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חג עצמאות שמח!

דבר מרכז חידון התנ”ך העולמי: 

סא”ל הרב אליעזר אמויאל
ספר הספרים הינו התשתית המוסרית, התרבותית והערכית לקיומו של 

 העם היהודי, להקמת מדינת ישראל ולפעילותו של צה”ל. 
לא בכדי בהשבעת חיילי צה”ל,בד בבד עם קבלת הנשק, מוענק להם 

 גם ספר התנ”ך בבחינת ‘הספרא והסייפא ירדו כרוכים מן השמים’. 
ערכי צה”ל נשענים גם על מקורות תרבותנו בראי התנ”ך וברוח חזונם של נביאי ישראל. 

“בארץ ישראל קם העם היהודי,בה עוצבה דמותו הרוחנית דתית והמדינית, בה חי חיי 
קוממיות ממלכתית,בה יצר נכסי תרבות לאומיים וכלל אנושיים והוריש לעולם כולו את ספר 

הספרים הנצחי”. )מגילת העצמאות(

למן בריאת העולם ועד לימינו אנו, הנהגותיו של העם היהודי טבועות ומוצקות בערכיו, 
תרבותו ואורחותיו של התנ”ך. 

לקראת חגה של מדינת ישראל ביום עצמאותה,הבאנו בפניכם 75 נערים ונערות מ-33 
 מדינות ברחבי תבל אשר השכילו וקנו סחורה,סחורה אמיתית קיימת ונצחית. 

קניין לימודם של בני הנוער היהודי הוא קניינו של העם כולו,קניין אשר בקיומו מקיימים אנו 
את מצוות"והגדת לבנך”, ומבטיחים את המשכיותו ונצחיותו של העם היהודי. 

בשנה זו בחרו חברי ההנהלה העולמית של חידון התנ”ך כנושא מוביל לחידון את 
ה”מנהיגות”. כמאמר הכתוב"הָבוּ לָכֶם אֲנָשִׁים חֲכָמִים וּנְבֹנִים וִידֻעִים לְשִׁבְטֵיכֶם וַאֲשִׂימֵם 

בְּרָאשֵׁיכֶם")דברים א’,י”ג(. 

יהי רצון שחידון התנ”ך והעיסוק בספר הספרים,יצליחו לנטוע בלב בני הנוער ובלבנו,אהבה 
אחווה ומסירות לעם ישראל ולארץ ישראל בבחינת"כל ישראל ערבין זה לזה”. 
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סדר הברכות
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 ברכת ראש ממשלת ישראל, 
מר בנימין נתניהו

 תודה רבה לכולכם. תודה רבה לך, אבשלום קור, שהובלת את השירה הציבורית. 
אני שמח להיות כאן עם כולכם, עם ידידי משכבר הימים, יו”ר הכנסת יולי אדלשטיין, עם 

שר החינוך, ידידי השר שי פירון, חדור באש התורה וברוח התנ”ך, עם חברי הכנסת, עם 
ראש עיריית ירושלים ניר ברקת, עם יו”ר הסוכנות היהודית נתן שרנסקי, תכף יהיה לי מה 

להגיד משהו על דבריך על מנהיגות, עם יו”ר הקרן הקיימת לישראל, אפי שטנצלר, ועם 
יו”ר ההנהלה העולמית של חידון התנ”ך, תת-אלוף פז צוק, אתה ממשיך מסורת מאוד 

חשובה, כמובן, עם יו”ר ההסתדרות הציונית העולמית אברהם דובדבני, עם אנשי הסוכנות 
היהודית, עם נציגי תנועות הנוער, חברי הנהלת החידון, עם צוות השופטים, המתמודדים 

והמתמודדות היקרים וכל אזרחי ישראל. 

קודם כל, אני רוצה לומר לך, עמוס, עמוס מקרני שומרון שבטורונטו, אני רוצה לומר לך 
שזה הכל היה מתואם ביני ובין ראש ממשלת קנדה, סטיבן הרפר, סידרנו את זה השנה. 
הוכחת והוכחת והוכחתם בקיאות מופלאה בספר הספרים ואנחנו כולנו מברכים על כך 

שיש לנו דור צעיר שהוגה בו יומם ולילה, ובמהלך היום גם מראה את בקיאותו וגם חי לפי 
בקיאות זאת. 

נתן שרנסקי ידידי דיבר על מנהיגות, וכך גם היה סימן החידון בשנה הזאת. מנהיגות כרוכה 
בהרבה דברים והם נאמרו כאן: אומץ לב, ניקיון כפיים והיכולת להיות גם מחנך. אבל שני 

דברים לא נאמרו כאן ואני אגיד אותם כאן. כן הוזכר דבר אחד, תכונה אחת הכרחית, ראיית 
הנולד והיערכות לקראת העתיד. זה הדבר החשוב ביותר משום שאחרת, אנחנו כעלים 
נידפים ברוח. הזרמים לוקחים אותנו ואיננו יכולים להשפיע על מהלך חיינו הלאומיים. 

המדינה הזאת קמה עם מנהיג שראה את הנולד. הוא ראה את הנולד. הוא ראה את 
האנטישמיות הגואה באירופה. הוא הבין שחייבים להתוות מציאות אחרת שהיהודים ישובו 
לארצם, יבנו מחדש את מולדתם ואת עצמאותם. למנהיג הזה קראו הרצל. הוא ניחן בכושר 
נבואי. המפה והמצפן למציאות המשתנה והבלתי משתנה בחיינו הלאומיים, המפה והמצפן 

שעוזרים לנו לנווט את דרכנו, לראות את הנולד ולהשפיע על עתידנו, זה ספר הספרים, 
יסוד קיומנו, התנ”ך. 

משום כך, אני יושב כל שבת עם בני, חתן התנ”ך של ישראל, הסגן השני בחידון העולמי, 
ואנחנו קוראים את פרשת השבוע ואלה רגעי השראה וגם רגעי הכנה, כי כל פעם אני מגלה 

מחדש את הנצחיות שבדברים שעולים מן התנ”ך, דברים מופלאים. בפרשת השבוע, מן 
ההפטרה, ואני אגיד לכם, אנחנו בדרך כלל חורגים ומוסיפים. לכן כל יום שבת אני שוקע 

בתוך ספר הספרים אבל ביום הזה במיוחד. 
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אני רוצה לספר לכם, אני פתחתי את היום הזה במשכן הנשיא בטקס המסורתי למאה 
עשרים חיילינו המצטיינים. החיילים הללו מסמלים את עוצמתו של כוח המגן המחודש שלנו 

ששומר על ארצנו ועל ביטחוננו. ישבתי בטקס וחשבתי על הפסוק משמואל ב’:"ללמד בני 
יהודה קשת”, והנה באתי לכאן וכפי שאמרתי לכם, התרשמתי מאוד מן הבקיאות של צעירינו, 

ונזכרתי במה שנאמר ביהושוע:"לא ימוש ספר התורה הזה מפיך והגית בו יומם ולילה”.

בערב אני אמור להשתתף בטקס הענקת פרס ישראל לחוקרים, ליוצרים, לאישים הבולטים, 
לנשים הבולטות, שתורמים ותורמות לחברה בישראל. יש לי כבר כמובן פסוק מוכן מספר 

משלי:"אשרי אדם מצא חוכמה ואדם יפיק תבונה”. ובכן, זהו סוד כוחו של התנ”ך. הוא 
באמת היצירה הגדולה והמופלאה ביותר שהשפיעה על כלל התרבות האנושית. יש לה 

משמעות נצחית לדורות אבל יש לה משמעות נצחית מיוחדת לעמנו. התנ”ך הוא לא רק 
ספר אוניברסלי כלל עולמי וכלל אנושי, הוא ספר ייחודי של עמנו. הוא נותן את סיפור 

חיינו, הוא נותן את מורשת אמונתנו, הוא נותן תפילות לגאולתנו. אני התרשמתי בפגישה 
עם המועמדים שהיו במשרדי לפני ימים אחדים שהנה, החוט המשולש הזה ששזור בספר 
הספרים לעולם לא יינתק. עם ישראל, שהוא עם התנ”ך, ארץ ישראל, ארץ התנ”ך, והתנ”ך 

עצמו, שסיפוריו ודמויות המופת שבו עיצבו את זהותנו לאורך אלפי שנים. 

התנ”ך, כפי שאמרתי, הוא לא רק יסוד קיומנו, הוא גם המפוח שמבעיר אש ציונית בכל מה 
שאנחנו עושים היום במדינת ישראל. שיבת ציון, זה כולל אתכם, כינוס פזורי האומה, זה 

כולל אתכם, תחיית השפה העברית, זה כולל אתכם, עמידה נחושה מול אויבינו, זה כולל את 
כולנו, יצירת חברה מתוקנת ובניית הארץ בתקווה לשלום, בתקווה לביצור עתידנו מעל הכל. 
ובכן, הכל כבר נמצא בפנים התנ”ך, ולכן אני אומר לצעירים ולצעירות הנפלאים הללו מחוץ 

לארץ: ישראל היא הבית, היא לב האומה, בואו הצטרפו אלינו. לא לחידון, לתמיד. שאו 
כולכם ברכה עד השנה הבאה. תודה רבה לכם וחג עצמאות שמח. 
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 ברכת שר החינוך, 
הרב שי פירון

יום העצמאות ה-66 למדינת ישראל

ירושלים, ו’ באייר תשע”ד, 6/5/2014

חידון התנ”ך הוא לבו, שורש תמציתו, של יום חג העצמאות. בירושלים, בירת הנצח, 
מתכנסים נערים ונערות מארבעת קצות התבל ושרים שיר הלל לתנ”ך. 

פסוקי התנ”ך יתגלגלו על שפתי המתמודדים כשיר ששר אוהב לאהובתו. סימפוניה שלמה 
המחברת מילים לפסוקים ושברי מידע לסיפור מופלא. 

שאו עיניכם לבימה וראו את נס הקמת המדינה היהודית. בירתה היא מושא חלומותיהם 
של נערים ממדינות רבות, מכל היבשות: מאוסטרליה, מוינה, מדרום אמריקה, מסקנדינביה, 

מארה”ב, מאסטוניה, מרוסיה, מאוקראינה ועוד. 

על לימוד התנ”ך כתב דוד בן גוריון: 

. . ."חינוך עברי אינו כרוך בלימוד השפה בלבד. חינוך עברי פירושו גם היכולת להעביר את 
יצירות המופת היהודיות הגדולות של כל הדורות. 

ראש וראשון הוא, כמובן, התנ”ך.  גולת הכותרת של גאונות היצירה היהודית ומקור האמונה 
ותורת המוסר של עם ישראל. התנ”ך הוא. . . מסמך הזהות היקר של העם היהודי, בן 

לווייתם בכל נדודיהם. . . . בתנ”ך ימצא כל יהודי, דתי ככופר בעיקר, את מקורותיו, שורשיו 
ההיסטוריים והמוסריים”. 

 הפכו את התנ”ך למצפון ולמצפן. אין הוא ספר ככל הספרים. אין מקומו בארון כי אם 
בצקלונכם. על ספר הספרים להיות יוצא ובא, יחד אתכם, בשעה שאתם תרים את הארץ, 

הולכים לאורכה ולרוחבה, לכל חבל ארץ סיפור ומסר עמוק בצדו. קחו אותו למקום 
העבודה, למדו ממנו דיני מסחר הוגן. בואו אתו הביתה; למדו כמה חשוב לכבד את ההורים 

וכמה נוראה היא מלחמת אחים. גשו לפינת הרחוב; פגשו את האחר הפוחד להלך לאורם 
של הזרקורים ולמדו מהתנ”ך איך ראוי לנהוג בגר, ביתום ובאלמנה. 

לכו עם התנ”ך, כי בו תמצית התבונה, הערך, הטוב. פעם אחר פעם הוא יסייע לכם לחשב 
מסלול חדש. ספר התנ”ך הוא האמנה החברתית הראשונה; עשרת הדיברות מעצבים 
בגאונות ובפשטות את מרקם היחסים שבין אדם לאדם, בין אדם למשפחתו, בין אדם 

למקום. התנ”ך אינו ספר סקטוריאלי. הוא אינו נחלתם ומורשתם של דתיים או חילוניים, של 
תושבי הארץ או של יהודי התפוצות. 
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אל לאיש לנכס אותו, לצמצם אותו. משרד החינוך יעשה כל שביכולתו כדי לחבר את התנ”ך 
ללבבות, כדי להפכו לדרך חיים, לאורח חיים, כדי לתת לו מקום של כבוד בשעות ובימים 

שבהם מתגבשת ומתעצבת זהותם של המתבגרים. אני קורא לבני הנוער בישראל לצרף את 
התנ”ך ל”ציוד האישי"שלהם. 

השנה החידון עוסק במנהיגות ובמקומה בחיינו. 

משה רבנו, גדול המנהיגים, היה"כבד פה וכבד לשון”. האם תוכלו להעלות על דעתכם מנהיג 
שמתקשה בדיבור? קשה לראות מנהיג המתקשה בדיבור. זאת ועוד: על משה נאמר"והאיש 
משה ענו מאד”. האומנם?! אבל למשה רבנו היה מקצוע. הוא היה רועה צאן. הוא ידע איך 
מוליכים את הצאן בסיוע של. . . חליל. הוא ידע שניגון יכול להניע, להוביל ממקום למקום. 

מקל הרועים שימש אותו לעתים נדירות. החליל היה כלי ומהות. הוא ניגן והן הלכו. הוא 
קרה להן והן באו. 

גדולי הרוח אינם זקוקים לפירוטכניקה כדי להנהיג; מנהיגות אמתית נקנית בעוצמה 
שבשקט ובתחושה המוענקת לעדר כי יש רועה היודע לנווט. 

מנהיגות עם ניגון. מנהיגות שאינה חובטת, שאינה מכה, שלא רק מוכיחה. מנהיגות שיודעת 
לאהוב. ובעיקר – מנהיגות שצופה פני עתיד. 

“דע לך שכל רועה ורועה 

יש לו ניגון מיוחד משלו. 

דע לך, שכל עשב ועשב יש לו שירה מיוחדת משלו,

ומשירת העשבים

נעשה ניגון של רועה."

לכל מנהיג ניגון, לכל אזרח שיר. מנהיג טוב היודע לגרום לאזרחי המדינה לשיר יצרף את 
כלל השירים לניגון כולל ומקיף. 

כל אחד מנהיג, לכל אחד ניגון, וכולכם מוזמנים ללמוד לנגן בחליל. 

חג שמח
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 ברכת יו"ר הסוכנות היהודית,
מר נתן שרנסקי

אדוני ראש הממשלה חברי הטוב, ההורים של חתן התנ”ך הישראלי, כבוד שר החינוך, ידידי 
לנשק ויושב ראש הכנסת יולי אדלשטיין, שופטים, מתמודדים, ידידים.

השנה הנושא הנבחר הוא מנהיגות. מה נדוש יותר ממנהיגות? בישראל, להיות מנהיג זה 
המקצוע הכי פופולרי. היו זמנים כאשר אמא יהודייה אי שם בגלות רצתה, שהבן שלה יהיה 

פרופסור או דוקטור או עורך דין. היום כולנו עוברים הכשרה למנהיגות –  בתנועות הנוער 
ובצבא כמובן, כבר מוכנים להיות מנהיגים. לנו  בסוכנות היהודית יש חמישים וחמש תכניות 

להכשרה למנהיגות – גם לשליחים שלנו וגם ליהודים שבאים לישראל. גם הקמנו השנה 
ביחד עם משרד התפוצות את המכון למנהיגות. עוד מעט זה יהיה האקדמיה למנהיגות. 

אז מה זה בדיוק מנהיג? מה הופך מנהיג למנהיג טוב? יש לנו פסוק שמאוד עוזר, האומר 
שצריך להיות חכם ונבון. האם אפשר להגיד כריזמטי? אולי גבוה? בשבילי, המילים הכי 

חשובות כאן הן “וידועים לשבטיכם”. למה הכוונה? יש להם גם פרוטקציה? קשרים? אני 
חושב שכאן מדובר שהם “ידועים לשבטיכם” כי הם יושבים בשבט שלהם, כי מנהיג אמיתי 

חייב להיות קשור בחבל הטבור לעם שלו, לדרכו וגורלו. וזה נותן לו הרבה כח. אפשר 
להרגיש את הקשר הזה בכל מיני מצבים. 

אני חייב להגיד,  שדווקא הרגשתי את הקשר הכי חזק עם העם שלי, כאשר הייתי מנותק, 
כאשר הייתי אסיר ציון, בבית הסוהר, בצינוק. כשאתה מרגיש את הקשר הזה בבית סוהר 

הרי כל כך ברור שאנחנו בתוך מאבק היסטורי, שכל הדורות של העם היהודי, המלך 
דוד, המכבים, הגיבורים של מלחמת ששת הימים, בטח הגיבורים שהלכו למבצע אנטבה 

ושיחררו יהודים מהשבי, ובטח אשתי והילדים שלי שעוד לא נולדו, כולם שם בתוך הדרך 
ההיסטורית הזו, בתוך המאבק הזה. זה משפיע מאוד על ההחלטות שלך וההחלטות שלך 

משפיעות מאוד על הקשר. הקשר שנשאר כשאתה יוצא מבית הסוהר וכך גם אסירים 
אחרים ומסך הברזל נופל ופתאום מיליון יהודים עולים ארצה... זה לא נופל כמו מן 

מהשמיים, כמובן שזה נס, אבל זה נס שקורה כאשר העם היהודי כולו מאוחד והולך בדרך 
התנ”ך ושום ים סוף או מסך ברזל לא יעצרו אותנו כאן אני רוצה להגיד למתמודדים שלנו 
– אתם בחרתם כל כך חזק, וראינו כל כך חזק, שקשרתם את עצמכם ללב הסיפור היהודי. 

אתם קשרתם את עצמכם ללב הסיפור היהודי דווקא בזמן שהוא הולך ומתרחב, הולך 
ומעמיק. מאז שישבנו כאן בחידון התנ”ך האחרון עוד עלו לישראל עשרים וארבעה אלף 
יהודים ויותר משבעים אלף יהודים צעירים באו לישראל לכל מיני תכניות במטרה לחזק 

את הקשר עם ישראל ולחזק את הזהות שלנו ושלהם. בימים האלה אנו דנים ביחד עם 
הממשלה איך להבטיח שכל היהודים בעולם, כל היהודים הצעירים בעולם, יצטרפו לסיפור 
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שלנו ועם כל הגדילה הזאת אנחנו בתנופה וממשיכים את הסיפור המרכזי של עם ישראל 
בארץ ישראל ואתם צריכים להבין שכאן כבר עכשיו, צומח דור חדש של יהודים גאים שהם 

מצמיחים מתוכם מנהיגים חדשים. בגלל הקישור שלכם לדרך התנ”ך, אתם כבר הוכחתם, 
עכשיו ראינו, שאתם נבונים וחכמים ומהיום אתם גם “ידועים לשבטיכם“, אז בהחלט אם רק 

תרצו אתם יכולים להיות חלק של הנהגה צעירה של העם היהודי.

בהצלחה!
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 ברכת קצין חינוך ראשי,
תא"ל אבנר פז-צוק 

כבוד שר החינוך הרב שי פירון,
כבוד יושב ראש הכנסת ויו”ר חבר השופטים מר יולי אדלשטיין,

יו”ר הסוכנות היהודית,יו”ר הנשיאות מר נתן שרנסקי,
מכובדי השופטים,

ראש עיריית ירושלים
סגני שרים,חברי כנסת,
מנכ”לית משרד החינוך

יו”ר ההסתדרות הציונית העולמית 
יו”ר הקרן הקיימת לישראל

הרב הצבאי הראשי
ראש האגף הביטחוני חברתי במרד הביטחון

נשיאת בית משפט השלום הגב’ שולמית דותן
מפקדים,חיילים,משפחות,משפחות שכולות,

אזרחי ישראל ויהודים בכל העולם
מתמודדים יקרים

מכובדי שלום!

היום ו’ באייר תשע”ד, השישה במאי 2014, אנו חוגגים שישים ושש שנות עצמאות וריבונות 
של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית. 

היום,לפני שישים ושש שנה, הכריז דוד בן גוריון על הקמתה של מדינת ישראל: 

“בארץ ישראל קם העם היהודי, בה עוצבה דמותו הרוחנית, הדתית והמדינית, בה חי חיי 
קוממיות ממלכתית,בה יצר נכסי תרבות לאומיים וכלל אנושיים והוריש לעולם כולו את 

ספר הספרים הנצחי."

חידון התנ”ך הוא מן המסורות היפות של יום העצמאות. 

כמדי שנה ביום החג, אנו מתכנסים כאן בירושלים לבחור חתן או כלת התנ”ך. 

זהו יום חג לא רק למתמודדים ולבני משפחותיהם, לא רק להמוני הצופים העוקבים אחר 
החידון באמצעות הטלוויזיה, זהו יום חג לכל אוהבי התנ”ך, לכל מי שספר הספרים הוא 

חלק בלתי נפרד מחייו. 

הנושא המרכזי של חידון התנ”ך השנה הוא"מנהיגות”. 
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משה רבנו,שליח ומנהיג, הוביל את בני ישראל מעבדות לחרות, וגיבש אותם לקבוצה בעלת 
בסיס משותף, עם חוקים חברתיים אשר היוו מסד להתפתחותה של חברה איתנה ומלוכדת. 

הפסוק המוביל בחידון השנה לקוח מדברי משה אל העם בבואו לבחור מנהיגות ראויה: 

“הָבוּ לָכֶם אֲנָשִׁים חֲכָמִים וּנְבֹנִים וִידֻעִים לְשִׁבְטֵיכֶם וַאֲשִׂימֵם בְּרָאשֵׁיכֶם”)דברים א’ פסוק י”ג(. 

מנהיגות פנים רבות לה. עליה להיות ראויה ובעלת מאפיינים רלוונטיים להקשר. 

מנהיגותו של משה, שנבחר להוביל את העם במעבר הקשה מעבדות לחרות על כל 
המשתמע מכך, מאופיינת בחכמה ובתבונה, בצניעות ובאמונה עמוקה בצדקת הדרך, 

ובתפקידו כשליחו של אלוהים. זאת, לצד מחויבותו לייצג את עמו כראוי. 

מדינת ישראל קמה למרות התנגדות אויבינו. במשך שישים ושש שנותיה ביססה את כוחה 
וחיזקה את מעמדה כמדינה משגשגת ומפותחת וכמרכז ליהדות העולם. 

ב-ה’ באייר תש”ח, יום הכרזת המדינה, נחתמה מגילת העצמאות על ידי כלל נציגי היישוב 
העברי והתנועה הציונית – דתיים, חילוניים, אנשים מכל הקשת הפוליטית. 

נציגי המגזרים השונים הבינו שזוהי העת להתאחד למען המטרה הנעלה של הקמת מדינה 
לעם היהודי, ולהסכים על הצהרת עקרונות משותפת. 

גם היום, משנת 2014, רבות המחלוקות בעם היהודי ושסעים עמוקים ניכרים בחברה 
הישראלית. 

עלינו לפעול להגברת לכידותו של העם היהודי במדינת ישראל ובתפוצות, לביסוס חוסנה 
של מדינת ישראל על ידי העצמת המאחד, וחיזוק השותפות. 

לכידות חברתית מחייבת בסיס כמו גם מטרות משותפות, לצד גילוי רגישות חברתית,ומתן 
כבוד ומקום לאורחות חיים,לתרבות, ולאמונות דתיות של קבוצות שונות באוכלוסייה. 

כעם השואף לבנות חברת מופת, חובה עלינו לחנך לסובלנות, ולהוקיע בכל דרך, את 
מחרחרי הריב והמדון, אלו המבצעים פשעי שנאה, תוך שהם פוגעים ברכושם ובכבודם של 

בני דתות אחרות ומעוטים, וכן במרקם היחסים העדין והחיוני לקיומה של חברה מתקנת 
במדינת ישראל. 

 מדינת ישראל חזקה ומלוכדת, השואפת לשלום עם שכניה, תבטיח את קיומו של בית 
בטוח לאזרחי מדינת ישראל וליהודים בכל העולם לאורך דורות רבים. 

ייעודו של צה”ל הוא להבטיח את קיומה וריבונותה של מדינת ישראל ואת בטחון אזרחיה. 

צה”ל הינו צבא העם במדינה יהודית ודמוקרטית. צבא ממלכתי השואף לשוויון הזדמנויות 
לכלל המשרתים בו, ולשמירת מעמדו ומקומו מעל למחלוקות רעיוניות ודתיות. 

בצה”ל משרתים כתף אל כתף חיילים ומפקדים מרבדיה השונים של החברה הישראלית, 
לצד צעירים יהודים מכל העולם שבחרו להתגייס לצה”ל ולסייע לחיזוק מדינת ישראל. 
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אתגרי הפיקוד והמנהיגות של המפקדים מורכבים ומגוונים. הפסיפס החברתי והרב תרבותי 
מוסיף נופך מאתגר למפקדים המצווים ללכד את השורות, ולהטמיע בחייליהם את ערך 

השרות ואת רוח השליחות, ולהניעם לביצוע משימתם לאור ערכי רוח צה”ל ובהתאם 
לפקודת הדרג המדיני. 

ואכן,משה רבנו,בזמנו,גם היום אנו בוחרים ומכשירים את המפקדים כך שיהיו אנשים 
ראויים-חכמים ונבונים. 

החכמה היא חכמת המעשה ובינת הלב, והתבונה היא הפעלת שיקול דעת ברגע האמת, 
קבלות החלטות ערכית ונכונה בעת ביצוע המשימה, תהא אשר תהא. 

צה”ל, כצבא העם, המפגיש לשירות משותף את בניה ובנותיה של החברה הישראלית, 
מהווה הלכה למעשה גורם מלכד משמעותי, ובכך הוא משיא תרומה חשובה נוספת לחוסנה 

של מדינת ישראל. 

בעת הזו,אף יותר מתמיד, שומה עלינו לשמור על צה”ל מחוץ למחלוקות החברתיות, 
הרעיונות והדתיות, כצבא של כולם – צבאה של מדינת ישראל, ולטפח בקרב חיילינו 
המגיעים מציבורים שונים בחברה, את השייכות, את המחויבות ואת אהבת המולדת. 

מתמודדים יקרים: בשם צבא ההגנה לישראל, וכמפקדו של החינוך והנוער וראש ההנהלה 
עולמית של חידון התנ”ך לנוער, ברצוני להביע את הערכתי על בקיאותכם המרשימה, לברך 

אתכם על הישגיכם עד כה, ולאחל לכם הצלחה רבה היום בשלב הגמר של חידון התנ”ך 
העולמי לנוער. 

אני מזמין אתכם לתור את הארץ עם ספר התנ”ך ביד,או בלעדיו, ליהנות מיופייה, לראות בה 
את ביתכם, ולהיות לה שגרירים בארצותיכם. 

גם ביום העצמאות תשע”ד ליבנו עם המשפחות השכולות. 

אנו מאחלים רפואה שלימה לפצועים ומייחלים לשלומם של חיילי צבא ההגנה לישראל 
באשר הם. 

לסיום אני מבקש להודות לסא”ל הרב אליעזר אמויאל מרכז החידון, לשאול דוד המפיק, 
ולכל השותפים שחברו יחדיו להפקתו המוצלחת של אירוע ייחודי זה, מתוך הבנת חשיבותו 

לעם היהודי ולמדינת ישראל. 

חג עצמאות שמח לכל עם ישראל!
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 נוהל ותקנון: 

חידון התנ"ך העולמי ה-51

מבוא
התנ"ך הוא יסוד קיומנו כעם. בו מצויה זכותנו על ארץ ישראל. הוא קושר אותנו לעברנו ובו 

תקוותנו לעתיד. 
התנ"ך הוא התשתית התרבותית לכלל ישראל כולו על פלגיו, גווניו ועדותיו. 

החינוך היהודי בארץ ובתפוצות מבוסס בראש ובראשונה על התנ"ך. כל סוגי החינוך היהודי 
רואים בתנ"ך את מקורם העיקרי. מתוך ספר הספרים הם יונקים את עקרונותיהם ואת 

השקפות העולם הדתיות והחברתיות בעם ישראל. 
חיזוק ועידוד הלימוד והעיון בתנ”ך הוא חובה ראשונה במעלה של כל מערכות החינוך 

היהודי בכל אתר ואתר. 
חידון התנ"ך משמש אמצעי מצוין להעלאת חשיבות התנ"ך וקרנו בעיני הציבור בכלל, 

ובעיני הדור הצעיר בפרט. 
חידון התנ"ך מתקיים ביום העצמאות למדינת ישראל. 

א. המטרות
ובקרב 	  בכלל  בעולם  היהודי  הנוער  בקרב  בתנ"ך  וההוגים  הלומדים  חוגי  את  להרחיב 

הנוער בישראל בפרט. לקרב אותם לאהבת עם ישראל, ארץ ישראל, ומורשת ישראל. 

הלשון 	  מקורות  את  ולהאיר  הנבואית  המורשת  ברוח  חינוכיים  ערכים  בטיפוח  לסייע 
העברית. 

להוסיף מימד רוחני לחגיגות יום העצמאות של מדינת ישראל, וכלל ישראל. 	 

לעודד מפגש חינוכי לימודי בין בני הנוער היהודי מן הארץ והתפוצות. 	 
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ב. ההנהלה העולמית

 בהנהלה העולמית מיוצגים גופים 
ממלכתיים לאומיים אלה: 

משרד החינוך- מינהל חברה ונוער	 

משרד הביטחון- האגף הביטחוני חברתי	 

מפקדת קצין חינוך ונוער ראשי	 

הרבנות הצבאית הראשית	 

הסוכנות היהודית לארץ ישראל - המחלקה לחינוך יהודי ציוני	 

ההסתדרות הציונית העולמית	 

הקרן הקיימת לישראל- אגף לחינוך ולנוער	 

מרכז עולמי לתנ"ך, עמותה יהודית להפצת ידע התנ"ך	 

ארגון נח"ת )נוער חובב תנ"ך(	 

ההנהלה העולמית תיוצג ע"י: 

משרד הביטחון - 4 נציגים	 

משרד החינוך - 4 נציגים	 

הסוכנות היהודית לארץ ישראל - 3 נציגים	 

הקרן הקיימת לישראל - 2 נציגים	 

ארגון נח"ת 1 - משקיף	 

עמותה יהודית להפצת ידע התנ"ך - 1 משקיף	 

ההנהלה העולמית תתכנס לפחות 4 פעמים בשנה. 

החלטות ההנהלה ייקבעו בהצבעות רוב. 

ניהול החידון וריכוזו יהיו באחריות מפקדת קצין חינוך והנוער הראשי. 

קצין חינוך והנוער הראשי הוא יו"ר ההנהלה העולמית. 

לישיבות ההנהלה העולמית יוזמנו, לפי הצורך נציגים הקשורים בביצוע החידון כגון: תקשורת, 
מרכז מחנה התנ"ך וכו'. 

כמו כן ישתתפו בישיבות ההנהלה ויוסיפו מידיעתם וניסיונם: מר שאול דוד ומר אליעזר בן משיח. 
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ג. המשתתפים
זכאים ליטול חלק בחידון בני נוער יהודים מהתפוצות שיהיו עד יום העצמאות באותה שנה 

בני 18-14, או שלומדים בכיתות ט'-יב'. 
לכל ריכוז יהודי בכל מדינה הזכות לשגר מתמודדים שייצגו את מדינתם בחידון. 

מספר הנציגים ייקבע עפ"י החלטת ההנהלה. 
יהודי התפוצות אינם יכולים להיות מיוצגים על ידי ילדי שליחים, או ילדי נציגים של גורמים 

ישראליים. 
מועמד שהשתתף בעבר במחנה חידון התנ"ך אינו יכול להשתתף פעם נוספת בחידון. 

בכל מדינה ייקבע הגוף המוסמך להודיע למרכז החידון את שמות המתמודדים לחידון 
העולמי, באמצעות הרשות המשותפת לחינוך יהודי ציוני. המועד האחרון להגשת שמות 

המתמודדים, כחודש לפני פתיחת מחנה התנ"ך. 

ד. חומר החידון ונושאו המרכזי
חומר החידון ייקבע אחת לשלש שנים על ידי ההנהלה העולמית. 

החומר יוצע ע"י ועדת מחברי השאלות שיביאו בחשבון גם את הספרים והפרקים בתנ"ך 
הנלמדים עפ"י תכנית הלימודים של משרד החינוך והתרבות בביה"ס הכללי והדתי. 

הנושא המרכזי בכל שנה יתבסס על הנושא השנתי הלימודי הנקבע על ידי המזכירות 
הפדגוגית במשרד החינוך והתרבות ומרכז ההסברה, ו/או ההנהלה העולמית. 

תשובות לשאלות החידון, יתקבלו אך ורק מחומר הבחינה שנקבע לחידון. 

ה. חידונים ארציים
החידונים המקדימים בכל מדינה יבוצעו בשלבים אחדים, בהתאם לתנאי המקום והחלטות 

המוסדות המקומיים ובכפוף לתקנון ההנהלה. 
מוצע לערוך בשלב ראשון מבחן ארצי בכתב לכל הנרשמים לשם בחירת המתמודדים, 

בערים או מחוזות. נבחרי המחוזות או הערים יוזמנו לחידון ארצי בו ייבחרו נציגיהם לחידון 
התפוצות ולחידון התנ"ך העולמי. 

ו. מחנה התנ"ך
נציגי המדינות המשתתפים בחידון יגיעו למחנה התנ"ך בראשית השבוע הראשון שלאחר 

חג הפסח. בכל מקרה, לא יגיעו למחנה יותר מ-4 מתמודדים מאותה מדינה. הודעה 
מפורטת תישלח על ידי מרכז החידון העולמי. 
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ז. אירוח, סיורים, הדרכה ופיזור
הנציגים יתקבלו בשדה התעופה על ידי נציגי מרכז החידון שידאגו לכל צרכיהם כגון: 

הסעות, לינה, מזון, וסיורים לימודיים בימי שהותם בישראל עד לסיום מחנה התנ"ך. תינתן 
הדרכה בכל הנוגע לסדרי החידון וייערך תרגול לקראת ההופעה הציבורית. 

ח. תרגומים
השאלות והתשובות בחידון ייאמרו בעברית. לנציגים שאינם שולטים בשפה העברית 

יתורגמו השאלות בכתב ובע"פ לשפה המדוברת במדינתם. 
למדינות יימסרו אחת לשלש שנים שמות התרגומים )עם חומר החידון( אשר בהם יתורגמו 

השאלות בחידונים. 

ט. חידון פומבי לנציגי התפוצות
לכל נציגי התפוצות ייערך מבחן פומבי, באחת מערי ישראל, שבו ייבחרו חתן או כלת הנוער 

בתפוצות ושני סגנים. 
הקריטריון להתמודדות בחידון התפוצות הינו: 

נציג מכל מדינה שצבר את מספר הנקודות הגבוהות ביותר מבין חברי מדינתו. 
בנוסף, מבין המתמודדים שנותרו יעלו בעלי מספר הנקודות הגבוה ביותר כמספר המקומות 

שיוותרו להשלמת המכסה. 

י. מבחן בכתב
מספר ימים לפני חידון הגמר ייערך מבחן בכתב. הנקודות שנצברו בחידון בכתב יצורפו 

לנקודות שייצברו בחידון התפוצות והעולמי. 

יא. חידון הגמר
בחידון הגמר ישתתפו עד 16 מנציגי התפוצות וישראל שצברו מירב הנקודות בחידון בכתב. 

יב. כרטיסי שאלות
לכל נבחן/ת יינתן כרטיס שאלה, שעליו כתובה השאלה בעברית ובלועזית, לפני שהוא 
יישאל בע"פ, ועליו להשיב עליה לאלתר. החל הנבחן להשיב על השאלה, שהה, ביקש 

לחזור על כל השאלה או על חלקה ולא השיב, שוקל חבר השופטים ומחליט אם להפסיקו 
או להתיר לו להמשיך, הכל לפי מהלך התשובה. 
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יג. הרכב חבר השופטים והנשיאות
בחבר השופטים יכהנו יו"ר וארבעה שופטים שייבחרו על ידי ההנהלה העולמית. 

היו"ר מכריז על הניקוד ומפקח על רישומו ועל סיכומו. 
היו"ר יימנע מהערות על הישגי הנבחנים והערות מיותרות אחרות ומסתפק בהודעה על 

 מספר הנקודות שצבר כל נבחן. 
אין היו"ר מחווה דעתו בפומבי על טיב השאלות או על טיב תרגומיהן. 

בחבר הנשיאות ישתתפו נציגי הגופים השותפים במפעל החידון. 

יד. המנחה
בפתח החידון מוסר המנחה לנבחנים ולציבור מידע על שלבי החידון וסדריו ומציג בפני 

הציבור את הנבחרים, חבר השופטים, וכל איש שייקרא אל הבמה. 
המנחה דואג למסור לכל נבחן את הכרטיס עליו כתובה השאלה שיישאל. דואג לחלוקת 

ולאיסוף דפי השאלות הזהות שבכתב באמצעות מזכירת החידון. 
המנחה קורא לנבחנים, למאזינים ולצופים את כל שאלות החידון. אין המנחה מתערב 

במהלך השיפוט. 

טו. נאומים
זמן הנאומים בפתיחת החידון הפומבי לא יעלה על שלש דקות לנאום. 

על נושאי הנאומים להעביר את תכנם למרכז החידון לא יאוחר משבוע לפני תאריך החידון. 

טז. ניקוד
לפני כל מחזור שאלות מכריז המנחה מהו מספר הנקודות המירבי שאפשר לצבור בעד כל 

 תשובה שלמה ונכונה. 
השיב הנבחן תשובה חלקית, יקבע היו"ר בסיוע חבריו לשיפוט, אם מגיעות לנבחן נקודות 

וכמה. 
לא השיב הנבחן על השאלה, או שהשיב תשובה לא נכונה, מכריז היו"ר חבר השופטים-"אין 

מענה". בגליון רישום הנקודות יירשם: 0. 

יז. שאלות שאין עליהן מענה
יש לקרוא לנבחנים ולקהל המאזינים את התשובות הנכונות לשאלות שנשאלו ולא ניתנו 

עליהן תשובות מלאות או חלקיות על ידי הנבחנים. 
תשובות השופטים תהיינה בהירות וקצרות ככל האפשר ואין צורך לקרוא את כל התשובה 

ככתבה וכלשונה ואת הפסוק הנלוה אליה. 
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יח. ערעורים
חבר השופטים הוא הגוף הפוסק בעת ההפסקות בערעורים שיוגשו בכתב. 

על פסקם של השופטים בהענקת נקודות אין לערער אחר תום החידון. 

יט. חתן/כלת תנ"ך עולמי/ת לנוער יהודי וארבעה סגנים
נוסף לחתן או לכלת התנ"ך העולמי/ת לנוער, יוכרזו לסגנים ארבעה מן הנבחנים שצברו 

את מספר הנקודות הגדול ביותר ויזכו בתעודות מתאימות ובספרים. בין החמישה שהגיעו 
למקומות הראשונים ייכלל נציג התפוצות שצבר מספר הנקודות הגדול ביותר מכל עמיתיו 

מהתפוצות. 
צברו שניים מהמתמודדים במספר נקודות מירבי שווה בשלב האחרון יוכתרו שניהם בתואר 

חתן/כלת תנ"ך עולמי לנוער. 

כ. חריגות מן התקנון
ההנהלה העולמית לחידון התנ"ך מוסמכת לאשר, בעת הצורך, חריגות מן ההנחיות הכלולות 

בתקנון זה. 
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חומר החידון

תורה
בראשית: פרקים יב'-נ'. 

שמות: פרקים א'-כד', לא'-לד'. 
ויקרא: פרקים יט', כג', כד', כה'. 

במדבר: פרקים י'- יז', כ'- כה', כז', לב'. 
דברים: פרקים כ'- כז', כט'- לד'. 

נביאים ראשונים
יהושע: פרקים א'-יא', יד', כב'- כד'. 

שופטים: כל הספר
שמואל א': כל הספר
שמואל ב': כל הספר

 מלכים א': כל הספר 
 מלכים ב': כל הספר

נביאים אחרונים
ישעיה: פרקים א'-יב', כה'- לה', ס'- סו' 

ירמיה: פרקים א'-ב', יא'-כג', ל'- לג'. 
 יחזקאל: פרקים יז'- כ', כז'- כח', לג'-לד', 

לו'-לז'. 

תרי עשר
הושע: א'- ו', יא'- יד', 

עמוס: כל הספר 
יונה: כל הספר

מיכה: כל הספר 
צפניה: כל הספר

 חגי: כל הספר
זכריה: כל הספר. 
מלאכי: כל הספר

כתובים
תהילים: פרקים א'- ב', יט'- ל', 

משלי: פרקים כ'- לא'. 
איוב: פרקים א'-ב', לח'- מב'. 

רות: כל הספר. 
עזרא: פרקים א', ג', ז', ט', י',. 

נחמיה: כל הספר
דברי הימים ב': פרקים יז'- לו'
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צוות הפקת חידון התנ”ך התשע”ד

מרכז החידון - סא”ל הרב אליעזר אמויאל

מפיק החידון - רס”ן )מיל’( שאול דוד

מחבר שאלות חידון התנ”ך העולמי - מר נריה פנחס

מנחה - ד”ר אבשלום קור

רכז הפקה - סגן גבע פרנקל

במאי סרטונים - ישעיהו פורסטנברג

תחקירן - איתי סופרין

מפקד המחנה - סרן )מיל’( יצחקי פלהיימר

ע. מפיק החידון העולמי - דוד אוזן

מנהל הפקה - אייל רוטשילד

יחסי ציבור - יואב ריבק

אחראי תרגומים - סרן )מיל’( שמעון נצר

מחשוב - דודי אורן

במאי טלויזיה - אמנון אוסמן

ע. במאי - רמה לוי

הפקת טלויזיה - אסנת מקובקי

S. R. Media - עריכה גרפית

דפוס - דפוס איילון

עוזרי מרכז החידון- רנ”ג ישראל פינשטיין

סמל דניאל יהודה

רב”ט אבישי צלח

רב”ט דניאל חלה
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ההנהלה העולמית לחידון התנ”ך

יו”ר ההנהלה העולמית - תא”ל אבנר פז-צוק

משרד החינוך - מר ארז אשל

מר איציק בן אבי

משרד הביטחון מר חגי הרצל

הסוכנות ההיהודית מר עמיחי בענט

קרן קיימת לישראל מר דוד ירמי

המרכז העולמי לתנ”ך 

ד”ר יהושע אדלר

מר אביעזר בן משיח

מחבר השאלות מר נריה פנחס

הפקת החידון - רס”ן הרב ארז מדמון

סא”ל הרב אליעזר אמויאל

רס”ן )במיל’( שאול דוד

הטלויזיה הישראלי-מוריה לפיד
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מתורגמנים

ספרדית    מר אריאל קרייטמן

אנגלית    גב’ אילנה גודמן

הולנדית וגרמנית   גב’ אוולינה לוטרסטיין

צרפתית    גב’ דבורה שוורץ

טורקית    מר משה פרסי

רוסית    גב’ אנה פרלשטיין

פולנית    גב’ בוגנה סקוצ’ליס

פורטוגזית   מר אלי הומבורגר

הונגרית    מר ראובן יתיב

רומנית    גב’ ביאנקה שטוביה

קרואטית   מר יקיר בצלאל

צ’כית    מר אהרון וילצ’יק

בולגרית    גב’ דורה דבש

איטלקית   מר הלל סרמוניטה

פינית    גב’ איילה אבוטבול
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נציגי הנוער 
חתני הארץ והתפוצות
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דניאלה ברזיליאוסטריה

רבקה רובינובאוסטריה

אדוארד ליכטיגאוסטרליה

שרה קרישטלאוסטרליה

ליזה וויטנקו אוקראינה

לב משיןאוקראינה

שיינה קובלאנקואוקראינה

חנה קוןאורוגוואי

יוסף פיפרנואיטליה

מרים קפלוטואיטליה

שמואל פון וייזלאנגליה

שמואל פרייסאנגליה

רפאל קליימןאנגליה

ויקטור אניקאסטוניה

מגלי שושנה בואנוסארגנטינה

מרים מיכל הרסמןארגנטינה

שלמה יוסף אברהם ארה”ב
ברנהרד

אשר פינקלשטייןארה”ב

דני פייזרארה”ב

אלישבע פרידמןארה”ב

סמי פרנסיסבולגריה

ליאור בניזריבלגיה

יואל שוורץבלגיה

אריאלה מיקוליץ’בלרוס

סופיה שפילביץבלרוס

רפאל כהןברזיל

יונתן מייזלךברזיל

רפאל רפפורטברזיל

אלינה הלפריןברזיל

יוסף פוקסמןברזיל

יוליה טוליכנסקאיהגרמניה

אריאל ברטקונסקידרא”פ

דוד קאהןדרא”פ

נעם ברילסלייפרהולנד

מיכה סטייחרסהולנד

הבל קסלרהונגריה

יואל כהןטורקיה

מרסל קריספיטורקיה

יוסף נחמדמקסיקו

קרן פסחהמקסיקו

אליאס קרדי דייןמקסיקו

נתן יהודה כהןספרד

יהודית בריטמןפולין

חנה סוונסטרוםפינלנד

רועי רוןפינלנד

הודיה רחל כהןפנמה

רחל סופרפנמה
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יוליה אונדרצ’קובהצ’כיה

קריסטוף יאנצ’קצ’כיה

אריאל אמסלםצרפת

יצחק ביבאסצרפת

שני סיידוףצרפת

איילה פניהצרפת

עמנואל צדקהצרפת

רוני דוד ניסיםקולומביה

מזל קלארקולומביה

מזל ראוש-תובלקולומביה

קרן שפירוקולומביה

קוסטה 
ריקה

טלי ויינר

יעקב לקסרקנדה

שלמה סבוביץקנדה

איתן עמוסקנדה

צופיה פרוידנשטייןקנדה

יונתן דדוןקרואטיה

אילינקה ברוךרומניה 

טיטוס מיהינץרומניה 

ולדימיר פריפרומניה 

דוד וישנייבסקירוסיה

אליהו רוגוזיןרוסיה

יואל בן שושןשוויץ

יהודה חררשוויץ

תמר ג’ינליישראל

ניב קוצרישראל

איתמר קאליפאישראל

תפילה ברנסוןישראל
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תמונות
מחידון התנ"ך

והמחנה



34

משתתפי חידון התנ"ך בעת סיורם בירושלים.

משתתפי חידון התנ"ך בעת טיול במדבר יהודה.

משתתפי חידון התנ"ך בעת סיור ברחבי הארץ.
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מפגש משתתפי חידון התנ"ך עם יו"ר הסוכנות היהודית נתן שרנסקי.

משתתפי חידון התנ"ך בעת סיורם בכותל המערבי.
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משתתפי חידון התנ"ך העולמי לנוער תשע"ד, על בימת הגמר, תיאטרון ירושלים.

מפגש המשתתפים עם ראש הממשלה בנימין נתניהו.

ראש הממשלה ושר החינוך מעניקים תעודות לחתן וסגנית חידון התנ"ך העולמי תשע"ד.
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חידון התנ"ך העולמי
לנוער יהודי התשע"ד
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מבנה החידון ושלביו
הניקודהנושאהמשתתפיםהשלב

60מבחן מוקדם בכתב75קדם פומבי

 פומבי
שלב 
ראשון

שאלות מלוות בקטעי סרטים16
 השאלות מוצגות על ידי

16 אישים

10

איפוס ניקוד

 פומבי
שלב שני

 שאלות בזק באמצעות מחשב7-8
זיהוי ספר באמצעות רמזים 

30

 פומבי 
שלב 
שלישי

 שאלת ראש הממשלה5-6
מר בנימין נתניהו
שאלה זהה בכתב

24

איפוס ניקוד

 פומבי 
שלב רביעי

 שאלות בזק להכרעה 2
שלב"ראש בראש"

12
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חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי התשע"ד

 החידון הפומבי - ירושלים

השלב הראשון
 בשלב זה יישאל כל נבחן שאלה אחת הקשורה באירוע 

מיקראי שיש לו זיקה לנושא החידון

 בשלב זה השאלות מוגשות על ידי אישים שחוו בעצמם 
אירועים הדומים לנושאים המוצגים בשאלה

בפתח כל שאלה תינתן סקירה קצרה מפי האיש על פועלו בתחום המדובר

כל שאלה היא בת שני חלקים

תשובה נכונה על כל חלק תזכה ב-5 נקודות

תשובות נכונות על שני החלקים יזכו ב-10 נקודות 
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שאלה מס' 1

הנושא: מנהיגות צבאית

השואל: אלוף )מיל( יצחק פונדק, לשעבר מפקד הנח"ל וגיס השריון 

איש מבוגר ביקש ממנהיג ישראל לאפשר לו להמשיך להילחם בנימוק: 

לְחָמָה וְלָצֵאת וְלָבוֹא" ה לַמִּ כֹחִי אָז וּכְכֹחִי עָתָּ י הַיּוֹם חָזָק. . . כְּ "עוֹדֶנִּ

א. מי האיש? 

ב. איזו עיר ביקש לקבל לנחלה? 

תשובה 
א. כלב בן יפונה- פנה בבקשה אל יהושע בן נון. 

ב. הוא ביקש את חברון. 

ר	ה'	 בֶּ ר	דִּ בָר	אֲשֶׁ 	אֶת	הַדָּ ה	יָדַעְתָּ י	אַתָּ נִזִּ ה	הַקְּ ן	יְפֻנֶּ לֵב	בֶּ ל	וַיֹּאמֶר	אֵלָיו	כָּ לְגָּ גִּ עַ	בַּ שׁוּ	בְנֵי	יְהוּדָה	אֶל	יְהוֹשֻׁ גְּ "וַיִּ
ה	עֶבֶד	ה'	 לחַֹ	מֹשֶׁ שְׁ נָה	אָנֹכִי	בִּ עִים	שָׁ ן	אַרְבָּ רְנֵעַ:	בֶּ קָדֵשׁ	בַּ ה	אִישׁ	הָאֱלהִֹים	עַל	אֹדוֹתַי	וְעַל	אֹדוֹתֶיךָ	בְּ אֶל	מֹשֶׁ
י	הִמְסִיו	אֶת	לֵב	 ר	עָלוּ	עִמִּ ר	עִם	לְבָבִי:	וְאַחַי	אֲשֶׁ אֲשֶׁ בָר	כַּ ב	אֹתוֹ	דָּ ל	אֶת	הָאָרֶץ	וָאָשֵׁ רְנֵעַ	לְרַגֵּ דֵשׁ	בַּ אֹתִי	מִקָּ
הּ	לְךָ	 רְכָה	רַגְלְךָ	בָּ ר	דָּ יּוֹם	הַהוּא	לֵאמֹר	אִם	לאֹ	הָאָרֶץ	אֲשֶׁ ה	בַּ בַע	משֶֹׁ ָ שּׁ אתִי	אַחֲרֵי	ה'	אֱלהָֹי:	וַיִּ הָעָם	וְאָנכִֹי	מִלֵּ
עִים	 ר	זֶה	אַרְבָּ בֶּ ר	דִּ אֲשֶׁ ה	הֶחֱיָה	ה'	אוֹתִי	כַּ ה	הִנֵּ אתָ	אַחֲרֵי	ה'	אֱלהָֹי:	וְעַתָּ י	מִלֵּ תִהְיֶה	לְנַחֲלָה	וּלְבָנֶיךָ	עַד	עוֹלָם	כִּ
ן	חָמֵשׁ	 ה	אָנֹכִי	הַיּוֹם	בֶּ ה	הִנֵּ ר	וְעַתָּ דְבָּ מִּ רָאֵל	בַּ ר	הָלַךְ	יִשְׂ ה	אֲשֶׁ ה	אֶל	מֹשֶׁ בָר	הַזֶּ ר	ה'	אֶת	הַדָּ בֶּ נָה	מֵאָז	דִּ וְחָמֵשׁ	שָׁ
וְלָצֵאת	 לְחָמָה	 לַמִּ ה	 עָתָּ וּכְכֹחִי	 אָז	 כֹחִי	 כְּ ה	 מֹשֶׁ אוֹתִי	 לחַֹ	 שְׁ יוֹם	 בְּ ר	 אֲשֶׁ כַּ חָזָק	 הַיּוֹם	 י	 עוֹדֶנִּ נָה:	 שָׁ מוֹנִים	 וּשְׁ
ם	 י	עֲנָקִים	שָׁ יּוֹם	הַהוּא	כִּ 	בַּ מַעְתָּ ה	שָׁ י	אַתָּ יּוֹם	הַהוּא	כִּ ר	ה'	בַּ בֶּ ר	דִּ ה	אֲשֶׁ י	אֶת	הָהָר	הַזֶּ נָה	לִּ ה	תְּ וְלָבוֹא:	וְעַתָּ
ן	 ן	אֶת	חֶבְרוֹן	לְכָלֵב	בֶּ תֵּ עַ	וַיִּ ר	ה'	וַיְבָרְכֵהוּ	יְהוֹשֻׁ בֶּ ר	דִּ אֲשֶׁ ים	כַּ תִּ צֻרוֹת	אוּלַי	ה'	אוֹתִי	וְהוֹרַשְׁ דֹלוֹת	בְּ וְעָרִים	גְּ
א	אַחֲרֵי	ה'	אֱלהֵֹי	 ר	מִלֵּ ה	יַעַן	אֲשֶׁ י	לְנַחֲלָה	עַד	הַיּוֹם	הַזֶּ נִזִּ ה	הַקְּ ן	יְפֻנֶּ ן	הָיְתָה	חֶבְרוֹן	לְכָלֵב	בֶּ ה	לְנַחֲלָה:	עַל	כֵּ יְפֻנֶּ

לְחָמָה" קְטָה	מִמִּ עֲנָקִים	הוּא	וְהָאָרֶץ	שָׁ דוֹל	בָּ ע	הָאָדָם	הַגָּ ם	חֶבְרוֹן	לְפָנִים	קִרְיַת	אַרְבַּ רָאֵל	וְשֵׁ יִשְׂ

יהושע יד' 6-15
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שאלה מס' 2: 

הנושא: מנהיגות בספורט

השואלת: ירדן ג'רבי, אלופת העולם בג'ודו

איש מישראל לא הוכרע בקרב שנמשך כל הלילה 

י לאֹ יָכֹל לוֹ" רְא כִּ חַר. . . וַיַּ ָ אָבֵק אִישׁ עִמּוֹ עַד עֲלוֹת הַשּׁ "וַיֵּ

א. מי האיש?

ב. כיצד קרא האיש למקום, בתום הקרב?

תשובה 
א. יעקב. 

ב. פניאל, פנואל. 

עֲברֹ	אֵת	מַעֲבַר	יַבֹּק:	 ר	יְלָדָיו	וַיַּ פְחֹתָיו	וְאֶת	אַחַד	עָשָׂ י	שִׁ תֵּ יו	וְאֶת	שְׁ י	נָשָׁ תֵּ ח	אֶת	שְׁ קַּ יְלָה	הוּא	וַיִּ לַּ קָם	בַּ "וַיָּ
רְא	 חַר:	וַיַּ ָ אָבֵק	אִישׁ	עִמּוֹ	עַד	עֲלוֹת	הַשּׁ תֵר	יַעֲקֹב	לְבַדּוֹ	וַיֵּ וָּ ר	לוֹ:	וַיִּ עֲבֵר	אֶת	אֲשֶׁ חַל	וַיַּ עֲבִרֵם	אֶת	הַנָּ חֵם	וַיַּ קָּ וַיִּ
חַר	וַיֹּאמֶר	לאֹ	 ָ י	עָלָה	הַשּׁ חֵנִי	כִּ לְּ הֵאָבְקוֹ	עִמּוֹ:	וַיֹּאמֶר	שַׁ ף	יֶרֶךְ	יַעֲקֹב	בְּ קַע	כַּ כַף	יְרֵכוֹ	וַתֵּ ע	בְּ גַּ י	לאֹ	יָכֹל	לוֹ	וַיִּ כִּ
אִם	 י	 כִּ מְךָ	 שִׁ יֵאָמֵר	עוֹד	 יַעֲקֹב	 וַיֹּאמֶר	לאֹ	 יַעֲקֹב:	 וַיֹּאמֶר	 מֶךָ	 ְ שּׁ מַה	 אֵלָיו	 וַיֹּאמֶר	 נִי:	 רַכְתָּ בֵּ אִם	 י	 כִּ חֲךָ	 לֵּ אֲשַׁ
ה	 זֶּ ה	 לָמָּ וַיֹּאמֶר	 מֶךָ	 שְׁ א	 נָּ ידָה	 הַגִּ וַיֹּאמֶר	 יַעֲקֹב	 אַל	 שְׁ וַיִּ וַתּוּכָל:	 ים	 אֲנָשִׁ וְעִם	 רִיתָ	עִם	אֱלהִֹים	 שָׂ י	 כִּ רָאֵל	 יִשְׂ
צֵל	 נָּ נִים	וַתִּ נִים	אֶל	פָּ י	רָאִיתִי	אֱלהִֹים	פָּ נִיאֵל	כִּ קוֹם	פְּ ם	הַמָּ קְרָא	יַעֲקֹב	שֵׁ ם:	וַיִּ מִי	וַיְבָרֶךְ	אֹתוֹ	שָׁ אַל	לִשְׁ שְׁ תִּ
יד	 רָאֵל	אֶת	גִּ ן	לאֹ	יֹאכְלוּ	בְנֵי	יִשְׂ נוּאֵל	וְהוּא	צלֵֹעַ	עַל	יְרֵכוֹ:	עַל	כֵּ ר	עָבַר	אֶת	פְּ אֲשֶׁ מֶשׁ	כַּ ֶ זְרַח	לוֹ	הַשּׁ י:	וַיִּ נַפְשִׁ

ה:" שֶׁ גִיד	הַנָּ כַף	יֶרֶךְ	יַעֲקֹב	בְּ י	נָגַע	בְּ ה	כִּ רֵךְ	עַד	הַיּוֹם	הַזֶּ ף	הַיָּ ר	עַל	כַּ ה	אֲשֶׁ שֶׁ הַנָּ

בראשית לב' 23-33
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שאלה מס' 3: 

הנושא: מגילות קומראן

השואל: פרופ' איל רגב. ראש המחלקה ללימודי ארץ-ישראל וארכיאולוגיה, 
אונ' בר-אילן

נביא ציווה לשים ספרים בכלי חרש

ים:" כְלִי חָרֶשׂ לְמַעַן יַעַמְדוּ יָמִים רַבִּ ם בִּ ה. . . וּנְתַתָּ פָרִים הָאֵלֶּ "לָקוֹחַ אֶת הַסְּ

א. מי הנביא?

ב. באילו ספרים מדובר?

תשובה 
א. הנביא ירמיהו. 

ב. ספר המקנה -שנכתב בעת רכישת השדה בענתות. 

 הערה: ניתן לקבל גם אֵת הֶחָתוּם וְאֵת סֵפֶר הַגָּלוּי

ר	 דִי	אֲשֶׁ א	אֵלֶיךָ	לֵאמֹר	קְנֵה	לְךָ	אֶת	שָׂ ם	דֹּדְךָ	בָּ לֻּ ן	שַׁ ה	חֲנַמְאֵל	בֶּ בַר	ה'	אֵלַי	לֵאמרֹ:	הִנֵּ "וַיֹּאמֶר	יִרְמְיָהוּ	הָיָה	דְּ
רָה	וַיֹּאמֶר	אֵלַי	קְנֵה	 טָּ דְבַר	ה'	אֶל	חֲצַר	הַמַּ ן	דֹּדִי	כִּ בֹא	אֵלַי	חֲנַמְאֵל	בֶּ ה	לִקְנוֹת:	וַיָּ אֻלָּ ט	הַגְּ פַּ י	לְךָ	מִשְׁ עֲנָתוֹת	כִּ בָּ
י	דְבַר	ה'	 ה	קְנֵה	לָךְ	וָאֵדַע	כִּ אֻלָּ ה	וּלְךָ	הַגְּ ָ ט	הַיְרֻשּׁ פַּ י	לְךָ	מִשְׁ נְיָמִין	כִּ אֶרֶץ	בִּ ר	בְּ עֲנָתוֹת	אֲשֶׁ ר	בַּ דִי	אֲשֶׁ נָא	אֶת	שָׂ
רָה	 קָלִים	וַעֲשָׂ בְעָה	שְׁ סֶף	שִׁ קֲלָה	לּוֹ	אֶת	הַכֶּ עֲנָתוֹת	וָאֶשְׁ ר	בַּ ן	דֹּדִי	אֲשֶׁ דֶה	מֵאֵת	חֲנַמְאֵל	בֶּ הוּא:	וָאֶקְנֶה	אֶת	הַשָּׂ
קְנָה	אֶת	הֶחָתוּם	 ח	אֶת	סֵפֶר	הַמִּ מֹאזְנָיִם:	וָאֶקַּ סֶף	בְּ קֹל	הַכֶּ פֶר	וָאֶחְתֹּם	וָאָעֵד	עֵדִים	וָאֶשְׁ סֵּ סֶף:	וָאֶכְתֹּב	בַּ הַכָּ
ן	מַחְסֵיָה	לְעֵינֵי	חֲנַמְאֵל	דֹּדִי	וּלְעֵינֵי	 ה	בֶּ ן	נֵרִיָּ רוּךְ	בֶּ קְנָה	אֶל	בָּ פֶר	הַמִּ ן	אֶת	הַסֵּ לוּי:	וָאֶתֵּ ים	וְאֶת	הַגָּ צְוָה	וְהַחֻקִּ הַמִּ
לְעֵינֵיהֶם	 רוּךְ	 בָּ אֶת	 ה	 וָאֲצַוֶּ רָה:	 טָּ הַמַּ חֲצַר	 בַּ בִים	 הַיּשְֹׁ הוּדִים	 הַיְּ ל	 כָּ לְעֵינֵי	 קְנָה	 הַמִּ סֵפֶר	 בְּ הַכֹּתְבִים	 הָעֵדִים	
ה	וְאֵת	הֶחָתוּם	וְאֵת	 קְנָה	הַזֶּ ה	אֵת	סֵפֶר	הַמִּ פָרִים	הָאֵלֶּ רָאֵל	לָקוֹחַ	אֶת	הַסְּ לֵאמרֹ:	כּהֹ	אָמַר	ה'	צְבָאוֹת	אֱלהֵֹי	יִשְׂ
נוּ	 רָאֵל	עוֹד	יִקָּ י	כֹה	אָמַר	ה'	צְבָאוֹת	אֱלהֵֹי	יִשְׂ ים:	כִּ כְלִי	חָרֶשׂ	לְמַעַן	יַעַמְדוּ	יָמִים	רַבִּ ם	בִּ ה	וּנְתַתָּ לוּי	הַזֶּ סֵפֶר	הַגָּ

אָרֶץ	הַזֹּאת:" דוֹת	וּכְרָמִים	בָּ ים	וְשָׂ בָתִּ

ירמיה לב' 1-15
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שאלה מס' 4: 

הנושא: מקורוק - יצירה יהודית מתחדשת

השואלת: דנה ברגר, זמרת-יוצרת

בעת מעמד חגיגי שנחוג בימי אחד ממלכי יהודה נאמר: 

יר מְשׁוֹרֵר וְהַחֲצֹצְרוֹת מַחְצְרִים. . ." ִ חֲוִים וְהַשּׁ תַּ הָל מִשְׁ יר ה'. . . וְכָל הַקָּ "וּבְעֵת הֵחֵל הָעוֹלָה הֵחֵל שִׁ

א. מי המלך?

ב. מה היה האירוע שנחוג?

תשובה
א. חזקיהו מלך יהודה. 

ב. קידוש בית המקדש מטומאתו וחידוש העבודה בבית המקדש. 

ת	זְכַרְיָהוּ:	 ה	בַּ ם	אִמּוֹ	אֲבִיָּ ם	וְשֵׁ לִָ ירוּשָׁ נָה	מָלַךְ	בִּ ע	שָׁ רִים	וָתֵשַׁ נָה	וְעֶשְׂ רִים	וְחָמֵשׁ	שָׁ ן	עֶשְׂ הוּ	מָלַךְ	בֶּ "יְחִזְקִיָּ
תַח	אֶת	 חֹדֶשׁ	הָרִאשׁוֹן	פָּ נָה	הָרִאשׁוֹנָה	לְמָלְכוֹ	בַּ ָ וִיד	אָבִיו:	הוּא	בַשּׁ ה	דָּ ר	עָשָׂ כֹל	אֲשֶׁ עֵינֵי	ה'	כְּ ר	בְּ שָׁ עַשׂ	הַיָּ וַיַּ
ם	 מָעוּנִי	הַלְוִיִּ זְרָח:	וַיֹּאמֶר	לָהֶם	שְׁ אַסְפֵם	לִרְחוֹב	הַמִּ ם	וַיַּ בֵא	אֶת	הַכּהֲֹנִים	וְאֶת	הַלְוִיִּ קֵם:	וַיָּ ית	ה'	וַיְחַזְּ לְתוֹת	בֵּ דַּ
אֶחָד	לַחֹדֶשׁ	 חֵלּוּ	בְּ ה	מִן	הַקֹּדֶשׁ:	.	.	.	וַיָּ דָּ ית	ה'	אֱלהֵֹי	אֲבתֵֹיכֶם	וְהוֹצִיאוּ	אֶת	הַנִּ שׁוּ	אֶת	בֵּ שׁוּ	וְקַדְּ ה	הִתְקַדְּ עַתָּ
ר	 ה	עָשָׂ ָ שּׁ מוֹנָה	וּבְיוֹם	שִׁ ית	ה'	לְיָמִים	שְׁ שׁוּ	אֶת	בֵּ אוּ	לְאוּלָם	ה'	וַיְקַדְּ מוֹנָה	לַחֹדֶשׁ	בָּ שׁ	וּבְיוֹם	שְׁ הָרִאשׁוֹן	לְקַדֵּ
ח	הָעוֹלָה	 מִזְבַּ ית	ה'	אֶת	 בֵּ ל	 כָּ טִהַרְנוּ	אֶת	 וַיֹּאמְרוּ	 לֶךְ	 הַמֶּ הוּ	 חִזְקִיָּ פְנִימָה	אֶל	 בוֹאוּ	 וַיָּ לּוּ:	 כִּ לַחֹדֶשׁ	הָרִאשׁוֹן	
מַעֲלוֹ	 מַלְכוּתוֹ	בְּ לֶךְ	אָחָז	בְּ ר	הִזְנִיחַ	הַמֶּ לִים	אֲשֶׁ ל	הַכֵּ לָיו:	וְאֵת	כָּ ל	כֵּ עֲרֶכֶת	וְאֶת	כָּ לְחַן	הַמַּ לָיו	וְאֶת	שֻׁ ל	כֵּ וְאֶת	כָּ
סְמְכוּ	יְדֵיהֶם	עֲלֵיהֶם:	 הָל	וַיִּ לֶךְ	וְהַקָּ את	לִפְנֵי	הַמֶּ עִירֵי	הַחַטָּ ישׁוּ	אֶת	שְׂ גִּ ח	ה'	וַיַּ ם	לִפְנֵי	מִזְבַּ נוּ	וְהִנָּ שְׁ הֵכַנּוּ	וְהִקְדָּ
לֶךְ	הָעוֹלָה	 הַמֶּ רָאֵל	אָמַר	 יִשְׂ לְכָל	 י	 כִּ רָאֵל	 יִשְׂ ל	 כָּ ר	עַל	 כַפֵּ לְּ חָה	 זְבֵּ הַמִּ מָם	 דָּ אוּ	אֶת	 וַיְחַטְּ הַכּהֲֹנִים	 חָטוּם	 שְׁ וַיִּ
בִיא	 לֶךְ	וְנָתָן	הַנָּ וִיד	וְגָד	חֹזֵה	הַמֶּ מִצְוַת	דָּ נְבָלִים	וּבְכִנֹּרוֹת	בְּ יִם	בִּ מְצִלְתַּ ית	ה'	בִּ ם	בֵּ עֲמֵד	אֶת	הַלְוִיִּ את:	וַיַּ וְהַחַטָּ
לְהַעֲלוֹת	 הוּ	 חִזְקִיָּ וַיֹּאמֶר	 חֲצֹצְרוֹת:	 בַּ וְהַכֹּהֲנִים	 דָוִיד	 כְלֵי	 בִּ ם	 הַלְוִיִּ עַמְדוּ	 וַיַּ נְבִיאָיו:	 יַד	 בְּ צְוָה	 הַמִּ ה'	 בְיַד	 י	 כִּ
הָל	 הַקָּ וְכָל	 רָאֵל:	 יִשְׂ וִיד	מֶלֶךְ	 דָּ לֵי	 כְּ יְדֵי	 וְעַל	 וְהַחֲצֹצְרוֹת	 יר	ה'	 וּבְעֵת	הֵחֵל	הָעוֹלָה	הֵחֵל	שִׁ חַ	 זְבֵּ לְהַמִּ הָעֹלָה	
לֶךְ	וְכָל	 רְעוּ	הַמֶּ יר	מְשׁוֹרֵר	וְהַחֲצֹצְרוֹת	מַחְצְרִים	הַכֹּל	עַד	לִכְלוֹת	הָעֹלָה:	וּכְכַלּוֹת	לְהַעֲלוֹת	כָּ ִ חֲוִים	וְהַשּׁ תַּ מִשְׁ
דִבְרֵי	דָוִיד	וְאָסָף	הַחֹזֶה	וַיְהַלְלוּ	 ל	לה'	בְּ ם	לְהַלֵּ רִים	לַלְוִיִּ לֶךְ	וְהַשָּׂ הוּ	הַמֶּ חֲווּ:	וַיֹּאמֶר	יְחִזְקִיָּ תַּ שְׁ מְצְאִים	אִתּוֹ	וַיִּ הַנִּ

חֲווּ:" תַּ שְׁ דוּ	וַיִּ קְּ מְחָה	וַיִּ עַד	לְשִׂ

דברי הימים ב' כט' 1-32 
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שאלה מס' 5: 

הנושא: יחסי ידידות ישראל-ארה"ב

השואל: דניאל שפירו, שגריר ארה"ב בישראל

הכתוב מספר על יחסי שלום וידידות שהתנהלו בין שני עמים לאורך שנים 

נֵיהֶם:" כְרְתוּ בְרִית שְׁ למֹֹה וַיִּ ין חִירָם וּבֵין שְׁ לםֹ בֵּ מִים. . . וַיְהִי שָׁ ל הַיָּ י אֹהֵב הָיָה חִירָם לְדָוִד כָּ "כִּ

א. במה סייע המלך חירם לשלמה?

ב. מה נתן לו שלמה המלך בתמורה לעזרתו?

תשובה
א. המלך חירם נתן לשלמה עצי ארזים ועצי ברושים לבניית בית המקדש. 

ב. שלמה נתן לחירם מכולת ביתו - חטים ושמן. 

י	אֹהֵב	הָיָה	חִירָם	 חַת	אָבִיהוּ	כִּ חוּ	לְמֶלֶךְ	תַּ י	אֹתוֹ	מָשְׁ מַע	כִּ י	שָׁ למֹהֹ	כִּ לַח	חִירָם	מֶלֶךְ	צוֹר	אֶת	עֲבָדָיו	אֶל	שְׁ שְׁ 	וַיִּ
ם	 יִת	לְשֵׁ י	לאֹ	יָכֹל	לִבְנוֹת	בַּ וִד	אָבִי	כִּ 	אֶת	דָּ ה	יָדַעְתָּ למֹהֹ	אֶל	חִירָם	לֵאמרֹ:	אַתָּ לַח	שְׁ שְׁ וַיִּ מִים:	 ל	הַיָּ לְדָוִד	כָּ
בִיב	 ה	הֵנִיחַ	ה'	אֱלהַֹי	לִי	מִסָּ פּוֹת	רַגְלָי:	וְעַתָּ חַת	כַּ ת	ה'	אֹתָם	תַּ ר	סְבָבֻהוּ	עַד	תֵּ לְחָמָה	אֲשֶׁ נֵי	הַמִּ ה'	אֱלהָֹיו	מִפְּ
ר	 נְךָ	אֲשֶׁ וִד	אָבִי	לֵאמרֹ	בִּ ר	ה'	אֶל	דָּ בֶּ ר	דִּ אֲשֶׁ םי	ה'	אֱלהָֹי	כַּ יִת	לְשֵׁ גַע	רָע:	וְהִנְנִי	אֹמֵר	לִבְנוֹת	בַּ טָן	וְאֵין	פֶּ אֵין	שָׂ
יִהְיוּ	עִם	 וַעֲבָדַי	 בָנוֹן	 הַלְּ אֲרָזִים	מִן	 לִי	 וְיִכְרְתוּ	 ה	 צַוֵּ ה	 וְעַתָּ מִי:	 לִשְׁ יִת	 הַבַּ יִבְנֶה	 סְאֶךָ	הוּא	 כִּ יךָ	עַל	 חְתֶּ תַּ ן	 אֶתֵּ
דֹנִים:	 צִּ נוּ	אִישׁ	יֹדֵעַ	לִכְרָת	עֵצִים	כַּ י	אֵין	בָּ 	כִּ ה	יָדַעְתָּ י	אַתָּ ר	תֹּאמֵר	כִּ כֹל	אֲשֶׁ ן	לְךָ	כְּ כַר	עֲבָדֶיךָ	אֶתֵּ עֲבָדֶיךָ	וּשְׂ
ן	חָכָם	עַל	הָעָם	 ר	נָתַן	לְדָוִד	בֵּ רוּךְ	ה'	הַיּוֹם	אֲשֶׁ וַיֹּאמֶר	בָּ מַח	מְאֹד	 שְׂ וַיִּ למֹֹה	 בְרֵי	שְׁ מֹעַ	חִירָם	אֶת	דִּ שְׁ וַיְהִי	כִּ
עֲצֵי	 ל	חֶפְצְךָ	בַּ ה	אֶת	כָּ 	אֵלָי	אֲנִי	אֶעֱשֶׂ לַחְתָּ ר	שָׁ י	אֵת	אֲשֶׁ מַעְתִּ למֹֹה	לֵאמֹר	שָׁ לַח	חִירָם	אֶל	שְׁ שְׁ ה:	וַיִּ הָרָב	הַזֶּ
לַח	אֵלַי	 שְׁ ר	תִּ קוֹם	אֲשֶׁ ם	עַד	הַמָּ יָּ ימֵם	דֹּבְרוֹת	בַּ בָנוֹן	יָמָה	וַאֲנִי	אֲשִׂ ים:	עֲבָדַי	יֹרִדוּ	מִן	הַלְּ אֲרָזִים	וּבַעֲצֵי	בְרוֹשִׁ
למֹֹה	עֲצֵי	אֲרָזִים	 יתִי:	וַיְהִי	חִירוֹם	נֹתֵן	לִשְׁ ה	אֶת	חֶפְצִי	לָתֵת	לֶחֶם	בֵּ עֲשֶׂ ה	תַּ א	וְאַתָּ ה	תִשָּׂ ם	וְאַתָּ ים	שָׁ צְתִּ וְנִפַּ
תִית	 מֶן	כָּ רִים	כּרֹ	שֶׁ ים	מַכֹּלֶת	לְבֵיתוֹ	וְעֶשְׂ רִים	אֶלֶף	כֹּר	חִטִּ למֹֹה	נָתַן	לְחִירָם	עֶשְׂ ל	חֶפְצוֹ:	וּשְׁ ים	כָּ וַעֲצֵי	בְרוֹשִׁ
למֹֹה	 ין	חִירָם	וּבֵין	שְׁ לםֹ	בֵּ ר	לוֹ	וַיְהִי	שָׁ בֶּ ר	דִּ אֲשֶׁ למֹֹה	כַּ נָה:	וַה'	נָתַן	חָכְמָה	לִשְׁ נָה	בְשָׁ למֹהֹ	לְחִירָם	שָׁ ן	שְׁ כּהֹ	יִתֵּ

נֵיהֶם:	 כְרְתוּ	בְרִית	שְׁ וַיִּ

מלכים א' ה' 15-26
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שאלה מס' 6: 

הנושא: צמחי התנ"ך - הגן הבוטני בעין גדי

השואלת: ניצה חופש, ממקימי הגן הבוטני עין גדי

מלך הלך לבקש איש מישראל במדבר עין גדי על פני צורי היעלים

עֵלִים:" נֵי צוּרֵי הַיְּ שׁ אֶת. . . עַל פְּ לֶךְ לְבַקֵּ דִי: וַיֵּ ר עֵין גֶּ מִדְבַּ ה. . . בְּ דוּ לוֹ לֵאמֹר הִנֵּ גִּ "וַיַּ

א. מי המלך?

ב. מה אירע במערה שבעין גדי?

תשובה
א. שאול המלך - הלך לחפש את דוד. 

ב. דוד כרת את כנף מעילו של שאול. 

ת	 לשֶׁ אוּל	שְׁ ח	שָׁ קַּ וַיִּ דִי:	 גֶּ ר	עֵין	 מִדְבַּ ה	דָוִד	בְּ דוּ	לוֹ	לֵאמֹר	הִנֵּ גִּ וַיַּ ים	 תִּ לִשְׁ אוּל	מֵאַחֲרֵי	פְּ ב	שָׁ ר	שָׁ אֲשֶׁ "וַיְהִי	כַּ
דְרוֹת	הַצֹּאן	 בֹא	אֶל	גִּ עֵלִים:	וַיָּ נֵי	צוּרֵי	הַיְּ יו	עַל	פְּ וִד	וַאֲנָשָׁ שׁ	אֶת	דָּ לֶךְ	לְבַקֵּ רָאֵל	וַיֵּ ל	יִשְׂ חוּר	מִכָּ אֲלָפִים	אִישׁ	בָּ
י	 בִים:	וַיֹּאמְרוּ	אַנְשֵׁ עָרָה	יֹשְׁ תֵי	הַמְּ יַרְכְּ יו	בְּ אוּל	לְהָסֵךְ	אֶת	רַגְלָיו	וְדָוִד	וַאֲנָשָׁ בֹא	שָׁ וַיָּ ם	מְעָרָה	 רֶךְ	וְשָׁ עַל	הַדֶּ
קָם	 עֵינֶיךָ	וַיָּ ר	יִטַב	בְּ אֲשֶׁ יתָ	לּוֹ	כַּ יָדֶךָ	וְעָשִׂ ה	אָנֹכִי	נֹתֵן	אֶת	אֹיִבְךָ	בְּ ר	אָמַר	ה'	אֵלֶיךָ	הִנֵּ ה	הַיּוֹם	אֲשֶׁ דָוִד	אֵלָיו	הִנֵּ
ר	 נָף	אֲשֶׁ רַת	אֶת	כָּ ר	כָּ וִד	אֹתוֹ	עַל	אֲשֶׁ ךְ	לֵב	דָּ ט:	וַיְהִי	אַחֲרֵי	כֵן	וַיַּ לָּ אוּל	בַּ ר	לְשָׁ עִיל	אֲשֶׁ נַף	הַמְּ כְרֹת	אֶת	כְּ וִד	וַיִּ דָּ
י	 לחַֹ	יָדִי	בּוֹ	כִּ יחַ	ה'	לִשְׁ ה	לַאדֹנִי	לִמְשִׁ בָר	הַזֶּ ה	אֶת	הַדָּ י	מֵיְהֹוָה	אִם	אֶעֱשֶׂ יו	חָלִילָה	לִּ אוּל:	וַיֹּאמֶר	לַאֲנָשָׁ לְשָׁ
לֶךְ	 עָרָה	וַיֵּ אוּל	קָם	מֵהַמְּ אוּל	וְשָׁ בָרִים	וְלאֹ	נְתָנָם	לָקוּם	אֶל	שָׁ דְּ יו	בַּ וִד	אֶת	אֲנָשָׁ ע	דָּ סַּ יחַ	יְהֹוָה	הוּא:	וַיְשַׁ מְשִׁ

רֶךְ:" דָּ בַּ

 שמואל א' כד' 1-7
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שאלה מס' 7: 

הנושא: "מגן רקיע"- פיתוח טכנולוגי-ישראלי

השואלת: עליזה כהן, מהנדסת מערכת, פרויקט"מגן רקיע"

על אחד ממלכי יהודה נאמר: 

י  מוֹ עַד לְמֵרָחוֹק כִּ צֵא שְׁ דֹלוֹת וַיֵּ ים וּבָאֲבָנִים גְּ חִצִּ ב. . . לִירוֹא בַּ בֶת חוֹשֵׁ בֹנוֹת מַחֲשֶׁ ְ ם חִשּׁ לִַ ירוּשָׁ עַשׂ בִּ "וַיַּ
הִפְלִיא לְהֵעָזֵר:"

א. מי המלך?

ב. ציין סוגי כלי נשק נוספים שהכין המלך לכל הצבא?

תשובה
א. המלך עוזיהו. 

ב. מָגִנִּים, רְמָחִים, כוֹבָעִים, שִׁרְיֹנוֹת, קְשָׁתוֹת, אַבְנֵי קְלָעִים. 

 הערה: יש לציין 2 סוגים

ר	 דְבָּ מִּ לִים	בַּ בֶן	מִגְדָּ קֵם:	וַיִּ קְצוֹעַ	וַיְחַזְּ יְא	וְעַל	הַמִּ עַר	הַגַּ ה	וְעַל	שַׁ נָּ עַר	הַפִּ ם	עַל	שַׁ לִַ ירוּשָׁ לִים	בִּ הוּ	מִגְדָּ יָּ בֶן	עֻזִּ "וַיִּ
י	אֹהֵב	אֲדָמָה	 רְמֶל	כִּ הָרִים	וּבַכַּ רִים	וְכֹרְמִים	בֶּ ישׁוֹר	אִכָּ פֵלָה	וּבַמִּ ְ י	מִקְנֶה	רַב	הָיָה	לוֹ	וּבַשּׁ ים	כִּ וַיַחְצֹב	בֹּרוֹת	רַבִּ
יָהוּ	 וּמַעֲשֵׂ הַסּוֹפֵר	 יְעִיאֵל	 יַד	 בְּ תָם	 קֻדָּ פְּ ר	 מִסְפַּ בְּ לִגְדוּד	 צָבָא	 יוֹצְאֵי	 מִלְחָמָה	 ה	 עשֵֹׂ חַיִל	 הוּ	 יָּ לְעֻזִּ וַיְהִי	 הָיָה:	
שׁ	מֵאוֹת:	וְעַל	יָדָם	 יִם	וְשֵׁ י	הָאָבוֹת	לְגִבּוֹרֵי	חָיִל	אַלְפַּ ר	רָאשֵׁ לֶךְ:	כֹּל	מִסְפַּ רֵי	הַמֶּ וֹטֵר	עַל	יַד	חֲנַנְיָהוּ	מִשָּׂ הַשּׁ
לֶךְ	עַל	הָאוֹיֵב:	 כֹחַ	חָיִל	לַעְזֹר	לַמֶּ ה	מִלְחָמָה	בְּ בְעַת	אֲלָפִים	וַחֲמֵשׁ	מֵאוֹת	עוֹשֵׂ לשֹׁ	מֵאוֹת	אֶלֶף	וְשִׁ חֵיל	צָבָא	שְׁ
ם	 לִַ ירוּשָׁ עַשׂ	בִּ תוֹת	וּלְאַבְנֵי	קְלָעִים:	וַיַּ רְיֹנוֹת	וּקְשָׁ ים	וּרְמָחִים	וְכוֹבָעִים	וְשִׁ בָא	מָגִנִּ הוּ	לְכָל	הַצָּ יָּ כֶן	לָהֶם	עֻזִּ וַיָּ
מוֹ	עַד	 צֵא	שְׁ דֹלוֹת	וַיֵּ ים	וּבָאֲבָנִים	גְּ חִצִּ נּוֹת	לִירוֹא	בַּ לִים	וְעַל	הַפִּ גְדָּ ב	לִהְיוֹת	עַל	הַמִּ בֶת	חוֹשֵׁ בֹנוֹת	מַחֲשֶׁ ְ חִשּׁ

י	חָזָק:" י	הִפְלִיא	לְהֵעָזֵר	עַד	כִּ לְמֵרָחוֹק	כִּ

דברי הימים ב' כו' 9-15
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שאלה מס' 8: 

הנושא: יד עזר לחבר - בית חם לניצולי שואה 

השואלת: חוה הרשקוביץ, דיירת ב"בית החם". 

אחר שעבר ייסורים רבים, זכה האיש לאחרית טובה. 

עָה דֹּרוֹת" נֵי בָנָיו אַרְבָּ נָיו וְאֶת בְּ רְאֶה אֶת בָּ תוֹ. . . וַיִּ רַךְ אֶת אַחֲרִית. . . מֵרֵאשִׁ "וה' בֵּ

א. מי האיש?

ב. כל הטובות שאבדו לו הוחזרו. ציין אחת הטובות. 

תשובה
א. איוב. 

ב. הרכוש: צאן, בקר, גמלים, אתונות. 

 בנים ובנות - וַיְהִי לוֹ שִׁבְעָנָה בָנִים וְשָׁלוֹשׁ בָּנוֹת. 

ל	אֶחָיו	 בֹאוּ	אֵלָיו	כָּ נֶה:	וַיָּ ר	לְאִיּוֹב	לְמִשְׁ ל	אֲשֶׁ עַד	רֵעֵהוּ	וַיֹּסֶף	ה'	אֶת	כָּ לְלוֹ	בְּ הִתְפַּ בוּת	אִיּוֹב	בְּ ב	אֶת	שְׁ "וה'	שָׁ
ר	הֵבִיא	ה'	 ל	הָרָעָה	אֲשֶׁ נֻדוּ	לוֹ	וַיְנַחֲמוּ	אֹתוֹ	עַל	כָּ בֵיתוֹ	וַיָּ וְכָל	אַחְיוֹתָיו	וְכָל	יֹדְעָיו	לְפָנִים	וַיֹּאכְלוּ	עִמּוֹ	לֶחֶם	בְּ
עָה	 תוֹ	וַיְהִי	לוֹ	אַרְבָּ רַךְ	אֶת	אַחֲרִית	אִיּוֹב	מֵרֵאשִׁ יטָה	אֶחָת	וְאִישׁ	נֶזֶם	זָהָב	אֶחָד:	וה'	בֵּ נוּ	לוֹ	אִישׁ	קְשִׂ תְּ עָלָיו	וַיִּ
נוֹת:	 לוֹשׁ	בָּ בְעָנָה	בָנִים	וְשָׁ קָר	וְאֶלֶף	אֲתוֹנוֹת:	וַיְהִי	לוֹ	שִׁ ים	וְאֶלֶף	צֶמֶד	בָּ מַלִּ ת	אֲלָפִים	גְּ שֶׁ ר	אֶלֶף	צֹאן	וְשֵׁ עָשָׂ
בְנוֹת	 ים	יָפוֹת	כִּ ית	קֶרֶן	הַפּוּךְ:	וְלאֹ	נִמְצָא	נָשִׁ לִישִׁ ְ ם	הַשּׁ נִית	קְצִיעָה	וְשֵׁ ֵ ם	הַשּׁ ם	הָאַחַת	יְמִימָה	וְשֵׁ קְרָא	שֵׁ וַיִּ
רְאֶה	 נָה	וַיִּ עִים	שָׁ תוֹךְ	אֲחֵיהֶם:	וַיְחִי	אִיּוֹב	אַחֲרֵי	זֹאת	מֵאָה	וְאַרְבָּ ן	לָהֶם	אֲבִיהֶם	נַחֲלָה	בְּ תֵּ כָל	הָאָרֶץ	וַיִּ אִיּוֹב	בְּ

בַע	יָמִים" מָת	אִיּוֹב	זָקֵן	וּשְׂ עָה	דֹּרוֹת:	וַיָּ נֵי	בָנָיו	אַרְבָּ נָיו	וְאֶת	בְּ אֶת	בָּ

איוב מב' 10-17
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שאלה מס' 9: 

הנושא: רופאים ישראלים למען שסועי שפה

פלסטית, לכירורגיה  המחלקה  מנהל  וינקלר,  אייל  פרופ'   השואל: 
מרכז רפואי"שיבא", תל השומר

נביא מנבא כי בבא הגאולה החולים יתרפאו 

עֲרָבָה:" ר מַיִם וּנְחָלִים בָּ דְבָּ י נִבְקְעוּ בַמִּ ם כִּ חַ וְתָרֹן לְשׁוֹן אִלֵּ סֵּ ל פִּ אַיָּ ג כָּ "אָז יְדַלֵּ

א. מי הנביא?

ב. ציין בעלי מומים נוספים שיירפאו?

תשובה 
א. ישעיהו. 

ב. חרשים, עורים - אָז תִּפָּקַחְנָה עֵינֵי עִוְרִים וְאָזְנֵי חֵרְשִׁים תִּפָּתַחְנָה. 

ן	 נִתַּ בָנוֹן	 הַלְּ בוֹד	 כְּ ן	 וְרַנֵּ ילַת	 גִּ אַף	 וְתָגֵל	 פְרַח	 תִּ רֹחַ	 פָּ לֶת:	 חֲבַצָּ כַּ וְתִפְרַח	 עֲרָבָה	 וְתָגֵל	 ה	 וְצִיָּ ר	 מִדְבָּ שׂוּם	 "יְשֻׂ
צוּ:	אִמְרוּ	 לוֹת	אַמֵּ יִם	כּשְׁ קוּ	יָדַיִם	רָפוֹת	וּבִרְכַּ ה	יִרְאוּ	כְבוֹד	ה'	הֲדַר	אֱלהֵֹינוּ:	חַזְּ רוֹן	הֵמָּ ָ רְמֶל	וְהַשּׁ לָהּ	הֲדַר	הַכַּ
קַחְנָה	עֵינֵי	 פָּ עֲכֶם:	אָז	תִּ מוּל	אֱלהִֹים	הוּא	יָבוֹא	וְיֹשַׁ ה	אֱלהֵֹיכֶם	נָקָם	יָבוֹא	גְּ ירָאוּ	הִנֵּ לְנִמְהֲרֵי	לֵב	חִזְקוּ	אַל	תִּ
עֲרָבָה:	 ר	מַיִם	וּנְחָלִים	בָּ דְבָּ י	נִבְקְעוּ	בַמִּ ם	כִּ חַ	וְתָרֹן	לְשׁוֹן	אִלֵּ סֵּ ל	פִּ אַיָּ ג	כָּ תַחְנָה:	אָז	יְדַלֵּ פָּ ים	תִּ עִוְרִים	וְאָזְנֵי	חֵרְשִׁ
ם	מַסְלוּל	וָדֶרֶךְ	וְדֶרֶךְ	 ים	רִבְצָהּ	חָצִיר	לְקָנֶה	וָגֹמֶא:	וְהָיָה	שָׁ נְוֵה	תַנִּ אוֹן	לְמַבּוּעֵי	מָיִם	בִּ רָב	לַאֲגָם	וְצִמָּ ָ וְהָיָה	הַשּׁ
ם	אַרְיֵה	וּפְרִיץ	חַיּוֹת	 רֶךְ	וֶאֱוִילִים	לאֹ	יִתְעוּ:	לאֹ	יִהְיֶה	שָׁ רֵא	לָהּ	לאֹ	יַעַבְרֶנּוּ	טָמֵא	וְהוּא	לָמוֹ	הֹלֵךְ	דֶּ הַקֹּדֶשׁ	יִקָּ
שׂוֹן	 ם	שָׂ מְחַת	עוֹלָם	עַל	רֹאשָׁ ה	וְשִׂ רִנָּ בוּן	וּבָאוּ	צִיּוֹן	בְּ אוּלִים:	וּפְדוּיֵי	ה'	יְשֻׁ ם	וְהָלְכוּ	גְּ צֵא	שָׁ ה	לאֹ	תִמָּ ל	יַעֲלֶנָּ בַּ

יגוּ	וְנָסוּ	יָגוֹן	וַאֲנָחָה:" מְחָה	יַשִּׂ וְשִׂ

ישעיה לה' 1-10
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שאלה מס' 10: 

הנושא: "מקום בגן עדן" התנ"ך בקולנוע הישראלי

השואל: יוסי מדמוני, במאי ותסריטאי. 

מנהיג שצמא למים לאחר הכותו את האויב התפלל לה' שירווה את צמאונו

יַד הָעֲרֵלִים" י בְּ מָא וְנָפַלְתִּ צָּ ה אָמוּת בַּ דֹלָה הַזֹּאת וְעַתָּ שׁוּעָה הַגְּ ךָ אֶת הַתְּ ה נָתַתָּ בְיַד עַבְדְּ "אַתָּ

א. מי המנהיג?

ב. מה הנס שאירע לו באותו מקום?

תשובה
א. שמשון - צמא למים אחרי הכותו את פלשתים בלחי החמור. 

ב. ה' בקע את המכתש אשר בלחי ויצאו ממנו מים וַיֵּשְׁתְּ וַתָּשָׁב רוּחוֹ וַיֶּחִי. 

ר	עַל	זְרוֹעוֹתָיו	 הְיֶינָה	הָעֲבֹתִים	אֲשֶׁ צְלַח	עָלָיו	רוּחַ	ה'	וַתִּ ים	הֵרִיעוּ	לִקְרָאתוֹ	וַתִּ תִּ "הוּא	בָא	עַד	לֶחִי	וּפְלִשְׁ
הּ	 בָּ ךְ	 וַיַּ חֶהָ	 קָּ וַיִּ יָדוֹ	 לַח	 שְׁ וַיִּ ה	 מְצָא	לְחִי	חֲמוֹר	טְרִיָּ וַיִּ יָדָיו:	 סּוּ	אֱסוּרָיו	מֵעַל	 מַּ וַיִּ עֲרוּ	בָאֵשׁ	 בָּ ר	 ים	אֲשֶׁ תִּ שְׁ פִּ כַּ
ר	 כַלּתֹוֹ	לְדַבֵּ יתִי	אֶלֶף	אִישׁ:	וַיְהִי	כְּ לְחִי	הַחֲמוֹר	הִכֵּ לְחִי	הַחֲמוֹר	חֲמוֹר	חֲמֹרָתָיִם	בִּ מְשׁוֹן	בִּ אֶלֶף	אִישׁ:	וַיֹּאמֶר	שִׁ
ךָ	 	בְיַד	עַבְדְּ ה	נָתַתָּ קְרָא	אֶל	ה'	וַיֹּאמַר	אַתָּ צְמָא	מְאֹד	וַיִּ קוֹם	הַהוּא	רָמַת	לֶחִי:	וַיִּ קְרָא	לַמָּ דוֹ	וַיִּ חִי	מִיָּ לֵךְ	הַלְּ שְׁ וַיַּ
ר	 שׁ	אֲשֶׁ כְתֵּ בְקַע	אֱלהִֹים	אֶת	הַמַּ יַד	הָעֲרֵלִים:	וַיִּ י	בְּ מָא	וְנָפַלְתִּ צָּ ה	אָמוּת	בַּ דֹלָה	הַזֹּאת	וְעַתָּ שׁוּעָה	הַגְּ אֶת	הַתְּ

ה:" חִי	עַד	הַיּוֹם	הַזֶּ לֶּ ר	בַּ מָהּ	עֵין	הַקּוֹרֵא	אֲשֶׁ ן	קָרָא	שְׁ חִי	עַל	כֵּ ב	רוּחוֹ	וַיֶּ שָׁ 	וַתָּ תְּ שְׁ נּוּ	מַיִם	וַיֵּ צְאוּ	מִמֶּ חִי	וַיֵּ לֶּ בַּ

שופטים טו' 14-19
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שאלה מס' 11: 

הנושא: נחל הירדן - קאסר אל יהוד

השואל: מנחם מרקוס, גיאוגרף ואיש ידיעת הארץ

אדם שפגע בכבודו של מלך צלח את הירדן לקראת המלך וביקש את סליחתו 

ן" רְדֵּ יַּ עָבְרוֹ בַּ לֶךְ בְּ לֶךְ ו. . . נָפַל לִפְנֵי הַמֶּ ן לִפְנֵי הַמֶּ רְדֵּ "וְצָלְחוּ הַיַּ

א. מי הוא?

ב. מה היתה תגובת המלך?

תשובה 
א. שמעי בן גרא –קילל את דוד המלך בעת ברחו מפני אבשלום. 

ב. דוד המלך קיבל את סליחתו. 

בֹא	עַד	 לֶךְ	וַיָּ ב	הַמֶּ שָׁ ה	וְכָל	עֲבָדֶיךָ:	וַיָּ לֶךְ	שׁוּב	אַתָּ לְחוּ	אֶל	הַמֶּ שְׁ אִישׁ	אֶחָד	וַיִּ ל	אִישׁ	יְהוּדָה	כְּ ט	אֶת	לְבַב	כָּ "וַיַּ
ן	 רָא	בֶּ מְעִי	בֶן	גֵּ ן:	וַיְמַהֵר	שִׁ רְדֵּ לֶךְ	אֶת	הַיַּ לֶךְ	לְהַעֲבִיר	אֶת	הַמֶּ לָה	לָלֶכֶת	לִקְרַאת	הַמֶּ לְגָּ א	הַגִּ ן	וִיהוּדָה	בָּ רְדֵּ הַיַּ
ית	 נְיָמִן	וְצִיבָא	נַעַר	בֵּ וִד:	וְאֶלֶף	אִישׁ	עִמּוֹ	מִבִּ לֶךְ	דָּ רֶד	עִם	אִישׁ	יְהוּדָה	לִקְרַאת	הַמֶּ חוּרִים	וַיֵּ ר	מִבַּ הַיְמִינִי	אֲשֶׁ
ית	 לֶךְ:	וְעָבְרָה	הָעֲבָרָה	לַעֲבִיר	אֶת	בֵּ ן	לִפְנֵי	הַמֶּ רְדֵּ רִים	עֲבָדָיו	אִתּוֹ	וְצָלְחוּ	הַיַּ נָיו	וְעֶשְׂ ר	בָּ ת	עָשָׂ אוּל	וַחֲמֵשֶׁ שָׁ
ב	לִי	 לֶךְ	אַל	יַחֲשָׁ ן:	וַיֹּאמֶר	אֶל	הַמֶּ רְדֵּ יַּ עָבְרוֹ	בַּ לֶךְ	בְּ רָא	נָפַל	לִפְנֵי	הַמֶּ מְעִי	בֶן	גֵּ עֵינָיו	וְשִׁ לֶךְ	וְלַעֲשׂוֹת	הַטּוֹב	בְּ הַמֶּ
י	 לֶךְ	אֶל	לִבּוֹ:	כִּ לָם	לָשׂוּם	הַמֶּ לֶךְ	מִירוּשָׁ ר	יָצָא	אֲדֹנִי	הַמֶּ יּוֹם	אֲשֶׁ ךָ	בַּ ר	הֶעֱוָה	עַבְדְּ זְכּרֹ	אֵת	אֲשֶׁ אֲדֹנִי	עָוֹן	וְאַל	תִּ
י	 עַן	אֲבִישַׁ לֶךְ:	וַיַּ ית	יוֹסֵף	לָרֶדֶת	לִקְרַאת	אֲדֹנִי	הַמֶּ ה	בָאתִי	הַיּוֹם	רִאשׁוֹן	לְכָל	בֵּ י	אֲנִי	חָטָאתִי	וְהִנֵּ ךָ	כִּ יָדַע	עַבְדְּ
י	 נֵי	צְרוּיָה	כִּ י	וְלָכֶם	בְּ וִד	מַה	לִּ יחַ	ה':	וַיֹּאמֶר	דָּ ל	אֶת	מְשִׁ י	קִלֵּ מְעִי	כִּ ן	צְרוּיָה	וַיֹּאמֶר	הֲתַחַת	זֹאת	לאֹ	יוּמַת	שִׁ בֶּ
לֶךְ	 רָאֵל:	וַיֹּאמֶר	הַמֶּ י	הַיּוֹם	אֲנִי	מֶלֶךְ	עַל	יִשְׂ י	כִּ י	הֲלוֹא	יָדַעְתִּ רָאֵל	כִּ יִשְׂ טָן	הַיּוֹם	יוּמַת	אִישׁ	בְּ תִהְיוּ	לִי	הַיּוֹם	לְשָׂ

לֶךְ:" בַע	לוֹ	הַמֶּ ָ שּׁ מְעִי	לאֹ	תָמוּת	וַיִּ אֶל	שִׁ

שמואל ב' יט' 15-24
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שאלה מס' 12: 

הנושא: מנהיגות בספורט

השואל: יובל פרייליך, אלוף אירופה עד גיל 20 בסייף

על לוחם מישראל שהכריע את הקרב נאמר: 

נֻסוּ" בּוֹרָם וַיָּ י מֵת גִּ רְאוּ כִּ עְרָהּ וַיְמֹתְתֵהוּ. . . וַיִּ לְפָהּ מִתַּ שְׁ ח אֶת חַרְבּוֹ וַיִּ קַּ רָץ. . . וַיִּ "וַיָּ

א. מי הלוחם?

ב. באיזה קרב מדובר?

תשובה 
א. דוד. 

ב. נלחם נגד גלית הפלשתי. 

וִד	אֶת	חַרְבּוֹ	מֵעַל	 חְגֹּר	דָּ רְיוֹן:	וַיַּ שׁ	אֹתוֹ	שִׁ לְבֵּ ת	עַל	רֹאשׁוֹ	וַיַּ יו	וְנָתַן	קוֹבַע	נְחשֶׁ וִד	מַדָּ אוּל	אֶת	דָּ שׁ	שָׁ לְבֵּ "וַיַּ
וִד	מֵעָלָיו:	 יתִי	וַיְסִרֵם	דָּ י	לאֹ	נִסִּ ה	כִּ אֵלֶּ אוּל	לאֹ	אוּכַל	לָלֶכֶת	בָּ וִד	אֶל	שָׁ ה	וַיֹּאמֶר	דָּ י	לאֹ	נִסָּ יו	וַיֹּאֶל	לָלֶכֶת	כִּ לְמַדָּ
עוֹ	 לְקוּט	וְקַלְּ ר	לוֹ	וּבַיַּ כְלִי	הָרֹעִים	אֲשֶׁ ם	אֹתָם	בִּ שֶׂ חַל	וַיָּ קֵי	אֲבָנִים	מִן	הַנַּ ה	חַלֻּ ָ בְחַר	לוֹ	חֲמִשּׁ יָדוֹ	וַיִּ ח	מַקְלוֹ	בְּ קַּ וַיִּ
רְאֶה	 י	וַיִּ תִּ לִשְׁ ט	הַפְּ בֵּ ה	לְפָנָיו:	וַיַּ נָּ א	הַצִּ וִד	וְהָאִישׁ	נֹשֵׂ י	הֹלֵךְ	וְקָרֵב	אֶל	דָּ תִּ לִשְׁ לֶךְ	הַפְּ י:	וַיֵּ תִּ לִשְׁ שׁ	אֶל	הַפְּ גַּ בְיָדוֹ	וַיִּ
ה	בָא	אֵלַי	 י	אַתָּ וִד	הֲכֶלֶב	אָנֹכִי	כִּ י	אֶל	דָּ תִּ לִשְׁ י	הָיָה	נַעַר	וְאַדְמֹנִי	עִם	יְפֵה	מַרְאֶה:	וַיֹּאמֶר	הַפְּ בְזֵהוּ	כִּ וִד	וַיִּ אֶת	דָּ
רְךָ	לְעוֹף	 שָׂ בְּ נָה	אֶת	 וְאֶתְּ אֵלַי	 לְכָה	 וִד	 דָּ י	אֶל	 תִּ לִשְׁ הַפְּ וַיֹּאמֶר	 אלהָֹיו:	 בֵּ וִד	 דָּ י	אֶת	 תִּ לִשְׁ הַפְּ ל	 וַיְקַלֵּ קְלוֹת	 מַּ בַּ
חֶרֶב	וּבַחֲנִית	וּבְכִידוֹן	וְאָנֹכִי	בָא	אֵלֶיךָ	 א	אֵלַי	בְּ ה	בָּ י	אַתָּ תִּ לִשְׁ וִד	אֶל	הַפְּ דֶה:	וַיֹּאמֶר	דָּ מַיִם	וּלְבֶהֱמַת	הַשָּׂ ָ הַשּׁ
ךָ	 יתִךָ	וַהֲסִרֹתִי	אֶת	רֹאשְׁ יָדִי	וְהִכִּ רְךָ	ה'	בְּ ה	יְסַגֶּ :	הַיּוֹם	הַזֶּ ר	חֵרַפְתָּ רָאֵל	אֲשֶׁ ם	ה'	צְבָאוֹת	אֱלהֵֹי	מַעַרְכוֹת	יִשְׂ שֵׁ בְּ
י	יֵשׁ	אֱלהִֹים	 ל	הָאָרֶץ	כִּ ת	הָאָרֶץ	וְיֵדְעוּ	כָּ מַיִם	וּלְחַיַּ ָ ה	לְעוֹף	הַשּׁ ים	הַיּוֹם	הַזֶּ תִּ גֶר	מַחֲנֵה	פְלִשְׁ י	פֶּ מֵעָלֶיךָ	וְנָתַתִּ
י	 יָדֵנוּ:	וְהָיָה	כִּ לְחָמָה	וְנָתַן	אֶתְכֶם	בְּ י	לַה	הַמִּ יעַ	ה'	כִּ חֶרֶב	וּבַחֲנִית	יְהוֹשִׁ י	לאֹ	בְּ ה	כִּ הָל	הַזֶּ ל	הַקָּ רָאֵל:	וְיֵדְעוּ	כָּ לְיִשְׂ
וִד	אֶת	יָדוֹ	אֶל	 לַח	דָּ שְׁ י:	וַיִּ תִּ לִשְׁ עֲרָכָה	לִקְרַאת	הַפְּ רָץ	הַמַּ וִד	וַיָּ וִד	וַיְמַהֵר	דָּ קְרַב	לִקְרַאת	דָּ לֶךְ	וַיִּ י	וַיֵּ תִּ לִשְׁ קָם	הַפְּ
חֱזַק	 נָיו	אָרְצָה:	וַיֶּ פֹּל	עַל	פָּ מִצְחוֹ	וַיִּ ע	הָאֶבֶן	בְּ טְבַּ י	אֶל	מִצְחוֹ	וַתִּ תִּ לִשְׁ ךְ	אֶת	הַפְּ ע	וַיַּ ם	אֶבֶן	וַיְקַלַּ ָ ח	מִשּׁ קַּ לִי	וַיִּ הַכֶּ
י	 תִּ לִשְׁ עֲמֹד	אֶל	הַפְּ וִד	וַיַּ רָץ	דָּ וִד:	וַיָּ יַד	דָּ י	וַיְמִיתֵהוּ	וְחֶרֶב	אֵין	בְּ תִּ לִשְׁ ךְ	אֶת	הַפְּ לַע	וּבָאֶבֶן	וַיַּ קֶּ י	בַּ תִּ לִשְׁ וִד	מִן	הַפְּ דָּ

נֻסוּ:" בּוֹרָם	וַיָּ י	מֵת	גִּ ים	כִּ תִּ לִשְׁ רְאוּ	הַפְּ הּ	אֶת	רֹאשׁוֹ	וַיִּ כְרָת	בָּ עְרָהּ	וַיְמֹתְתֵהוּ	וַיִּ לְפָהּ	מִתַּ שְׁ ח	אֶת	חַרְבּוֹ	וַיִּ קַּ וַיִּ

שמואל א' יז' 38-55
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שאלה מס' 13: 

הנושא: שיקום הטבע - נחל באר שבע 

השואל: אילן פרץ, מנכ"ל רשות נחל באר שבע

הכתוב מספר על איש שנמלט לבאר שבע מפני אנשים שבקשו להורגו 

ר לִיהוּדָה" בַע אֲשֶׁ אֵר שֶׁ בֹא בְּ לֶךְ אֶל נַפְשׁוֹ וַיָּ קָם וַיֵּ רְא וַיָּ "וַיַּ

א. מי האיש?

ב. מדוע בקשו להורגו?

תשובה
א. אליהו הנביא. 

ב. איזבל ביקשה להורגו כי הרג את 450 נביאי הבעל. 

לַח	אִיזֶבֶל	 שְׁ חָרֶב:	וַתִּ בִיאִים	בֶּ ל	הַנְּ ר	הָרַג	אֶת	כָּ ל	אֲשֶׁ הוּ	וְאֵת	כָּ ה	אֵלִיָּ ר	עָשָׂ ל	אֲשֶׁ ד	אַחְאָב	לְאִיזֶבֶל	אֵת	כָּ גֵּ "וַיַּ
נֶפֶשׁ	אַחַד	מֵהֶם:	 ךָ	כְּ ים	אֶת	נַפְשְׁ י	כָעֵת	מָחָר	אָשִׂ הוּ	לֵאמֹר	כּהֹ	יַעֲשׂוּן	אֱלהִֹים	וְכהֹ	יוֹסִפוּן	כִּ מַלְאָךְ	אֶל	אֵלִיָּ
רֶךְ	יוֹם	 ר	דֶּ דְבָּ מִּ ם:	וְהוּא	הָלַךְ	בַּ ח	אֶת	נַעֲרוֹ	שָׁ נַּ ר	לִיהוּדָה	וַיַּ בַע	אֲשֶׁ אֵר	שֶׁ בֹא	בְּ לֶךְ	אֶל	נַפְשׁוֹ	וַיָּ קָם	וַיֵּ רְא	וַיָּ וַיַּ
י	לאֹ	טוֹב	אָנֹכִי	מֵאֲבֹתָי:	 י	כִּ ה	ה'	קַח	נַפְשִׁ אַל	אֶת	נַפְשׁוֹ	לָמוּת	וַיֹּאמֶר	רַב	עַתָּ שְׁ חַת	רֹתֶם	אֶחָד	וַיִּ ב	תַּ שֶׁ בֹא	וַיֵּ וַיָּ
עֻגַת	 מְרַאֲשֹׁתָיו	 ה	 וְהִנֵּ ט	 בֵּ וַיַּ אֱכוֹל:	 לוֹ	קוּם	 וַיֹּאמֶר	 בּוֹ	 נגֵֹעַ	 מַלְאָךְ	 זֶה	 ה	 וְהִנֵּ אֶחָד	 רֹתֶם	 חַת	 תַּ ן	 ישַׁ וַיִּ ב	 כַּ שְׁ וַיִּ
ךָ	 י	רַב	מִמְּ ע	בּוֹ	וַיֹּאמֶר	קוּם	אֱכֹל	כִּ גַּ נִית	וַיִּ ב	מַלְאַךְ	ה'	שֵׁ שָׁ ב:	וַיָּ כָּ שְׁ ב	וַיִּ שָׁ 	וַיָּ תְּ שְׁ חַת	מָיִם	וַיֹּאכַל	וַיֵּ רְצָפִים	וְצַפַּ
עִים	לַיְלָה	עַד	הַר	הָאֱלהִֹים	חֹרֵב:" עִים	יוֹם	וְאַרְבָּ כֹחַ	הָאֲכִילָה	הַהִיא	אַרְבָּ לֶךְ	בְּ ה	וַיֵּ תֶּ שְׁ קָם	וַיֹּאכַל	וַיִּ רֶךְ:	וַיָּ הַדָּ

מלכים א' יט' 1-8
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שאלה מס' 14: 

הנושא: התנדבות לצה"ל

השואל: טוראי ניסן אוחנה, מש"ק מיחשוב, עוצבת געש

הכתוב מספר על מנהיג שגייס את לוחמיו בדרך זו: 

ר אֵינֶנּוּ יֹצֵא. . . כֹּה יֵעָשֶֹה לִבְקָרוֹ" רָאֵל. . . אֲשֶׁ בוּל יִשְׂ כָל גְּ ח בְּ לַּ חֵהוּ וַיְשַׁ קָר וַיְנַתְּ ח צֶמֶד בָּ קַּ "וַיִּ

א. מי המנהיג? 

ב. כנגד מי נלחם? 

תשובה 
א. שאול. 

ב. נגד נחש העמוני. 

י	יָבֵישׁ:	 בְרֵי	אַנְשֵׁ רוּ	לוֹ	אֶת	דִּ י	יִבְכּוּ	וַיְסַפְּ עָם	כִּ אוּל	מַה	לָּ ֹדֶה	וַיֹּאמֶר	שָׁ קָר	מִן	הַשָּ א	אַחֲרֵי	הַבָּ אוּל	בָּ ה	שָׁ "וְהִנֵּ
ח	 לַּ חֵהוּ	וַיְשַׁ קָר	וַיְנַתְּ ח	צֶמֶד	בָּ קַּ חַר	אַפּוֹ	מְאֹד:	וַיִּ ה	וַיִּ בָרִים	הָאֵלֶּ מְעוֹ	אֶת	הַדְּ שָׁ אוּל	בְּ צְלַח	רוּחַ	אֱלהִֹים	עַל	שָׁ וַתִּ
לִבְקָרוֹ	 יֵעָשֶֹה	 כֹּה	 מוּאֵל	 שְׁ וְאַחַר	 אוּל	 שָׁ אַחֲרֵי	 יֹצֵא	 אֵינֶנּוּ	 ר	 אֲשֶׁ לֵאמֹר	 לְאָכִים	 הַמַּ יַד	 בְּ רָאֵל	 יִשְׂ בוּל	 גְּ כָל	 בְּ
בֹאוּ	בְתוֹךְ	 ים	וַיָּ ה	רָאשִׁ לשָׁ אוּל	אֶת	הָעָם	שְׁ ם	שָׁ שֶׂ חֳרָת	וַיָּ אִישׁ	אֶחָד:	וַיְהִי	מִמָּ צְאוּ	כְּ חַד	ה'	עַל	הָעָם	וַיֵּ פֹּל	פַּ וַיִּ

נַיִם	יָחַד" אֲרוּ	בָם	שְׁ פֻצוּ	וְלאֹ	נִשְׁ אָרִים	וַיָּ שְׁ כּוּ	אֶת	עַמּוֹן	עַד	חֹם	הַיּוֹם	וַיְהִי	הַנִּ מֹרֶת	הַבֹּקֶר	וַיַּ אַשְׁ חֲנֶה	בְּ הַמַּ

 שמואל א' יא ' 4-11
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שאלה מס' 15: 

הנושא: חוות "גינת עדן" - מנהיגות חברתית

השואלות: אביגיל מנדלסון ויעל ריצ'לנד- חניכות בחוות"גינת עדן" . 

בני הנביאים שישבו ביריחו ביקשו לרפא את מימי העיר 

לֶת" כָּ יִם רָעִים וְהָאָרֶץ מְשַׁ ר אֲדֹנִי רֹאֶה וְהַמַּ אֲשֶׁ ב הָעִיר טוֹב כַּ ה נָא מוֹשַׁ "הִנֵּ

א. מי ריפא את המים?

ב. כיצד ריפא אותם?

תשובה 
א. אלישע הנביא. 

ב. השליך מלח אל מוצא המים. 

אֶל	 הָעִיר	 י	 אַנְשֵׁ וַיֹּאמְרוּ	 לֵכוּ:	 תֵּ אַל	 אֲלֵיכֶם	 י	 אָמַרְתִּ הֲלוֹא	 אֲלֵהֶם	 וַיֹּאמֶר	 ירִיחוֹ	 בִּ ב	 יֹשֵׁ וְהוּא	 אֵלָיו	 בוּ	 שֻׁ "וַיָּ
לֶת:	וַיֹּאמֶר	קְחוּ	לִי	צְלחִֹית	 כָּ יִם	רָעִים	וְהָאָרֶץ	מְשַׁ ר	אֲדֹנִי	רֹאֶה	וְהַמַּ אֲשֶׁ ב	הָעִיר	טוֹב	כַּ ה	נָא	מוֹשַׁ ע	הִנֵּ אֱלִישָׁ
אתִי	 וַיֹּאמֶר	כֹּה	אָמַר	ה'	רִפִּ ם	מֶלַח	 לֶךְ	שָׁ שְׁ וַיַּ יִם	 צֵא	אֶל	מוֹצָא	הַמַּ וַיֵּ קְחוּ	אֵלָיו:	 וַיִּ ם	מֶלַח	 ימוּ	שָׁ ה	וְשִׂ חֲדָשָׁ

ר:" בֵּ ר	דִּ ע	אֲשֶׁ דְבַר	אֱלִישָׁ ה	כִּ יִם	עַד	הַיּוֹם	הַזֶּ רָפוּ	הַמַּ לֶת:	וַיֵּ כָּ ם	עוֹד	מָוֶת	וּמְשַׁ ָ ה	לאֹ	יִהְיֶה	מִשּׁ יִם	הָאֵלֶּ לַמַּ

מלכים ב' ב' 18-22
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שאלה מס' 16: 

הנושא: תיקון עולם תוכנית"תן", הסוכנות היהודית

השואלת: שיר בן-דוד, מתנדבת. 

נער סיפר על קבוצת אנשים שסייעו לו ולחביריו: 

ם יוֹמָם" ם לַיְלָה גַּ ים טֹבִים לָנוּ מְאֹד. . . חוֹמָה הָיוּ עָלֵינוּ גַּ "וְהָאֲנָשִׁ

א. מי האנשים שהנער מעיד עליהם?

ב. מה בקשו האנשים מאדונו של הנער?

תשובה 
א. דוד ואנשיו - שמרו על נערי נבל. 

ב. דוד ביקש מנבל לתת לו ולאנשיו אוכל. 

לוֹם:	 מִי	לְשָׁ ם	לוֹ	בִשְׁ אֶלְתֶּ עָרִים	עֲלוּ	כַרְמֶלָה	וּבָאתֶם	אֶל	נָבָל	וּשְׁ וִד	לַנְּ רָה	נְעָרִים	וַיֹּאמֶר	דָּ וִד	עֲשָׂ לַח	דָּ שְׁ "וַיִּ
ה	הָרֹעִים	 י	גֹזְזִים	לָךְ	עַתָּ י	כִּ מַעְתִּ ה	שָׁ לוֹם:	וְעַתָּ ר	לְךָ	שָׁ לוֹם	וְכלֹ	אֲשֶׁ לוֹם	וּבֵיתְךָ	שָׁ ה	שָׁ ם	כֹּה	לֶחָי	וְאַתָּ וַאֲמַרְתֶּ
ידוּ	לָךְ	 אַל	אֶת	נְעָרֶיךָ	וְיַגִּ רְמֶל:	שְׁ כַּ ל	יְמֵי	הֱיוֹתָם	בַּ נוּ	לאֹ	הֶכְלַמְנוּם	וְלאֹ	נִפְקַד	לָהֶם	מְאוּמָה	כָּ ר	לְךָ	הָיוּ	עִמָּ אֲשֶׁ
בֹאוּ	 מְצָא	יָדְךָ	לַעֲבָדֶיךָ	וּלְבִנְךָ	לְדָוִד:	וַיָּ ר	תִּ א	אֵת	אֲשֶׁ נָה	נָּ אנוּ	תְּ י	עַל	יוֹם	טוֹב	בָּ עֵינֶיךָ	כִּ עָרִים	חֵן	בְּ וְיִמְצְאוּ	הַנְּ
עַן	נָבָל	אֶת	עַבְדֵי	דָוִד	וַיֹּאמֶר	מִי	דָוִד	וּמִי	 נוּחוּ:	וַיַּ וִד	וַיָּ ם	דָּ שֵׁ ה	בְּ בָרִים	הָאֵלֶּ כָל	הַדְּ רוּ	אֶל	נָבָל	כְּ נַעֲרֵי	דָוִד	וַיְדַבְּ
ר	 י	אֶת	לַחְמִי	וְאֶת	מֵימַי	וְאֵת	טִבְחָתִי	אֲשֶׁ נֵי	אֲדֹנָיו:	וְלָקַחְתִּ רְצִים	אִישׁ	מִפְּ תְפָּ י	הַיּוֹם	רַבּוּ	עֲבָדִים	הַמִּ בֶן	יִשָׁ
דוּ	 גִּ בֹאוּ	וַיַּ בוּ	וַיָּ שֻׁ ם	וַיָּ הַפְכוּ	נַעֲרֵי	דָוִד	לְדַרְכָּ ה:	וַיַּ ה	הֵמָּ י	אֵי	מִזֶּ ר	לאֹ	יָדַעְתִּ ים	אֲשֶׁ י	לַאֲנָשִׁ י	לְגֹזְזָי	וְנָתַתִּ טָבַחְתִּ
וִד	אֶת	 ם	דָּ חְגּרֹ	גַּ רוּ	אִישׁ	אֶת	חַרְבּוֹ	וַיַּ חְגְּ יו	חִגְרוּ	אִישׁ	אֶת	חַרְבּוֹ	וַיַּ וִד	לַאֲנָשָׁ ה:	וַיֹּאמֶר	דָּ בָרִים	הָאֵלֶּ כֹל	הַדְּ לוֹ	כְּ
יד	נַעַר	אֶחָד	 ת	נָבָל	הִגִּ לִים:	וְלַאֲבִיגַיִל	אֵשֶׁ בוּ	עַל	הַכֵּ ע	מֵאוֹת	אִישׁ	וּמָאתַיִם	יָשְׁ אַרְבַּ עֲלוּ	אַחֲרֵי	דָוִד	כְּ חַרְבּוֹ	וַיַּ
ם	לַיְלָה	 הֶם:	חוֹמָה	הָיוּ	עָלֵינוּ	גַּ עַט	בָּ ר	לְבָרֵךְ	אֶת	אֲדֹנֵינוּ	וַיָּ דְבָּ וִד	מַלְאָכִים	מֵהַמִּ לַח	דָּ ה	שָׁ עָרִים	לֵאמרֹ	הִנֵּ מֵהַנְּ

ם	רֹעִים	הַצֹּאן:" ל	יְמֵי	הֱיוֹתֵנוּ	עִמָּ ם	יוֹמָם	כָּ גַּ

 שמואל א' כה' 5-15
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 חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי התשע"ד
 החידון הפומבי - ירושלים

השלב השני
בחלק הראשון

 זיהוי ספר על פי רמזים
לכל אחד מהנבחנים יוצגו 3 רמזים הרומזים לספר מספרי המקרא

נקודות ב-8  יזכה   – בלבד  הראשון  הרמז  פי  על  הספר  שם  את  הנבחן  זיהה 
נקודות ב-5  יזכה   – והשני  הראשון  הרמז  פי  על  הספר  שם  את  הנבחן  זיהה 

זיהה הנבחן את שם הספר על פי שלשה רמזים- יזכה ב-3 נקודות

הזמן המוקצב לזיהוי שם הספר: 25 שניות

בחלק השני
 על הנבחן להשיב על חמש שאלות 

 השאלות יוצגו לפני כל נבחן באמצעות משחק מחשב 
הניקוד שיצבור הנבחן על כל שאלה יהיה כדלקמן: 

תשובה נכונה על שאלה מס' 1 תזכה את הנבחן ב-2 נקודות 
תשובה נכונה על שאלה מס' 2 תזכה את הנבחן ב-3 נקודות 
תשובה נכונה על שאלה מס' 3 תזכה את הנבחן ב-4 נקודות 
תשובה נכונה על שאלה מס' 4 תזכה את הנבחן ב-5 נקודות 
תשובה נכונה על שאלה מס' 5 תזכה את הנבחן ב-6 נקודות 

במענה על חמש השאלות יוכל כל נבחן לצבור סך של: 20 נקודות 

הזמן המוקצב לפתרון כל חמש השאלות הוא: 60 שניות 

 אם זיהה הנבחן בחלק הראשון את שם הספר על פי הרמז הראשון 
 וענה תשובות נכונות על כל חמש השאלות בשלב השני

יזכה בבונוס של 2 נקודות נוספות 
בשלב השני בשני חלקיו ניתן לצבור: 30 נקודות
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שאלה מס' 1

חלק ראשון: זהה את שם הספר על פי הרמזים 

רמז מס' 1: צְפַת

ב	אֶת	הָעָם:	 שֶׁ לֶךְ	וַיֵּ נֶגֶב	עֲרָד	וַיֵּ ר	בְּ ר	יְהוּדָה	אֲשֶׁ נֵי	יְהוּדָה	מִדְבַּ מָרִים	אֶת	בְּ ה	עָלוּ	מֵעִיר	הַתְּ "וּבְנֵי	קֵינִי	חֹתֵן	משֶֹׁ
חָרְמָה:	 הָעִיר	 ם	 שֵׁ קְרָא	אֶת	 וַיִּ חֲרִימוּ	אוֹתָהּ	 וַיַּ צְפַת	 ב	 יוֹשֵׁ נַעֲנִי	 הַכְּ כּוּ	אֶת	 וַיַּ אָחִיו	 מְעוֹן	 שִׁ יְהוּדָה	אֶת	 לֶךְ	 וַיֵּ
בוּלָהּ:	וַיְהִי	ה'	אֶת	יְהוּדָה	 בוּלָהּ	וְאֶת	עֶקְרוֹן	וְאֶת	גְּ קְלוֹן	וְאֶת	גְּ בוּלָהּ	וְאֶת	אַשְׁ ה	וְאֶת	גְּ לְכֹּד	יְהוּדָה	אֶת	עַזָּ וַיִּ

רְזֶל	לָהֶם:" י	רֶכֶב	בַּ בֵי	הָעֵמֶק	כִּ י	לאֹ	לְהוֹרִישׁ	אֶת	יֹשְׁ וַיֹּרֶשׁ	אֶת	הָהָר	כִּ

שופטים א' 16-19

רמז מס' 2: מנוח 

ה	 ָ רָא	מַלְאַךְ	ה'	אֶל	הָאִשּׁ תּוֹ	עֲקָרָה	וְלאֹ	יָלָדָה:	וַיֵּ מוֹ	מָנוֹחַ	וְאִשְׁ נִי	וּשְׁ חַת	הַדָּ פַּ שְׁ רְעָה	מִמִּ "וַיְהִי	אִישׁ	אֶחָד	מִצָּ
כָר	וְאַל	 י	יַיִן	וְשֵׁ תִּ שְׁ מְרִי	נָא	וְאַל	תִּ ָ ה	הִשּׁ ן:	וְעַתָּ 	בֵּ 	וְהָרִית	וְיָלַדְתְּ 	עֲקָרָה	וְלאֹ	יָלַדְתְּ ה	נָא	אַתְּ וַיֹּאמֶר	אֵלֶיהָ	הִנֵּ
טֶן	 עַר	מִן	הַבָּ י	נְזִיר	אֱלהִֹים	יִהְיֶה	הַנַּ ן	וּמוֹרָה	לאֹ	יַעֲלֶה	עַל	רֹאשׁוֹ	כִּ 	בֵּ ךְ	הָרָה	וְיֹלַדְתְּ י	הִנָּ ל	טָמֵא:	כִּ תֹּאכְלִי	כָּ
הָאֱלהִֹים	 אִישׁ	 אֲדוֹנָי	 י	 בִּ וַיֹּאמַר	 מָנוֹחַ	אֶל	ה'	 ר	 עְתַּ וַיֶּ 	. 	. 	. ים:	 תִּ לִשְׁ פְּ ד	 מִיַּ רָאֵל	 יִשְׂ יעַ	אֶת	 לְהוֹשִׁ יָחֵל	 וְהוּא	
בֹא	מַלְאַךְ	 קוֹל	מָנוֹחַ	וַיָּ מַע	הָאֱלהִֹים	בְּ שְׁ ד:	וַיִּ עַר	הַיּוּלָּ ה	לַנַּ עֲשֶׂ 	יָבוֹא	נָא	עוֹד	אֵלֵינוּ	וְיוֹרֵנוּ	מַה	נַּ לַחְתָּ ר	שָׁ אֲשֶׁ

הּ:" הּ	אֵין	עִמָּ דֶה	וּמָנוֹחַ	אִישָׁ שָּׂ בֶת	בַּ ה	וְהִיא	יוֹשֶׁ ָ הָאֱלהִֹים	עוֹד	אֶל	הָאִשּׁ

שופטים יג' 2-9

רמז מס' 3: 300 המלקקים

ר	אֹמַר	אֵלֶיךָ	זֶה	יֵלֵךְ	 ם	וְהָיָה	אֲשֶׁ יִם	וְאֶצְרְפֶנּוּ	לְךָ	שָׁ דְעוֹן	עוֹד	הָעָם	רָב	הוֹרֵד	אוֹתָם	אֶל	הַמַּ "וַיֹּאמֶר	ה'	אֶל	גִּ
יִם	וַיֹּאמֶר	 ךְ	הוּא	לאֹ	יֵלֵךְ:	וַיּוֹרֶד	אֶת	הָעָם	אֶל	הַמָּ ר	אֹמַר	אֵלֶיךָ	זֶה	לאֹ	יֵלֵךְ	עִמָּ ךְ	וְכֹל	אֲשֶׁ ךְ	הוּא	יֵלֵךְ	אִתָּ אִתָּ
יו	 רְכָּ ר	יִכְרַע	עַל	בִּ יג	אוֹתוֹ	לְבָד	וְכֹל	אֲשֶׁ צִּ לֶב	תַּ ר	יָלקֹ	הַכֶּ אֲשֶׁ יִם	כַּ לְשׁוֹנוֹ	מִן	הַמַּ ר	יָלקֹ	בִּ דְעוֹן	כֹּל	אֲשֶׁ ה'	אֶל	גִּ
תּוֹת	 רְכֵיהֶם	לִשְׁ רְעוּ	עַל	בִּ לשֹׁ	מֵאוֹת	אִישׁ	וְכֹל	יֶתֶר	הָעָם	כָּ יהֶם	שְׁ יָדָם	אֶל	פִּ ר	הַמֲלַקְקִים	בְּ תּוֹת:	וַיְהִי	מִסְפַּ לִשְׁ
יָדֶךָ	וְכָל	הָעָם	 י	אֶת	מִדְיָן	בְּ יעַ	אֶתְכֶם	וְנָתַתִּ לשֹׁ	מֵאוֹת	הָאִישׁ	הַמְלַקְקִים	אוֹשִׁ שְׁ דְעוֹן	בִּ מָיִם:	וַיֹּאמֶר	ה'	אֶל	גִּ
ח	אִישׁ	לְאֹהָלָיו	 לַּ רָאֵל	שִׁ ל	אִישׁ	יִשְׂ יָדָם	וְאֵת	שׁוֹפְרֹתֵיהֶם	וְאֵת	כָּ קְחוּ	אֶת	צֵדָה	הָעָם	בְּ יֵלְכוּ	אִישׁ	לִמְקֹמוֹ:	וַיִּ
יְלָה	הַהוּא	וַיֹּאמֶר	אֵלָיו	ה'	קוּם	רֵד	 לַּ עֵמֶק:	וַיְהִי	בַּ חַת	בָּ לשֹׁ	מֵאוֹת	הָאִישׁ	הֶחֱזִיק	וּמַחֲנֵה	מִדְיָן	הָיָה	לוֹ	מִתַּ וּבִשְׁ

יָדֶךָ:" יו	בְּ י	נְתַתִּ חֲנֶה	כִּ מַּ בַּ

שופטים ז' 4-9

שם הספר: שופטים
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שאלה מס' 1 – חלק שני 

ענה על חמש השאלות הבאות: 

המקורהתשובההשאלההניקוד

2
וֶה	מֵאַחַר	 יךָ	מִן	הַנָּ למי נאמר:"אֲנִי	לְקַחְתִּ
רָאֵל:"? י	עַל	יִשְׂ הַצֹּאן	לִהְיוֹת	נָגִיד	עַל	עַמִּ

שמואל ב' ז' 8דוד

3
שני  את  להחזיר  כדי  לגת  הלך  מי 

עבדיו שברחו?
מלכים א' ב' 40שמעי בן גרא

4
נָתַן	 י	 כִּ יְבֹרָךְ	 הוּא	 עַיִן	 אמר:"טוֹב	 מי 

ל"? חְמוֹ	לַדָּ מִלַּ
משלי כב' 9שלמה במשלי

5
לְמָלְכוֹ	 נִים	 שָׁ מוֹנֶה	 נאמר:"וּבִשְׁ מי  על 
וִיד	 וְהוּא	עוֹדֶנּוּ	נַעַר	הֵחֵל	לִדְרוֹשׁ	לֵאלהֵֹי	דָּ

אָבִיו"?
יאשיהו

דברי הימים ב' לד' 
3

6
י	 לִישִׁ ְ הַשּׁ יּוֹם	 בַּ מִיֹּמָיִם	 נוּ	 אמר:"יְחַיֵּ מי 

יְקִמֵנוּ	וְנִחְיֶה	לְפָנָיו:"?
הושע ו' 2הושע
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שאלה מס' 2

חלק ראשון: זהה את שם הספר על פי הרמזים 

רמז מס' 1: גִּבְעַת אַמָּה

ר	 רֶךְ	מִדְבַּ נֵי	גִיחַ	דֶּ ר	עַל	פְּ ה	אֲשֶׁ בְעַת	אַמָּ אוּ	עַד	גִּ ה	בָּ אָה	וְהֵמָּ מֶשׁ	בָּ ֶ י	אַחֲרֵי	אַבְנֵר	וְהַשּׁ פוּ	יוֹאָב	וַאֲבִישַׁ רְדְּ "וַיִּ
קְרָא	אַבְנֵר	אֶל	 בְעָה	אֶחָת:	וַיִּ עַמְדוּ	עַל	רֹאשׁ	גִּ ה	אֶחָת	וַיַּ הְיוּ	לַאֲגֻדָּ צוּ	בְנֵי	בִנְיָמִן	אַחֲרֵי	אַבְנֵר	וַיִּ תְקַבְּ בְעוֹן:	וַיִּ גִּ
אַחֲרוֹנָה	וְעַד	מָתַי	לאֹ	תֹאמַר	לָעָם	לָשׁוּב	 בָּ י	מָרָה	תִהְיֶה	 כִּ ה	 יָדַעְתָּ וַיֹּאמֶר	הֲלָנֶצַח	תֹּאכַל	חֶרֶב	הֲלוֹא	 יוֹאָב	
נַעֲלָה	הָעָם	אִישׁ	מֵאַחֲרֵי	אָחִיו:	 י	אָז	מֵהַבֹּקֶר	 כִּ 	 רְתָּ בַּ דִּ י	לוּלֵא	 כִּ וַיֹּאמֶר	יוֹאָב	חַי	הָאֱלהִֹים	 מֵאַחֲרֵי	אֲחֵיהֶם:	

חֵם:" רָאֵל	וְלאֹ	יָסְפוּ	עוֹד	לְהִלָּ פוּ	עוֹד	אַחֲרֵי	יִשְׂ ל	הָעָם	וְלאֹ	יִרְדְּ עַמְדוּ	כָּ וֹפָר	וַיַּ שּׁ תְקַע	יוֹאָב	בַּ וַיִּ

שמואל ב' ב' 24-28

רמז מס' 2: מפיבושת 

ךָ:	 ה	עַבְדֶּ ת	וַיֹּאמֶר	הִנֵּ וִד	מְפִיבֹשֶׁ חוּ	וַיֹּאמֶר	דָּ תָּ שְׁ נָיו	וַיִּ פֹּל	עַל	פָּ וִד	וַיִּ אוּל	אֶל	דָּ ן	שָׁ ן	יְהוֹנָתָן	בֶּ ת	בֶּ בֹא	מְפִיבֹשֶׁ "וַיָּ
דֵה	 ל	שְׂ בֹתִי	לְךָ	אֶת	כָּ עֲבוּר	יְהוֹנָתָן	אָבִיךָ	וַהֲשִׁ בַּ ךָ	חֶסֶד	 ה	עִמְּ י	עָשׂה	אֶעֱשֶׂ כִּ ירָא	 וַיֹּאמֶר	לוֹ	דָוִד	אַל	תִּ 	.	.	.
מִיד	הוּא	 לֶךְ	תָּ לְחַן	הַמֶּ י	עַל	שֻׁ לַם	כִּ ירוּשָׁ ב	בִּ ת	ישֵׁ מִיד:	וּמְפִיבשֶׁ לְחָנִי	תָּ ה	תֹּאכַל	לֶחֶם	עַל	שֻׁ אוּל	אָבִיךָ	וְאַתָּ שָׁ

י	רַגְלָיו:" תֵּ חַ	שְׁ סֵּ אֹכֵל	וְהוּא	פִּ

שמואל ב' ט' 6-13

רמז מס' 3: משל כבשת הרש

רָאשׁ:	 וְאֶחָד	 יר	 עָשִׁ אֶחָד	 אֶחָת	 עִיר	 בְּ הָיוּ	 ים	 אֲנָשִׁ נֵי	 שְׁ לוֹ	 וַיֹּאמֶר	 אֵלָיו	 בֹא	 וַיָּ וִד	 דָּ אֶל	 נָתָן	 אֶת	 לַח	ה'	 שְׁ "וַיִּ
ל	עִמּוֹ	 גְדַּ הָ	וַתִּ ר	קָנָה	וַיְחַיֶּ ה	אֲשֶׁ ה	אַחַת	קְטַנָּ בְשָׂ י	אִם	כִּ ה	מְאֹד:	וְלָרָשׁ	אֵין	כֹּל	כִּ יר	הָיָה	צֹאן	וּבָקָר	הַרְבֵּ לְעָשִׁ
חְמֹל	 יר	וַיַּ בֹא	הֵלֶךְ	לְאִישׁ	הֶעָשִׁ בַת:	וַיָּ הִי	לוֹ	כְּ ב	וַתְּ כָּ ה	וּבְחֵיקוֹ	תִשְׁ תֶּ תּוֹ	תֹאכַל	וּמִכֹּסוֹ	תִשְׁ ו	מִפִּ נָיו	יַחְדָּ וְעִם	בָּ
א	אֵלָיו:	 הָ	לָאִישׁ	הַבָּ עֲשֶׂ וַיַּ ת	הָאִישׁ	הָרָאשׁ	 בְשַׂ כִּ ח	אֶת	 קַּ וַיִּ א	לוֹ	 קָרוֹ	לַעֲשׂוֹת	לָאֹרֵחַ	הַבָּ וּמִבְּ לָקַחַת	מִצֹּאנוֹ	
יִם	 עְתָּ ם	אַרְבַּ לֵּ ה	יְשַׁ בְשָׂ ה	זֹאת:	וְאֶת	הַכִּ י	בֶן	מָוֶת	הָאִישׁ	הָעֹשֶׂ אִישׁ	מְאֹד	וַיֹּאמֶר	אֶל	נָתָן	חַי	ה'	כִּ וִד	בָּ חַר	אַף	דָּ וַיִּ

ר	לאֹ	חָמָל:" ה	וְעַל	אֲשֶׁ בָר	הַזֶּ ה	אֶת	הַדָּ ר	עָשָׂ עֵקֶב	אֲשֶׁ

שמואל ב' יב' 1-6

שם הספר: שמואל ב' 
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שאלה מס' 2 – חלק שני 

ענה על חמש השאלות הבאות: 

המקורהתשובההשאלההניקוד

2
לְפַעֲמוֹ	 ה'	 רוּחַ	 חֶל	 נאמר:"וַתָּ מי  על 

אֹל:"? תָּ ין	צָרְעָה	וּבֵין	אֶשְׁ מַחֲנֵה	דָן	בֵּ בְּ
שופטים יג' 24שמשון

3
חמורים  עשרה  לאביו  שלח  מי 

נושאים מכל טוב?
בראשית מה' 23יוסף 

4
	 אָתְּ וּבְרוּכָה	 טַעְמֵךְ	 נאמר:"וּבָרוּךְ	 למי 
בְדָמִים	 מִבּוֹא	 ה	 הַזֶּ הַיּוֹם	 לִתִנִי	 כְּ ר	 אֲשֶׁ

עַ	יָדִי	לִי"? וְהשֵׁ
שמואל א' כה' 33אביגיל

5
	. 	. .	מָרָד.	 	. לֶךְ.	 מֶּ בַּ על מי נאמר:"וְגַם	
וּב	 מִשּׁ לְבָבוֹ	 ץ	אֶת	 וַיְאַמֵּ עָרְפּוֹ	 קֶשׁ	אֶת	 וַיֶּ

רָאֵל:"? אֶל	ה'	אֱלהֵֹי	יִשְׂ
צדקיהו

לו'  ב'  הימים  דברי 
13

6
וְיֵרֶא	 ה'	 סוֹד	 בְּ עָמַד	 מִי	 י	 אמר:"כִּ מי 

בָרוֹ"? מַע	אֶת	דְּ וְיִשְׁ
ירמיה כג' 18ירמיהו
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שאלה מס' 3

חלק ראשון: זהה את שם הספר על פי הרמזים 

רמז מס' 1: יָנוֹחַ

נָה:	 רִים	שָׁ שׁמְֹרוֹן	עֶשְׂ רָאֵל	בְּ ן	רְמַלְיָהוּ	עַל	יִשְׂ קַח	בֶּ נָה	לַעֲזַרְיָה	מֶלֶךְ	יְהוּדָה	מָלַךְ	פֶּ יִם	שָׁ תַּ ים	וּשְׁ ִ נַת	חֲמִשּׁ שְׁ "בִּ
ית	מַעֲכָה	וְאֶת	יָנוֹחַ	 ח	אֶת	עִיּוֹן	וְאֶת	אָבֵל	בֵּ קַּ וּר	וַיִּ לְאֶסֶר	מֶלֶךְ	אַשּׁ גְלַת	פִּ א	תִּ רָאֵל	בָּ קַח	מֶלֶךְ	יִשְׂ ימֵי	פֶּ .	.	.	בִּ
ן	אֵלָה	 עַ	בֶּ ר	הוֹשֵׁ ר	קֶשֶׁ קְשָׁ וּרָה:	וַיִּ גְלֵם	אַשּׁ לִי	וַיַּ לִילָה	כֹּל	אֶרֶץ	נַפְתָּ לְעָד	וְאֶת	הַגָּ וְאֶת	קֶדֶשׁ	וְאֶת	חָצוֹר	וְאֶת	הַגִּ

ה:" ן	עֻזִיָּ רִים	לְיוֹתָם	בֶּ נַת	עֶשְׂ שְׁ יו	בִּ חְתָּ מְלךְֹ	תַּ הוּ	וַיְמִיתֵהוּ	וַיִּ כֵּ ן	רְמַלְיָהוּ	וַיַּ קַח	בֶּ עַל	פֶּ

מלכים ב' טו' 27-30

רמז מס' 2: גיחזי 

ה	 מָּ י	עָבְרוֹ	יָסֻר	שָׁ וַיְהִי	מִדֵּ חֲזֶק	בּוֹ	לֶאֱכָל	לָחֶם	 וַתַּ ה	גְדוֹלָה	 ָ ם	אִשּׁ ע	אֶל	שׁוּנֵם	וְשָׁ עֲבֹר	אֱלִישָׁ וַיַּ "וַיְהִי	הַיּוֹם	
ת	 א	עֲלִיַּ ה	נָּ מִיד:	נַעֲשֶׂ י	אִישׁ	אֱלהִֹים	קָדוֹשׁ	הוּא	עֹבֵר	עָלֵינוּ	תָּ י	כִּ ה	נָא	יָדַעְתִּ הּ	הִנֵּ לֶאֱכָל	לָחֶם:	וַתֹּאמֶר	אֶל	אִישָׁ
ה	 מָּ בֹא	שָׁ ה:	וַיְהִי	הַיּוֹם	וַיָּ מָּ בֹאוֹ	אֵלֵינוּ	יָסוּר	שָׁ א	וּמְנוֹרָה	וְהָיָה	בְּ לְחָן	וְכִסֵּ ה	וְשֻׁ ם	מִטָּ ים	לוֹ	שָׁ ה	וְנָשִׂ קִיר	קְטַנָּ
עֲמֹד	לְפָנָיו:	וַיֹּאמֶר	 קְרָא	לָהּ	וַתַּ ית	הַזֹּאת	וַיִּ וּנַמִּ יחֲזִי	נַעֲרוֹ	קְרָא	לַשּׁ ה:	וַיֹּאמֶר	אֶל	גֵּ מָּ ב	שָׁ כַּ שְׁ ה	וַיִּ סַר	אֶל	הָעֲלִיָּ וַיָּ
לֶךְ	אוֹ	אֶל	 ר	לָךְ	אֶל	הַמֶּ ל	הַחֲרָדָה	הַזֹּאת	מֶה	לַעֲשׂוֹת	לָךְ	הֲיֵשׁ	לְדַבֶּ 	אֵלֵינוּ	אֶת	כָּ ה	חָרַדְתְּ לוֹ	אֱמָר	נָא	אֵלֶיהָ	הִנֵּ

בֶת:" י	אָנֹכִי	יֹשָׁ תוֹךְ	עַמִּ בָא	וַתֹּאמֶר	בְּ ר	הַצָּ שַׂ

מלכים ב' ד' 8-13

רמז מס' 3: מפלת סנחריב

פֹּךְ	 ה	מָגֵן	וְלאֹ	יִשְׁ מֶנָּ ם	חֵץ	וְלאֹ	יְקַדְּ וּר	לאֹ	יָבֹא	אֶל	הָעִיר	הַזֹּאת	וְלאֹ	יוֹרֶה	שָׁ "לָכֵן	כֹּה	אָמַר	ה'	אֶל	מֶלֶךְ	אַשּׁ
צֵא	מַלְאַךְ	ה'	 יְלָה	הַהוּא	וַיֵּ לַּ י:	וַיְהִי	בַּ וִד	עַבְדִּ יעָהּ	לְמַעֲנִי	וּלְמַעַן	דָּ עָלֶיהָ	סֹלְלָה:	וְגַנּוֹתִי	אֶל	הָעִיר	הַזֹּאת	לְהוֹשִׁ
ב	 שָׁ לֶךְ	וַיָּ ע	וַיֵּ סַּ גָרִים	מֵתִים:	וַיִּ ם	פְּ ה	כֻלָּ ימוּ	בַבֹּקֶר	וְהִנֵּ כִּ שְׁ ה	אָלֶף	וַיַּ ָ מוֹנִים	וַחֲמִשּׁ וּר	מֵאָה	שְׁ מַחֲנֵה	אַשּׁ ךְ	בְּ וַיַּ
הוּ	 הִכֻּ נָיו	 בָּ רְאֶצֶר	 וְשַׂ לֶךְ	 וְאַדְרַמֶּ אֱלהָֹיו	 נִסְרֹךְ	 ית	 בֵּ חֲוֶה	 תַּ מִשְׁ הוּא	 וַיְהִי	 נִינְוֵה:	 בְּ ב	 שֶׁ וַיֵּ וּר	 אַשּׁ מֶלֶךְ	 סַנְחֵרִיב	

יו:	 חְתָּ נוֹ	תַּ מְלךְֹ	אֵסַר	חַדֹּן	בְּ ה	נִמְלְטוּ	אֶרֶץ	אֲרָרָט	וַיִּ בַחֶרֶב	וְהֵמָּ

 מלכים ב' יט' 32-37

שם הספר: מלכים ב' 
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שאלה מס' 3 – חלק שני 

ענה על חמש השאלות הבאות: 

המקורהתשובההשאלההניקוד

2
ם	עִם	ה'	 על מי נאמר:"הֹלֵךְ	וְגָדֵל	וָטוֹב	גַּ

ים:"? וְגַם	עִם	אֲנָשִׁ
שמואל א' ב' 26שמואל

3
מי צוה לסגור דלתות שערי ירושלים 

ביום השבת?
נחמיה יג' 19נחמיה

4
ל	 כָּ 	. 	. זַרְעָם.	 גּוֹיִם	 בַּ אמר:"וְנוֹדַע	 מי 

רַךְ	ה'"? י	הֵם	זֶרַע	בֵּ ירוּם	כִּ רֹאֵיהֶם	יַכִּ
ישעיה סא' 9ישעיהו

5
ה'	אֱלהֵֹיכֶם	וְתֵאָמֵנוּ	 מי אמר:"הַאֲמִינוּ	בַּ

הַאֲמִינוּ	בִנְבִיאָיו	וְהַצְלִיחוּ"?
יהושפט

כ'  ב'  הימים  דברי 
20

6
אֶעֱנֶה	 וַאֲנִי	 מִי	 בִשְׁ יִקְרָא	 אמר:"הוּא	 מי 
ה'	 יֹאמַר	 וְהוּא	 הוּא	 י	 עַמִּ י	 אָמַרְתִּ אֹתוֹ	

אֱלהָֹי:"?
זכריה יג' 9זכריה
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שאלה מס' 4

חלק ראשון: זהה את שם הספר על פי הרמזים 

רמז מס' 1: עֲנָב

וּמִכֹּל	 וּמִכֹּל	הַר	יְהוּדָה	 בִר	מִן	עֲנָב	 דְּ כְרֵת	אֶת	הָעֲנָקִים	מִן	הָהָר	מִן	חֶבְרוֹן	מִן	 וַיַּ עֵת	הַהִיא	 בָּ עַ	 בֹא	יְהוֹשֻׁ "וַיָּ
דּוֹד	 וּבְאַשְׁ גַת	 בְּ ה	 עַזָּ בְּ רַק	 רָאֵל	 יִשְׂ נֵי	 בְּ אֶרֶץ	 בְּ עֲנָקִים	 נוֹתַר	 לאֹ	 עַ:	 יְהוֹשֻׁ הֶחֱרִימָם	 עָרֵיהֶם	 עִם	 רָאֵל	 יִשְׂ הַר	
מַחְלְקֹתָם	 רָאֵל	כְּ עַ	לְנַחֲלָה	לְיִשְׂ נָהּ	יְהוֹשֻׁ תְּ ה	וַיִּ ר	ה'	אֶל	מֹשֶׁ בֶּ ר	דִּ כֹל	אֲשֶׁ ל	הָאָרֶץ	כְּ עַ	אֶת	כָּ ח	יְהוֹשֻׁ קַּ אָרוּ:	וַיִּ נִשְׁ

לְחָמָה:" קְטָה	מִמִּ בְטֵיהֶם	וְהָאָרֶץ	שָׁ לְשִׁ

יהושע יא' 21-23

רמז מס' 2: עכן 

חַר	אַף	ה'	 ה	יְהוּדָה	מִן	הַחֵרֶם	וַיִּ י	בֶן	זֶרַח	לְמַטֵּ רְמִי	בֶן	זַבְדִּ ן	כַּ ח	עָכָן	בֶּ קַּ חֵרֶם	וַיִּ רָאֵל	מַעַל	בַּ מְעֲלוּ	בְנֵי	יִשְׂ "וַיִּ
ד	נָא	לִי	מֶה	 רָאֵל	וְתֶן	לוֹ	תוֹדָה	וְהַגֶּ ים	נָא	כָבוֹד	לַה'	אֱלהֵֹי	יִשְׂ נִי	שִׂ עַ	אֶל	עָכָן	בְּ רָאֵל.	.	.	וַיֹּאמֶר	יְהוֹשֻׁ בְנֵי	יִשְׂ בִּ
רָאֵל	וְכָזֹאת	וְכָזֹאת	 עַ	וַיֹּאמַר	אָמְנָה	אָנֹכִי	חָטָאתִי	לַה'	אֱלהֵֹי	יִשְׂ עַן	עָכָן	אֶת	יְהוֹשֻׁ י:	וַיַּ נִּ כַחֵד	מִמֶּ יתָ	אַל	תְּ עָשִׂ
קָלִים	 שְׁ ים	 ִ חֲמִשּׁ זָהָב	אֶחָד	 וּלְשׁוֹן	 סֶף	 כֶּ קָלִים	 שְׁ וּמָאתַיִם	 נְעָר	אַחַת	טוֹבָה	 שִׁ רֶת	 אַדֶּ לָל	 ָ בַשּׁ וָאֵרֶא	 יתִי:	 עָשִׂ

יהָ:" חְתֶּ סֶף	תַּ תּוֹךְ	הָאָהֳלִי	וְהַכֶּ אָרֶץ	בְּ ם	טְמוּנִים	בָּ חֵם	וְהִנָּ קָלוֹ	וָאֶחְמְדֵם	וָאֶקָּ מִשְׁ

 יהושע ז' 1-21

רמז מס' 3: חומת יריחו 

בְעָה	שׁוֹפְרוֹת	הַיֹּבְלִים	לִפְנֵי	 אִים	שִׁ בְעָה	הַכֹּהֲנִים	נֹשְׂ אוּ	הַכֹּהֲנִים	אֶת	אֲרוֹן	ה':	וְשִׁ שְׂ בֹּקֶר	וַיִּ עַ	בַּ ם	יְהוֹשֻׁ כֵּ שְׁ "וַיַּ
ף	הֹלֵךְ	אַחֲרֵי	אֲרוֹן	ה'	הָלוֹךְ	וְתָקוֹעַ	 וֹפָרוֹת	וְהֶחָלוּץ	הֹלֵךְ	לִפְנֵיהֶם	וְהַמְאַסֵּ שּׁ אֲרוֹן	ה'	הֹלְכִים	הָלוֹךְ	וְתָקְעוּ	בַּ
יּוֹם	 עָמִים	רַק	בַּ בַע	פְּ ה	שֶׁ ט	הַזֶּ פָּ שְׁ מִּ סֹבּוּ	אֶת	הָעִיר	כַּ חַר	וַיָּ ַ עֲלוֹת	הַשּׁ מוּ	כַּ כִּ שְׁ בִיעִי	וַיַּ ְ יּוֹם	הַשּׁ וֹפָרוֹת:	וַיְהִי	בַּ שּׁ בַּ
עַ	אֶל	 וַיֹּאמֶר	יְהוֹשֻׁ וֹפָרוֹת	 שּׁ קְעוּ	הַכֹּהֲנִים	בַּ בִיעִית	תָּ ְ עַם	הַשּׁ פַּ עָמִים:	וַיְהִי	בַּ בַע	פְּ הַהוּא	סָבְבוּ	אֶת	הָעִיר	שֶׁ
וֹפָר	 מֹעַ	הָעָם	אֶת	קוֹל	הַשּׁ ֹפָרוֹת	וַיְהִי	כִשְׁ שּׁ תְקְעוּ	בַּ רַע	הָעָם	וַיִּ י	נָתַן	ה'	לָכֶם	אֶת	הָעִיר:	.	.	.	וַיָּ הָעָם	הָרִיעוּ	כִּ
חֲרִימוּ	 דוּ	אֶת	הָעִיר:	וַיַּ לְכְּ עַל	הָעָם	הָעִירָה	אִישׁ	נֶגְדּוֹ	וַיִּ יהָ	וַיַּ חְתֶּ פֹּל	הַחוֹמָה	תַּ רוּעָה	גְדוֹלָה	וַתִּ רִיעוּ	הָעָם	תְּ וַיָּ

ה	וַחֲמוֹר	לְפִי	חָרֶב:" עַר	וְעַד	זָקֵן	וְעַד	שׁוֹר	וָשֶׂ ה	מִנַּ ָ עִיר	מֵאִישׁ	וְעַד	אִשּׁ ר	בָּ ל	אֲשֶׁ אֶת	כָּ

יהושע ו' 12-21

שם הספר: יהושע 



65

שאלה מס' 4 – חלק שני 

ענה על חמש השאלות הבאות: 

המקורהתשובההשאלההניקוד

2
הּ	 גְבַּ תוֹךְ	הָעָם	וַיִּ ב	בְּ תְיַצֵּ על מי נאמר:"וַיִּ

כְמוֹ	וָמָעְלָה:"? ִ ל	הָעָם	מִשּׁ מִכָּ
שמואל א' י' 23שאול

מלכים א' יט' 6אליהולמי הגישו עֻגַת רְצָפִים וְצַפַּחַת מָיִם?3

4
ר	לאֹ	עָזַב	 רוּךְ	הוּא	לַה'	אֲשֶׁ מי אמרה:"בָּ

תִים"? ים	וְאֶת	הַמֵּ חַסְדּוֹ	אֶת	הַחַיִּ
רות ב' 20נעמי

5
עַמּוֹ	 אֶת	 נְהַג	 וַיִּ ק	 נאמר:"הִתְחַזַּ מי  על 
רֶת	 עִיר	עֲשֶׂ נֵי	שֵׂ ךְ	אֶת	בְּ לַח	וַיַּ יא	הַמֶּ לֶךְ	גֵּ וַיֵּ

אֲלָפִים:"?
אמציה

דברי הימים ב' כה' 
11

6
ם	 ה	בּוֹא	כָתְבָהּ	עַל	לוּחַ	אִתָּ מי אמר:"עַתָּ
הּ	וּתְהִי	לְיוֹם	אַחֲרוֹן	לָעַד	עַד	 וְעַל	סֵפֶר	חֻקָּ

עוֹלָם:"?
ישעיה ל' 8ישעיהו
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שאלה מס' 5

חלק ראשון: זהה את שם הספר על פי הרמזים 

רמז מס' 1: תַּדְמֹר

נוֹת	 סְכְּ ל	עָרֵי	הַמִּ אָרֶץ:	וְאֵת	כָּ ר	בָּ דְבָּ מִּ דְמֹר	בַּ עֲלָת	וְאֶת	תַּ חְתּוֹן:	וְאֶת	בַּ ית	חֹרֹן	תַּ זֶר	וְאֶת	בֵּ למֹֹה	אֶת	גָּ בֶן	שְׁ "וַיִּ
לַם	 ירוּשָׁ בִּ לִבְנוֹת	 ק	 חָשַׁ ר	 אֲשֶׁ למֹֹה	 שְׁ ק	 חֵשֶׁ וְאֵת	 ים	 רָשִׁ הַפָּ עָרֵי	 וְאֵת	 הָרֶכֶב	 עָרֵי	 וְאֵת	 למֹהֹ	 לִשְׁ הָיוּ	 ר	 אֲשֶׁ

לְתּוֹ:" בָנוֹן	וּבְכֹל	אֶרֶץ	מֶמְשַׁ וּבַלְּ
מלכים א' ט' 17-19

רמז מס' 2: אבישג השונמית 

נַעֲרָה	 לֶךְ	 הַמֶּ יְבַקְשׁוּ	לַאדֹנִי	 עֲבָדָיו	 וַיֹּאמְרוּ	לוֹ	 יִחַם	לוֹ:	 וְלאֹ	 גָדִים	 בְּ בַּ הוּ	 וַיְכַסֻּ מִים	 יָּ בַּ א	 בָּ זָקֵן	 וִד	 דָּ לֶךְ	 "וְהַמֶּ
כֹל	 בְּ יָפָה	 נַעֲרָה	 וַיְבַקְשׁוּ	 לֶךְ:	 הַמֶּ לַאדֹנִי	 וְחַם	 בְחֵיקֶךָ	 כְבָה	 וְשָׁ סכֶֹנֶת	 לוֹ	 וּתְהִי	 לֶךְ	 הַמֶּ לִפְנֵי	 וְעָמְדָה	 בְתוּלָה	
לֶךְ	סֹכֶנֶת	 הִי	לַמֶּ עֲרָה	יָפָה	עַד	מְאדֹ	וַתְּ לֶךְ:	וְהַנַּ בִאוּ	אֹתָהּ	לַמֶּ ית	וַיָּ וּנַמִּ ג	הַשּׁ מְצְאוּ	אֶת	אֲבִישַׁ רָאֵל	וַיִּ בוּל	יִשְׂ גְּ

לֶךְ	לאֹ	יְדָעָהּ:" רְתֵהוּ	וְהַמֶּ שָׁ וַתְּ
מלכים א' א' 1-4

רמז מס' 3: כרם נבות

ר	 יִזְרְעֶאל	אֵצֶל	הֵיכַל	אַחְאָב	מֶלֶךְ	שֹׁמְרוֹן:	וַיְדַבֵּ ר	בְּ זְרְעֵאלִי	אֲשֶׁ רֶם	הָיָה	לְנָבוֹת	הַיִּ ה	כֶּ בָרִים	הָאֵלֶּ "וַיְהִי	אַחַר	הַדְּ
רֶם	 יו	כֶּ חְתָּ נָה	לְךָ	תַּ יתִי	וְאֶתְּ י	הוּא	קָרוֹב	אֵצֶל	בֵּ רְמְךָ	וִיהִי	לִי	לְגַן	יָרָק	כִּ י	אֶת	כַּ נָה	לִּ אַחְאָב	אֶל	נָבוֹת	לֵאמרֹ	תְּ
י	אֶת	נַחֲלַת	 תִּ י	מֵה'	מִתִּ נָה	לְךָ	כֶסֶף	מְחִיר	זֶה:	וַיֹּאמֶר	נָבוֹת	אֶל	אַחְאָב	חָלִילָה	לִּ עֵינֶיךָ	אֶתְּ נּוּ	אִם	טוֹב	בְּ טוֹב	מִמֶּ
בַר	 תּוֹ:	וַיְהִי	דְּ זְרְעֵאלִי	לְרִשְׁ רֶם	נָבוֹת	הַיִּ קָם	אַחְאָב	לָרֶדֶת	אֶל	כֶּ י	מֵת	נָבוֹת	וַיָּ מֹעַ	אַחְאָב	כִּ שְׁ אֲבֹתַי	לָךְ:	.	.	וַיְהִי	כִּ
ר	יָרַד	 כֶרֶם	נָבוֹת	אֲשֶׁ ה	בְּ שֹׁמְרוֹן	הִנֵּ ר	בְּ רָאֵל	אֲשֶׁ י	לֵאמֹר:	קוּם	רֵד	לִקְרַאת	אַחְאָב	מֶלֶךְ	יִשְׂ בִּ שְׁ הוּ	הַתִּ ה'	אֶל	אֵלִיָּ

".	.	. תָּ 	וְגַם	יָרָשְׁ 	אֵלָיו	לֵאמֹר	כֹּה	אָמַר	ה'	הֲרָצַחְתָּ רְתָּ תּוֹ:	וְדִבַּ ם	לְרִשְׁ שָׁ
מלכים א' כא' 1-19

שם הספר: מלכים א' 
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שאלה מס' 5 – חלק שני 

ענה על חמש השאלות הבאות: 

 

המקורהתשובההשאלההניקוד

2
אֶת	 לִדְרֹשׁ	 לְבָבוֹ	 נאמר:"הֵכִין	 מי	 על	 	
חֹק	 רָאֵל	 יִשְׂ בְּ ד	 וּלְלַמֵּ וְלַעֲשׂת	 ה'	 תּוֹרַת	

ט:"? פָּ וּמִשְׁ
עזרא ז' 10עזרא

3
וְהֶעָלֶיהָ	 וֹק	 הַשּׁ אֶת	 ח	 בָּ הַטַּ נתן	 למי	

למנה?
שמואל א' ט' 24שאול

4
בְעָתִי	 גִּ וּסְבִיבוֹת	 י	אוֹתָם	 מי	אמר:"וְנָתַתִּ
מֵי	בְרָכָה	 שְׁ עִתּוֹ	גִּ ם	בְּ שֶׁ י	הַגֶּ רָכָה	וְהוֹרַדְתִּ בְּ

יִהְיוּ:"?
יחזקאל לד' 26יחזקאל

5
עַל	 הָאֱלהִֹים	 עְזְרֵהוּ	 נאמר:"וַיַּ מי	 על	
גוּר	 בְּ בִים	 הַיֹּשְׁ הָעַרְבִים	 וְעַל	 ים	 תִּ לִשְׁ פְּ

עוּנִים:"? עַל	וְהַמְּ בָּ
עוזיהו

כו'  ב'  הימים  דברי 
7

6
ל	עַנְוֵי	הָאָרֶץ.	.	 שׁוּ	אֶת	ה'	כָּ קְּ מי	אמר:"בַּ

שׁוּ	עֲנָוָה"? קְּ שׁוּ	צֶדֶק	בַּ קְּ .	בַּ
צפניה ב' 3צפניה
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שאלה מס' 6

חלק ראשון: זהה את שם הספר על פי הרמזים 

רמז מס' 1: חָדִיד

וַחֲצֵרֶיהָ:	 וּבִיקַבְצְאֵל	 וּבְנֹתֶיהָ	 וּבְדִיבֹן	 וּבְנֹתֶיהָ	 ע	 הָאַרְבַּ קִרְיַת	 בְּ בוּ	 יָשְׁ יְהוּדָה	 נֵי	 מִבְּ דֹתָם	 שְׂ בִּ הַחֲצֵרִים	 "וְאֶל	
בַע	וּבְנֹתֶיהָ:	וּבְצִקְלַג	וּבִמְכֹנָה	וּבִבְנֹתֶיהָ:	וּבְעֵין	רִמּוֹן	 לֶט:	וּבַחֲצַר	שׁוּעָל	וּבִבְאֵר	שֶׁ וּבְיֵשׁוּעַ	וּבְמֹלָדָה	וּבְבֵית	פָּ
יא	הִנֹּם:	וּבְנֵי	 בַע	עַד	גֵּ אֵר	שֶׁ חֲנוּ	מִבְּ דֹתֶיהָ	עֲזֵקָה	וּבְנֹתֶיהָ	וַיַּ ם	וְחַצְרֵיהֶם	לָכִישׁ	וּשְׂ וּבְצָרְעָה	וּבְיַרְמוּת:	זָנֹחַ	עֲדֻלָּ
ט:	לדֹ	 יִם:	חָדִיד	צְבעִֹים	נְבַלָּ תָּ ה	וּבֵית	אֵל	וּבְנֹתֶיהָ:	עֲנָתוֹת	נֹב	עֲנָנְיָה:	חָצוֹר	רָמָה	גִּ בַע	מִכְמָשׂ	וְעַיָּ בִנְיָמִן	מִגָּ

ם	מַחְלְקוֹת	יְהוּדָה	לְבִנְיָמִין:" ים:	וּמִן	הַלְוִיִּ י	הַחֲרָשִׁ וְאוֹנוֹ	גֵּ

 נחמיה יא' 25-36

הערה: ניתן לקבל כתשובה נכונה גם את שם הספר: עזרא

ה:"עזרא	ב'	33 ָ רִים	וַחֲמִשּׁ בַע	מֵאוֹת	עֶשְׂ נֵי	לדֹ	חָדִיד	וְאוֹנוֹ	שְׁ "בְּ

רמז מס' 2: סנבלט החורוני 

מַע	 שְׁ ים:	וַיִּ רֵי	חַיִל	וּפָרָשִׁ לֶךְ	שָׂ י	הַמֶּ לַח	עִמִּ שְׁ לֶךְ	וַיִּ רוֹת	הַמֶּ נָה	לָהֶם	אֵת	אִגְּ הָר	וָאֶתְּ חֲווֹת	עֵבֶר	הַנָּ "וָאָבוֹא	אֶל	פַּ
רָאֵל:	.	.	 שׁ	טוֹבָה	לִבְנֵי	יִשְׂ א	אָדָם	לְבַקֵּ ר	בָּ רַע	לָהֶם	רָעָה	גְדלָֹה	אֲשֶׁ ה	הָעֶבֶד	הָעַמֹּנִי	וַיֵּ ט	הַחֹרֹנִי	וְטוֹבִיָּ סַנְבַלַּ
תוּ	בָאֵשׁ	לְכוּ	וְנִבְנֶה	אֶת	 עָרֶיהָ	נִצְּ ם	חֲרֵבָה	וּשְׁ לִַ ר	יְרוּשָׁ ר	אֲנַחְנוּ	בָהּ	אֲשֶׁ ם	רֹאִים	הָרָעָה	אֲשֶׁ וָאוֹמַר	אֲלֵהֶם	אַתֶּ
לְעִגוּ	 ם	הָעַרְבִי	וַיַּ ה	הָעֶבֶד	הָעַמּוֹנִי	וְגֶשֶׁ ט	הַחֹרֹנִי	וְטֹבִיָּ מַע	סַנְבַלַּ שְׁ ה:	.	.	.	וַיִּ ם	וְלאֹ	נִהְיֶה	עוֹד	חֶרְפָּ לִַ חוֹמַת	יְרוּשָׁ

ם	מֹרְדִים:" לֶךְ	אַתֶּ ים	הַעַל	הַמֶּ ם	עֹשִׂ ר	אַתֶּ ה	אֲשֶׁ בָר	הַזֶּ בְזוּ	עָלֵינוּ	וַיֹּאמְרוּ	מָה	הַדָּ לָנוּ	וַיִּ

 נחמיה ב' 9-19

רמז מס' 3: חנוכת חומת ירושלים

מְחָה	 וְשִׂ ה	 חֲנֻכָּ לַעֲשׂת	 ם	 לִָ לִירוּשָׁ לַהֲבִיאָם	 מְקוֹמֹתָם	 ל	 מִכָּ ם	 הַלְוִיִּ אֶת	 קְשׁוּ	 בִּ לַם	 יְרוּשָׁ חוֹמַת	 ת	 "וּבַחֲנֻכַּ
ם	וּמִן	חַצְרֵי	 לִַ ר	סְבִיבוֹת	יְרוּשָׁ כָּ נֵי	הַמְשֹׁרְרִים	וּמִן	הַכִּ אָסְפוּ	בְּ יִם	נְבָלִים	וּבְכִנֹּרוֹת:	וַיֵּ יר	מְצִלְתַּ וּבְתוֹדוֹת	וּבְשִׁ
הֲרוּ	 טַּ וַיִּ ם:	 לִָ יְרוּשָׁ סְבִיבוֹת	 הַמְשֹׁרְרִים	 לָהֶם	 נוּ	 בָּ חֲצֵרִים	 י	 כִּ וְעַזְמָוֶת	 בַע	 גֶּ דוֹת	 וּמִשְּׂ ל	 לְגָּ הַגִּ ית	 וּמִבֵּ נְטֹפָתִי:	
דוֹלִים	 גְּ זְבָחִים	 הַהוּא	 בַיּוֹם	 חוּ	 זְבְּ וַיִּ 	. 	. 	. הַחוֹמָה:	 וְאֶת	 עָרִים	 ְ הַשּׁ וְאֶת	 הָעָם	 אֶת	 וַיְטַהֲרוּ	 ם	 וְהַלְוִיִּ הַכּהֲֹנִים	
ם	מֵרָחוֹק:" לִַ מְחַת	יְרוּשָׁ מַע	שִׂ ָ שּׁ מֵחוּ	וַתִּ ים	וְהַיְלָדִים	שָׂ שִׁ מְחָה	גְדוֹלָה	וְגַם	הַנָּ חָם	שִׂ מְּ י	הָאֱלהִֹים	שִׂ מָחוּ	כִּ שְׂ וַיִּ

נחמיה יב' 27-43

שם הספר: נחמיה 
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שאלה מס' 6 – חלק שני 

ענה על חמש השאלות הבאות: 

המקורהתשובההשאלההניקוד

2
כֶם	וְלאֹ	יִמְשֹׁל	 מי אמר:"לאֹ	אֶמְשֹׁל	אֲנִי	בָּ

כֶם:"? כֶם	ה'	יִמְשֹׁל	בָּ נִי	בָּ בְּ
שופטים ח' 23גדעון

מלכים א' יח' 13עובדיהומי החביא מאה נביאים במערה?3

4
יָדָיו	 וּפֹעַל	 חֵילוֹ	 רֵךְ	ה'	 על מי נאמר:"בָּ
מִן	 נְאָיו	 וּמְשַׂ קָמָיו	 מָתְנַיִם	 מְחַץ	 רְצֶה	 תִּ

יְקוּמוּן:"?
דברים לג' 11לוי

5
הֵחֵל	 ר	 אֲשֶׁ ה	 מַעֲשֶׂ על מי נאמר:"וּבְכָל	
צְוָה.	 ית	הָאֱלהִֹים	וּבַתּוֹרָה	וּבַמִּ עֲבוֹדַת	בֵּ בַּ

ה	וְהִצְלִיחַ:"? .	.	עָשָׂ
חזקיהו

דברי הימים ב' לא' 
21

6
רֹעִים	 בְעָה	 שִׁ עָלָיו	 אמר:"וַהֲקֵמֹנוּ	 מי 

מֹנָה	נְסִיכֵי	אָדָם:"? וּשְׁ
מיכה ה' 4מיכה
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שאלה מס' 7

חלק ראשון: זהה את שם הספר על פי הרמזים 

רמז מס' 1: גַּלִּים

הִי	 לֶךְ	אַחֲרֵי	מַלְאֲכֵי	דָוִד	וַתְּ ב	עַל	הַחֲמוֹר	וְחָמֵשׁ	נַעֲרֹתֶיהָ	הַהלְֹכוֹת	לְרַגְלָהּ	וַתֵּ רְכַּ קָם	אֲבִיגַיִל	וַתִּ מַהֵר	וַתָּ "וַתְּ
ת	 תּוֹ	אֵשֶׁ אוּל	נָתַן	אֶת	מִיכַל	בִּ ים:	וְשָׁ יהֶן	לוֹ	לְנָשִׁ תֵּ ם	שְׁ הְיֶיןָ	גַּ זְרְעֶאל	וַתִּ וִד	מִיִּ ה:	וְאֶת	אֲחִינֹעַם	לָקַח	דָּ ָ לוֹ	לְאִשּׁ

ים" לִּ ר	מִגַּ וִד	לְפַלְטִי	בֶן	לַיִשׁ	אֲשֶׁ דָּ

שמואל א' כה' 42-44

הערה: ניתן לקבל כתשובה נכונה גם את שם הספר: ישעיה

ה	עֲנָתוֹת:")ישעיה	י'	29-30( ה	עֲנִיָּ יבִי	לַיְשָׁ ים	הַקְשִׁ לִּ ת	גַּ אוּל	נָסָה:	צַהֲלִי	קוֹלֵךְ	בַּ בְעַת	שָׁ בַע	מָלוֹן	לָנוּ	חָרְדָה	הָרָמָה	גִּ רָה	גֶּ "עָבְרוּ	מַעְבָּ

רמז מס' 2: אחימלך הכהן 

ךְ:	 ךָ	וְאִישׁ	אֵין	אִתָּ ה	לְבַדֶּ וִד	וַיֹּאמֶר	לוֹ	מַדּוּעַ	אַתָּ חֱרַד	אֲחִימֶלֶךְ	לִקְרַאת	דָּ בֹא	דָוִד	נֹבֶה	אֶל	אֲחִימֶלֶךְ	הַכּהֵֹן	וַיֶּ "וַיָּ
ר	אָנֹכִי	שֹׁלֵחֲךָ	 בָר	אֲשֶׁ נִי	דָבָר	וַיֹּאמֶר	אֵלַי	אִישׁ	אַל	יֵדַע	מְאוּמָה	אֶת	הַדָּ לֶךְ	צִוַּ וִד	לַאֲחִימֶלֶךְ	הַכֹּהֵן	הַמֶּ וַיֹּאמֶר	דָּ
נָה	בְיָדִי	 ה	לֶחֶם	תְּ ָ חַת	יָדְךָ	חֲמִשּׁ שׁ	תַּ ה	מַה	יֵּ לנִֹי	אַלְמוֹנִי:	וְעַתָּ י	אֶל	מְקוֹם	פְּ עָרִים	יוֹדַעְתִּ יתִךָ	וְאֶת	הַנְּ ר	צִוִּ וַאֲשֶׁ
י	 לַי	לאֹ	לָקַחְתִּ י	וְגַם	כֵּ י	גַם	חַרְבִּ וִד	לַאֲחִימֶלֶךְ	וְאִין	יֶשׁ	פּהֹ	תַחַת	יָדְךָ	חֲנִית	אוֹ	חָרֶב	כִּ מְצָא:	.	.	.	וַיֹּאמֶר	דָּ אוֹ	הַנִּ
ה	הִיא	לוּטָה	 עֵמֶק	הָאֵלָה	הִנֵּ יתָ	בְּ ר	הִכִּ י	אֲשֶׁ תִּ לִשְׁ לְיָת	הַפְּ לֶךְ	נָחוּץ:	וַיֹּאמֶר	הַכֹּהֵן	חֶרֶב	גָּ י	הָיָה	דְבַר	הַמֶּ בְיָדִי	כִּ

י:" ה	לִּ נֶנָּ מוֹהָ	תְּ וִד	אֵין	כָּ זֶה	וַיֹּאמֶר	דָּ י	אֵין	אַחֶרֶת	זוּלָתָהּ	בָּ ח	לְךָ	קָח	כִּ קַּ מְלָה	אַחֲרֵי	הָאֵפוֹד	אִם	אֹתָהּ	תִּ בַשִּׂ

שמואל א' כא' 1-10

רמז מס' 3: בעלת האוב

ת	 ה	אֵשֶׁ הּ	וַיֹּאמְרוּ	עֲבָדָיו	אֵלָיו	הִנֵּ ה	בָּ עֲלַת	אוֹב	וְאֵלְכָה	אֵלֶיהָ	וְאֶדְרְשָׁ ת	בַּ שׁוּ	לִי	אֵשֶׁ קְּ אוּל	לַעֲבָדָיו	בַּ "וַיֹּאמֶר	שָׁ
ה	 ָ בֹאוּ	אֶל	הָאִשּׁ נֵי	אֲנָשׁים	עִמּוֹ	וַיָּ לֶךְ	הוּא	וּשְׁ גָדִים	אֲחֵרִים	וַיֵּ שׁ	בְּ לְבַּ אוּל	וַיִּ שׂ	שָׁ תְחַפֵּ עֵין	דּוֹר:	וַיִּ עֲלַת	אוֹב	בְּ בַּ
	אֵת	 ה	יָדַעְתָּ ה	אַתָּ ה	אֵלָיו	הִנֵּ ָ ר	אמַֹר	אֵלָיִךָ:	וַתֹּאמֶר	הָאִשּׁ אוֹב	וְהַעֲלִי	לִי	אֵת	אֲשֶׁ לָיְלָה	וַיֹּאמֶר	קָסֳמִי	נָא	לִי	בָּ
י	לַהֲמִיתֵנִי:	 נַפְשִׁ שׁ	בְּ ה	מִתְנַקֵּ עֹנִי	מִן	הָאָרֶץ	וְלָמָה	אַתָּ דְּ ר	הִכְרִית	אֶת	הָאֹבוֹת	וְאֶת	הַיִּ אוּל	אֲשֶׁ ה	שָׁ ר	עָשָׂ אֲשֶׁ
וַיֹּאמֶר	 ךְ	 לָּ ה	אֶת	מִי	אַעֲלֶה	 ָ ה:	וַתֹּאמֶר	הָאִשּׁ בָר	הַזֶּ דָּ בַּ רֵךְ	עָוֹן	 יִקְּ ידֹוָד	לֵאמֹר	חַי	ה'	אִם	 אוּל	בַּ בַע	לָהּ	שָׁ ָ שּׁ וַיִּ
ה	 אוּל	לֵאמֹר	לָמָּ ה	אֶל	שָׁ ָ דוֹל	וַתֹּאמֶר	הָאִשּׁ קוֹל	גָּ זְעַק	בְּ מוּאֵל	וַתִּ ה	אֶת	שְׁ ָ רֶא	הָאִשּׁ מוּאֵל	הַעֲלִי	לִי:	וַתֵּ אֶת	שְׁ

אוּל:" ה	שָׁ יתָנִי	וְאַתָּ רִמִּ

שמואל א' כח' 7-12

שם הספר: שמואל א' 
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שאלה מס' 7 – חלק שני 

ענה על חמש השאלות הבאות: 

המקורהתשובההשאלההניקוד

2
נִים.	.	.	יְהִי	רְצוּי	 רוּךְ	מִבָּ על מי נאמר:"בָּ

מֶן	רַגְלוֹ"? ֶ שּׁ אֶחָיו	וְטֹבֵל	בַּ
דברים לג' 24אשר

3
מי נצטוה לטמון אֵזוֹר פִּשְׁתִּים בנחל 

פרת?
ירמיה יג' 4ירמיהו

4
ידוּ	 חוֹת	הָרִאשֹׁנִים.	.	.	הִכְבִּ מי אמר:"וְהַפַּ
נֵי	 מִפְּ כֵן	 יתִי	 עָשִׂ לאֹ	 וַאֲנִי	 	. 	. הָעָם.	 עַל	

יִרְאַת	אֱלהִֹים:"?
נחמיה ה' 15נחמיה

5
בַע	 שֶׁ אֵר	 מִבְּ בָעָם	 צֵא	 נאמר:"וַיֵּ מי  על 
אֱלהֵֹי	 ה'	 אֶל	 יבֵם	 וַיְשִׁ אֶפְרַיִם	 הַר	 עַד	

אֲבוֹתֵיהֶם:"?
יהושפט

יט'  דברי הימים ב' 
4

6
כֶם	 אִתְּ י	 רַתִּ כָּ ר	 אֲשֶׁ בָר	 הַדָּ אמר:"אֶת	 מי 
תוֹכְכֶם	 צְרַיִם	וְרוּחִי	עֹמֶדֶת	בְּ צֵאתְכֶם	מִמִּ בְּ

ירָאוּ:"? אַל	תִּ
חגי ב' 5חגי



72

שאלה מס' 8

חלק ראשון: זהה את שם הספר על פי הרמזים 

רמז מס' 1: אובות )אֹבֹת(

חֲנוּ	 רָאֵל	וַיַּ נֵי	יִשְׂ סְעוּ	בְּ רֶךְ:	.	.	.	וַיִּ דָּ קְצַר	נֶפֶשׁ	הָעָם	בַּ רֶךְ	יַם	סוּף	לִסְבֹּב	אֶת	אֶרֶץ	אֱדוֹם	וַתִּ סְעוּ	מֵהרֹ	הָהָר	דֶּ "וַיִּ
חֲנוּ	 ם	נָסָעוּ	וַיַּ ָ מֶשׁ:	מִשּׁ ָ זְרַח	הַשּׁ נֵי	מוֹאָב	מִמִּ ר	עַל	פְּ ר	אֲשֶׁ דְבָּ מִּ י	הָעֲבָרִים	בַּ עִיֵּ חֲנוּ	בְּ סְעוּ	מֵאֹבֹת	וַיַּ אֹבֹת:	וַיִּ בְּ
ין	מוֹאָב	 בוּל	מוֹאָב	בֵּ י	אַרְנוֹן	גְּ בֻל	הָאֱמֹרִי	כִּ ר	הַיֹּצֵא	מִגְּ דְבָּ מִּ ר	בַּ חֲנוּ	מֵעֵבֶר	אַרְנוֹן	אֲשֶׁ ם	נָסָעוּ	וַיַּ ָ נַחַל	זָרֶד:	מִשּׁ בְּ

נָה	לָהֶם	מָיִם:" ה	אֱסֹף	אֶת	הָעָם	וְאֶתְּ ר	אָמַר	ה'	לְמשֶׁ אֵר	אֲשֶׁ אֵרָה	הִוא	הַבְּ ם	בְּ ָ וּבֵין	הָאֱמֹרִי:	.	.	וּמִשּׁ

במדבר כא' 4-16

רמז מס' 2: אלדד ומידד 

הָאֹהֶל:	 סְבִיבֹת	 עֲמֵד	אֹתָם	 וַיַּ הָעָם	 קְנֵי	 מִזִּ אִישׁ	 בְעִים	 שִׁ אֱסֹף	 וַיֶּ בְרֵי	ה'	 דִּ הָעָם	אֵת	 אֶל	 ר	 וַיְדַבֵּ ה	 צֵא	משֶׁ "וַיֵּ
נוֹחַ	עֲלֵיהֶם	הָרוּחַ	 קֵנִים	וַיְהִי	כְּ בְעִים	אִישׁ	הַזְּ ן	עַל	שִׁ תֵּ ר	עָלָיו	וַיִּ אצֶל	מִן	הָרוּחַ	אֲשֶׁ ר	אֵלָיו	וַיָּ עָנָן	וַיְדַבֵּ רֶד	ה'	בֶּ וַיֵּ
הָרוּחַ	 עֲלֵהֶם	 נַח	 וַתָּ מֵידָד	 נִי	 ֵ הַשּׁ ם	 וְשֵׁ ד	 אֶלְדָּ הָאֶחָד	 ם	 שֵׁ חֲנֶה	 מַּ בַּ ים	 אֲנָשִׁ נֵי	 שְׁ אֲרוּ	 ָ שּׁ וַיִּ יָסָפוּ:	 וְלאֹ	 אוּ	 תְנַבְּ וַיִּ
אִים	 ד	וּמֵידָד	מִתְנַבְּ ה	וַיֹּאמַר	אֶלְדָּ ד	לְמשֶׁ גֵּ עַר	וַיַּ רָץ	הַנַּ חֲנֶה:	וַיָּ מַּ אוּ	בַּ תְנַבְּ תֻבִים	וְלאֹ	יָצְאוּ	הָאֹהֱלָה	וַיִּ כְּ ה	בַּ וְהֵמָּ
ה	 א	אַתָּ ה	הַמְקַנֵּ לָאֵם:	וַיֹּאמֶר	לוֹ	משֶׁ ה	כְּ חֻרָיו	וַיֹּאמַר	אֲדֹנִי	משֶׁ ה	מִבְּ רֵת	משֶׁ ן	נוּן	מְשָׁ עַ	בִּ עַן	יְהוֹשֻׁ חֲנֶה:	וַיַּ מַּ בַּ

ן	ה'	אֶת	רוּחוֹ	עֲלֵיהֶם:" י	יִתֵּ ל	עַם	ה'	נְבִיאִים	כִּ ן	כָּ לִי	וּמִי	יִתֵּ

במדבר יא' 24-29

רמז מס' 3: נחש הנחושת

נוּ	קָצָה	 י	אֵין	לֶחֶם	וְאֵין	מַיִם	וְנַפְשֵׁ ר	כִּ דְבָּ מִּ צְרַיִם	לָמוּת	בַּ ה	לָמָה	הֶעֱלִיתֻנוּ	מִמִּ אלהִֹים	וּבְמשֶׁ ר	הָעָם	בֵּ "וַיְדַבֵּ
בֹא	הָעָם	 רָאֵל:	וַיָּ שְׂ מָת	עַם	רָב	מִיִּ כוּ	אֶת	הָעָם	וַיָּ ְ רָפִים	וַיְנַשּׁ ים	הַשְּׂ חָשִׁ עָם	אֵת	הַנְּ ח	ה'	בָּ לַּ לקֵֹל:	וַיְשַׁ חֶם	הַקְּ לֶּ בַּ
עַד	הָעָם:	 ה	בְּ ל	משֶׁ לֵּ תְפַּ חָשׁ	וַיִּ ל	אֶל	ה'	וְיָסֵר	מֵעָלֵינוּ	אֶת	הַנָּ לֵּ רְנוּ	בַה'	וָבָךְ	הִתְפַּ י	דִבַּ ה	וַיֹּאמְרוּ	חָטָאנוּ	כִּ אֶל	משֶׁ
נְחַשׁ	 ה	 עַשׂ	משֶׁ וַיַּ וָחָי:	 וְרָאָה	אֹתוֹ	 שׁוּךְ	 הַנָּ ל	 כָּ וְהָיָה	 ים	אֹתוֹ	עַל	נֵס	 וְשִׂ רָף	 ה	לְךָ	שָׂ ה	עֲשֵׂ וַיֹּאמֶר	ה'	אֶל	משֶׁ

ת	וָחָי:" חשֶׁ יט	אֶל	נְחַשׁ	הַנְּ חָשׁ	אֶת	אִישׁ	וְהִבִּ ךְ	הַנָּ ס	וְהָיָה	אִם	נָשַׁ מֵהוּ	עַל	הַנֵּ ת	וַיְשִׂ נְחשֶׁ

במדבר כא' 5-9

שם הספר: במדבר 
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שאלה מס' 8 – חלק שני 

ענה על חמש השאלות הבאות: 

המקורהתשובההשאלההניקוד

2
פֹּט	 ךָ	לֵב	שֹׁמֵעַ	לִשְׁ 	לְעַבְדְּ מי אמר:"וְנָתַתָּ

ין	טוֹב	לְרָע"? ךָ	לְהָבִין	בֵּ אֶת	עַמְּ
מלכים א' ג' 9שלמה

3
שעורים  שש  שקיבלה  האשה  מי 

במטפחת?
רות ג' 15רות 

4
ת	 רְכַּ בִּ וּמָלֵא	 רָצוֹן	 בַע	 נאמר:"שְׂ מי  על 

ה"? ה'	יָם	וְדָרוֹם	יְרָשָׁ
דברים לג' 23נפתלי

5
ם	 לִַ יְרוּשָׁ יבֵהוּ	 נאמר:"וַיְשִׁ מי  על 
י	ה'	הוּא	הָאֱלהִֹים:"? דַע.	.	.	כִּ לְמַלְכוּתוֹ	וַיֵּ

דברי הימים ב' לג' 13מנשה

6
יתָ	 עָשִׂ וּבִתְבוּנָתְךָ	 חָכְמָתְךָ	 אמר:"בְּ מי   
אוֹצְרוֹתֶיךָ:"? עַשׂ	זָהָב	וָכֶסֶף	בְּ ךָ	חָיִל	וַתַּ לְּ

יחזקאל כח' 4יחזקאל
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חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי לשנת תשע"ד

החידון הפומבי

 שלב שלישי
שאלת ראש הממשלה

שאלה זהה בכתב

השנה עומד חידון התנ"ך העולמי בסימן: מנהיגות
יכֶם" רָאשֵׁ ימֵם	בְּ בְטֵיכֶם	וַאֲשִׂ ים	חֲכָמִים	וּנְבֹנִים	וִידֻעִים	לְשִׁ ובסימן הפסוק:"הָבוּ	לָכֶם	אֲנָשִׁ

פסוקים רבים מתייחסים למנהיגות בישראל. 
הפסוקים מתארים אורח חיים של מנהיגים 

המשלבים הנהגה דתית עם הנהגה ציבורית, העוסקים בענייני הציבור והמדינה. 

ניתן למצוא בפסוקי התורה והנבואה את סיפורם של מנהיגים דגולים, 
בעלי ידע וערכים, אַנְשֵׁי מוֹפֵת ומְשָׁרְתֵי ציבור המשמשים דוגמא לכולנו. 

לפניכם 8 פסוקים העוסקים בתכונות המנהיג ובקשר שבינו לבין עמו

נא ענו על השאלות המצורפות לכל קטע פסוק
הניקוד: 24 נקודות

הזמן המוקצב: 4 דקות בלבד

בהצלחה

חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי תשע"ד
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החידון הפומבי- שלב שלישי

שלב השאלה הזהה

שאלתו של ראש ממשלת ישראל מר בנימין נתניהו 

השאלות

אנשי אמת
י	אֱמֶת	שׂנְאֵי	בָצַע"?. 1 י	חַיִל	יִרְאֵי	אֱלהִֹים	אַנְשֵׁ ל	הָעָם	אַנְשֵׁ ה	תֶחֱזֶה	מִכָּ מי אמר:"וְאַתָּ

תשובה: יתרו | שמות יח' 21

ניקיון כפיים 
ד	אִישׁ	מְאוּמָה"?. 2 	מִיַּ נוּ	וְלאֹ	רַצּוֹתָנוּ	וְלאֹ	לָקַחְתָּ קְתָּ מי המנהיג שהעם העיד על ניקיון כפיו:"לאֹ	עֲשַׁ

תשובה: שמואל | שמואל א' יב' 4

שופט את העם 
סְאוֹ"?. 3 חֶסֶד	כִּ רוּ	מֶלֶךְ	וְסָעַד	בַּ מי אמר:"חֶסֶד	וֶאֱמֶת	יִצְּ

תשובה: שלמה במשלי | משלי כ' 28

יוצא בראש העם למלחמות 
רָאֵל	לִפְנֵי	. 4 יִשְׂ וְזִקְנֵי	 עַל	הוּא	 וַיַּ פְקֹד	אֶת	הָעָם	 וַיִּ תוֹךְ	הָעָם.	.	.	 יְלָה	הַהוּא	בְּ לַּ בַּ לֶן.	.	.	 על מי נאמר:"וַיָּ

הָעָם"?

תשובה: יהושע | יהושע ח' 10

נטילת אחריות
י	וּבְבֵית	אָבִי:"?. 5 הִי	נָא	יָדְךָ	בִּ ה	הַצֹּאן	מֶה	עָשׂוּ	תְּ ה	אָנֹכִי	חָטָאתִי	וְאָנֹכִי	הֶעֱוֵיתִי	וְאֵלֶּ מי אמר:"הִנֵּ

תשובה: דוד | שמואל ב' כד' 17
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דואג לחינוך
עָם:"?. 6 דוּ	בָּ כָל	עָרֵי	יְהוּדָה	וַיְלַמְּ סֹבּוּ	בְּ הֶם	סֵפֶר	תּוֹרַת	ה'	וַיָּ יהוּדָה	וְעִמָּ דוּ	בִּ על מי נאמר:"וַיְלַמְּ

תשובה: יהושפט ושריו | דברי הימים ב' יז' 9

איש חזון 
מי אמר: בְּאֵין חָזוֹן יִפָּרַע עָם?. 7

תשובה: שלמה המלך, ספר משלי | משלי כט' 18

מנהיג עם שאר רוח 
עַת	וְיִרְאַת	ה'"?. 8 מי ניבא:"וְנָחָה	עָלָיו	רוּחַ	ה'	רוּחַ	חָכְמָה	וּבִינָה	רוּחַ	עֵצָה	וּגְבוּרָה	רוּחַ	דַּ

תשובה: ישעיהו | ישעיהו יא' 2

בהצלחה
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חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי לשנת תשע"ד

החידון הפומבי

שלב רביעי
שאלות בזק להכרעה

ראש בראש

לפני שני הנבחנים שעלו לשלב הרביעי

יוצגו בעל פה 24 שאלות 

 לכל נבחן יוצגו 12 שאלות 

אם בתום 24 השאלות לא תהיה הכרעה 

 יוצגו לכל נבחן עוד 3 שאלות נוספות 

אם גם אז לא תהיה הכרעה 

 יוכרזו שני המתמודדים כשני חתנים/ כלות 

תשובה נכונה על כל שאלה תזכה בנקודה אחת
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שלב רביעי

שאלות בזק להכרעה

ראש בראש

1-2

מי אמר: 

יק	שֹׁמֵר	אֱמֻנִים”? עָרִים	וְיָבֹא	גוֹי	צַדִּ תְחוּ	שְׁ "פִּ

ישעיהו

ישעיהו כו’ 2

מי אמר: 

עוֹלָם	 תְחֵי	 פִּ אוּ	 שְׂ וְהִנָּ יכֶם	 רָאשֵׁ עָרִים	 שְׁ אוּ	 “שְׂ
בוֹד:"? וְיָבוֹא	מֶלֶךְ	הַכָּ

משורר תהילים

תהילים כד’ 7

3-4

מי אמר: 

ה:"? ךָ	מְזִמָּ צֵר	מִמְּ י	כֹל	תּוּכָל	וְלאֹ	יִבָּ י	כִּ ”יָדַעְתִּ

איוב

איוב מב’ 2

מי אמר: 

יָכֹל	 וְגַם	 ה	 תַעֲשֶׂ עָשׂה	 ם	 גַּ 	. 	. נִי.	 בְּ ה	 אַתָּ רוּךְ	 “בָּ
תּוּכָל”?

שאול

שמואל א’ כו’ 25

5-6

מי אמר: 

י	 כִּ דוֹל	 הַגָּ מוֹ	 עֲבוּר	שְׁ בַּ יִטּשֹׁ	ה’	אֶת	עַמּוֹ	 י	לאֹ	 "כִּ
הוֹאִיל	ה’	לַעֲשׂוֹת	אֶתְכֶם	לוֹ	לְעָם:"?

שמואל

שמואל א’ יב’ 22

מי אמר: 

ר	הָיָה	עִם	אֲבֹתֵינוּ	אַל	 אֲשֶׁ נוּ	כַּ "יְהִי	ה’	אֱלהֵֹינוּ	עִמָּ
נוּ:"? שֵׁ יַעַזְבֵנוּ	וְאַל	יִטְּ

שלמה

 מלכים א’ ח’ 57
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7-8

מי היה שר העיר בימי אחאב מלך ישראל?

אָמֹן שַׂר הָעִיר 

מלכים א’ כב’ 26

מי היה שר העיר שנשלח לחזק את בית ה’ 
בימי יאשיהו מלך יהודה?

מַעֲשֵׂיָהוּ שַׂר הָעִיר 

דברי הימים ב’ לד’ 8

9-10

על מי נאמר: 

ר	אֶת	קֶדֶשׁ”? ים	אֲשֶׁ צַעֲנַנִּ ט	אָהֳלוֹ	עַד	אֵלוֹן	בְּ "וַיֵּ

חֶבֶר הַקֵּינִי

שופטים ד’ 11

על מי נאמר: 

לְנֹבַח	 דֶם	 מִקֶּ בָאֳהָלִים	 כוּנֵי	 ְ הַשּׁ רֶךְ	 דֶּ 	. 	. עַל.	 ”וַיַּ
הָה"? וְיָגְבֳּ

גדעון

שופטים ח’ 11

11-12

למי נאמר: 

	בִינָה:"? ד	אִם	יָדַעְתָּ יָסְדִי	אָרֶץ	הַגֵּ “אֵיפֹה	הָיִיתָ	בְּ

איוב

איוב לח’ 4

מי אמר: 

אֶרֶץ	 עַל	 תוֹ	 וַאֲגֻדָּ מַעֲלוֹתָיו	 מַיִם	 ָ בַשּׁ "הַבּוֹנֶה	
יְסָדָהּ“?

עמוס

 עמוס ט’ 6
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13-14

למי נאמר: 

	. 	. אֲלֵיהֶם.	 	 רְתָּ וְדִבַּ 	 וְקַמְתָּ מָתְנֶיךָ	 אְזֹר	 תֶּ ה	 “וְאַתָּ
נֵיהֶם"? חַת	מִפְּ אַל	תֵּ

ירמיהו

א’ 17

למי נאמר: 

חָת"? עֲרֹץ	וְאַל	תֵּ יתִיךָ	חֲזַק	וֶאֱמָץ	אַל	תַּ ”הֲלוֹא	צִוִּ

יהושע

יהושע א’ 9

15-16

השלם את הפסוק: 

מִיד	 רֵי	אָדָם	מְפַחֵד	תָּ ”אַשְׁ

וּמַקְשֶׁה לִבּוֹ יִפּוֹל בְּרָעָה: 

משלי כח 14

השלם את הפסוק: 

ילֶנּוּ	 פִּ שְׁ אֲוַת	אָדָם	תַּ גַּ

וּשְׁפַל רוּחַ יִתְמֹךְ כָּבוֹד: 

משלי כט’ 23

17-18

מי אמר: 

רֶךְ	 דָּ בַּ מָרְךָ	 לִשְׁ לְפָנֶיךָ	 מַלְאָךְ	 שֹׁלֵחַ	 אָנֹכִי	 ה	 ”הִנֵּ
ר	הֲכִנֹתִי:"? קוֹם	אֲשֶׁ וְלַהֲבִיאֲךָ	אֶל	הַמָּ

משה

שמות כג’ 20

 מי אמר: 

ה	דֶרֶךְ	לְפָנָי	וּפִתְאםֹ	יָבוֹא	 "הִנְנִי	שׁלֵֹחַ	מַלְאָכִי	וּפִנָּ
ים"? ם	מְבַקְשִׁ ר	אַתֶּ אֶל	הֵיכָלוֹ	הָאָדוֹן	אֲשֶׁ

מלאכי

מלאכי ג’ 1
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19-20

מי היה נציב שלמה בְּיִשָׂשׂכָר?

יְהוֹשָׁפָט בֶּן פָּרוּחַ

מלכים א’ ד’ 17

מי היה נציב שלמה בְּבִנְיָמִן?

שִׁמְעִי בֶן אֵלָא

מלכים א’ ד’ 18

21-22

על מי נאמר: 

מִי“? יר	שְׁ עֲבוּר	הַזְכִּ י	אָמַר	אֵין	לִי	בֵן	בַּ “כִּ

אבשלום

שמואל ב’ יח’ 18

מי אמר: 

ת	 ם	הַמֵּ רֵת	שֵׁ ת	עַל	נַחֲלָתוֹ	וְלאֹ	יִכָּ ם	הַמֵּ “לְהָקִם	שֵׁ
עַר	מְקוֹמוֹ“? ַ מֵעִם	אֶחָיו	וּמִשּׁ

בעז

רות ד’ 10

23-24

מי אמר: 

אֶרֶץ	 רְאֶינָה	 תִּ עֵינֶיךָ	 חֱזֶינָה	 תֶּ יָפְיוֹ	 בְּ “מֶלֶךְ	
ים”? מַרְחַקִּ

ישעיהו

ישעיה לג’ 17

מי אמר: 

יַחְפֹּץ	 ר	 אֲשֶׁ ל	 כָּ עַל	 ה’	 יַד	 בְּ מֶלֶךְ	 לֶב	 מַיִם	 לְגֵי	 “פַּ
נּוּ:"? יַטֶּ

שלמה/משלי

משלי כא’ 1
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25-26

בימי איזה מלך נאמר: 

הָאֲרָצוֹת	 מַמְלְכוֹת	 ל	 כָּ עַל	 אֱלהִֹים	 חַד	 פַּ “וַיְהִי	
רָאֵל:"? י	נִלְחַם	ה’	עִם	אוֹיְבֵי	יִשְׂ מְעָם	כִּ שָׁ בְּ

יהושפט

דברי הימים ב’ כ’ 29

בימי איזה מלך נאמר: 

אִישׁ	אֶחָד:" צְאוּ	כְּ חַד	ה’	עַל	הָעָם	וַיֵּ פֹּל	פַּ “וַיִּ

שאול

שמואל א’ יא’ 7

27-28

על מי נאמר: 

נֵי	בָנִים	רֹכְבִים	 ים	בְּ לשִֹׁ נִים	וּשְׁ עִים	בָּ "וַיְהִי	לוֹ	אַרְבָּ
בְעִים	עֲיָרִם"? עַל	שִׁ

תשובה: עַבְדּוֹן בֶּן הִלֵּל הַפִּרְעָתוֹנִי 

שופטים יב’ 14

על מי נאמר: 

ח	 לַּ שִׁ נוֹת	 בָּ ים	 לשִֹׁ וּשְׁ נִים	 בָּ ים	 לשִֹׁ שְׁ לוֹ	 “וַיְהִי	
הַחוּצָה“?

אִבְצָן

שופטים יב’ 9

29-30

מי אמר: 

מֹר	 אֶשְׁ אֹתוֹ	 פִי	 בְּ ה’	 ים	 יָשִׂ ר	 אֲשֶׁ אֵת	 “הֲלאֹ	
ר:"? לְדַבֵּ

בלעם

במדבר כג’ 12

מי אמר: 

ר	אֲלֵיכֶם:"? י	פִי	הַמְדַבֵּ ה	עֵינֵיכֶם	רֹאוֹת.	.	.	כִּ “וְהִנֵּ

יוסף

בראשית מה’ 12
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חידון התנ"ך העולמי
לנוער יהודי בתפוצות
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חומר החידון

בראשית: פרקים יב'-נ'. תורה 
שמות: פרקים א'-כד' ,לא'-לד'. 
ויקרא: פרקים יט', כג',כד',כה'. 

במדבר: פרקים י'- יז',כ'- כה', כז', לב'. 
דברים: פרקים כ'- כז', כט'- לד'. 

יהושע: פרקים א'-יא', יד', כב'- כד'. נביאים ראשונים 
שופטים: כל הספר

שמואל א': כל הספר
שמואל ב': כל הספר

 מלכים א': כל הספר 
 מלכים ב': כל הספר

ישעיה: פרקים א'-יב', כה'- לה', ס'- סו' נביאים אחרונים
ירמיה: פרקים א'-ב', יא'-כג', ל'- לג'. 

יחזקאל: פרקים יז'- כ',כז'- כח' ,לג'-לד',לו'-לז'. 

הושע: א'- ו', יא'- יד',תרי עשר 
עמוס: כל הספר 

יונה: כל הספר
מיכה: כל הספר 
צפניה: כל הספר

 חגי: כל הספר
זכריה: כל הספר. 
מלאכי: כל הספר

תהילים: פרקים א'- ב', יט'- ל', כתובים 
משלי: פרקים כ'- לא'. 

איוב: פרקים א'-ב', לח'- מב'. 
רות: כל הספר. 

עזרא: פרקים א', ג', ז', ט', י',. 
נחמיה: כל הספר

דברי הימים ב': פרקים יז'- לו' 
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נוהל ותקנון שיפוט
לחידון התנ"ך העולמי ה 51- לנוער מהתפוצות 

השנה אנו חוגגים 51 שנה לקיומו של חידון התנ"ך לנוער יהודי שהיה לחלק מן הנוף התרבותי 
של חיי הרוח במדינת ישראל. 

דוד בן- גוריון גרס, כי בצד המצעד הצבאי, שצעד בזמנו ביום העצמאות, יהיה גם מצעד הרוח 
של מדינת ישראל. הרעיון היה למציאות והשנה, היא שנת – ה - 51 לחידון התנ"ך העולמי 

לנוער היהודי במדינת ישראל ובתפוצות, ושנת ה-46 לשחרור ירושלים. 

חידון מוקדם בכתב
והתפוצות  ייערך מבחן מוקדם בכתב לנציגי ישראל  לפני החידון הפומבי לנציגי התפוצות 

המתמודדים בחידון התנ"ך העולמי ה - 51 ביום העצמאות. 

ניתן לצבור בחידון בכתב עד 60 נקודות. נקודות אלה מצטרפות לנקודות שיצבור כל מתמודד 
בחידונים הפומביים. 

סדר הושבת הנבחנים
סדר הושבת הנבחנים על הבמה יהיה לפי סדר השפות בהן מתורגמות השאלות. מתרגמי 

השאלות והתשובות יישבו באולם, ובעת הצורך יסייעו למתמודדים. 

הרכב חבר השופטים ותפקידיו
בחבר השופטים יושב-ראש ושישה שופטים. היו"ר אחראי לניהול החידון ולשיפוט. בפתח 
יזכו  לא  החידון,  מחומר  שאינן  נכונות,  שתשובות  ומבהיר  לנבחנים  היו"ר  מודיע  החידון 
הנקודות  מספר  על  בהודעה  ויסתפק  הנבחנים  הישגי  על  מהערות  יימנע  היו"ר  בנקודות. 
שצבר כל מתמודד. חלוקת התפקידים בין השופטים שבצוות ניתנת לשינוי ולהחלפה לפי 

שיקולו של היו"ר. 

ניקוד
בתחילת כל מחזור שאלות מכריז היו"ר מהו מספר הנקודות המרבי שאפשר לצבור בעד כל 
תשובה נכונה ושלמה. השיב הנבחן תשובה חלקית, יקבע היו"ר, בסיוע חבריו לשיפוט, אם 

מגיעות למתמודד נקודות וכמה. 

יו"ר חבר השופטים"אין  נכונה מכריז  לא השיב הנבחן על השאלה או שהשיב תשובה לא 
מענה". בגיליון הניקוד יירשם: 0 נקודות. 
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כרטיסי שאלות
לכל מתמודד ניתנת השאלה בכתב, לפני שהוא נשאל, ועליו להשיב על השאלה לאלתר. החל 
הנבחן להשיב על השאלה, שהה, ביקש לחזור על השאלה או חלקה ולא השיב - שוקל חבר 

השופטים ומחליט אם להפסיקו, או להתיר לנבחן להמשיך, הכול לפי מהלך התשובה. 

ערעורים
חבר השופטים והמומחים יהיה הגוף הפוסק בעת ההפסקות בערעורים שיוגשו בכתב. על 

פסקי חבר השופטים בהענקת נקודות אין לערער לאחר תום החידון. 

חתן התנ"ך לנוער יהודי התפוצות וסגניו
המתמודד, שיצבור את המספר הרב ביותר של נקודות, יזכה/תזכה בתואר: חתן/כלת התנ"ך 

לנוער היהודי בתפוצות. 

המתמודדים שישיגו את המקום השני, השלישי או הרביעי יוכתרו לסגנים לכלת התנ"ך או 
לחתן התנ"ך. 

לחתן התנ"ך או לכלת התנ"ך ולסגניהם יוענקו תעודות ותשורות על זכייתם. יתר המתמודדים 
זכאים לתעודות השתתפות. 

מבנהו וניקודו של החידון לנציגי התפוצות
מבחן מוקדם בכתב 60 נקודות 

שלב א
שאלת בזק בת שני חלקים לכל מתמודד 16 נקודות

שלב ב
8 עד 10 מתמודדים שצברו מירב הנקודות במבחן בכתב ובשלב א 24 נקודות 

שלב ג
שאלה זהה בכתב בת 5 חלקים ל 5- מתמודדים 20 נקודות 

סך הכול 120 נקודות
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חידון התנ"ך העולמי לנוער התפוצות תשע"ד

השלב הראשון

 השנה, נערך חידון התנ"ך העולמי לנוער התפוצות בסימן: 
חזון קיבוץ גלויות וביטחון ישראל."מְזָרֵה יִשְׂרָאֵל יְקַבְּצֶנּוּ וּשְׁמָרוֹ כְּרֹעֶה עֶדְרוֹ:"

)ירמיהו, ל"א ט'(

נשלב השנה בחידון מערכת שאלות ותשובות, שעניינן: שיבת עם ישראל 
מן הגלויות והבטחת קיומו בארץ אבותיו, וכן שאלות נושאי ערכי מוסר 

חברתיים. 

לכל שאלה בשלב הראשון שני חלקים. 

תשובה על כל חלק מזכה ב 8 נקודות. 

תשובה על שני החלקים מזכה ב 16 נקודות. 
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שלב א – 1

גלות וגאולה

שאלה מס' 1

ב"ברית	בין	הבתרים", שנכרתה בין ה' לאברהם אבינו, דובר על הגלות הראשונה של בני ישראל 
ועל השיבה ממנה לארץ האבות. 

אֶרֶץ	לאֹ	לָהֶם.	.	." י	גֵר	יִהְיֶה	זַרְעֲךָ	בְּ דַע	כִּ "וַיֹּאמֶר	לְאַבְרָם	יָדֹעַ	תֵּ

א באיזו גלות מדובר?	.

א כמה שנים תימשך הגלות לפי"ברית	בין	הבתרים"?	.

תשובות

א מדובר בגלות הראשונה – גלות מצרים. 	.

א הגלות תימשך ארבע מאות שנה. 	.

הּ:	וַיֹּאמַר	ה'	אלוקים	 תָּ ים	לָתֶת	לְךָ	אֶת	הָאָרֶץ	הַזֹּאת	לְרִשְׁ דִּ שְׂ ר	הוֹצֵאתִיךָ	מֵאוּר	כַּ "וַיֹּאמֶר	אֵלָיו	אֲנִי	ה'	אֲשֶׁ
ח	 קַּ שׁ	וְתֹר	וְגוֹזָל:	וַיִּ לָּ ת	וְאַיִל	מְשֻׁ שֶׁ לֶּ ת	וְעֵז	מְשֻׁ שֶׁ לֶּ ה:	וַיֹּאמֶר	אֵלָיו	קְחָה	לִי	עֶגְלָה	מְשֻׁ נָּ י	אִירָשֶׁ ה	אֵדַע	כִּ מָּ בַּ
הָעַיִט	עַל	 רֶד	 וַיֵּ בָתָר:	 פֹּר	לאֹ	 הַצִּ וְאֶת	 רֵעֵהוּ	 לִקְרַאת	 תְרוֹ	 בִּ אִישׁ	 ן	 תֵּ וַיִּ וֶךְ	 תָּ בַּ ר	אֹתָם	 וַיְבַתֵּ ה	 אֵלֶּ ל	 כָּ לוֹ	אֶת	
כָה	גְדֹלָה	נֹפֶלֶת	 ה	אֵימָה	חֲשֵׁ מָה	נָפְלָה	עַל	אַבְרָם	וְהִנֵּ מֶשׁ	לָבוֹא	וְתַרְדֵּ ֶ ב	אֹתָם	אַבְרָם:	וַיְהִי	הַשּׁ ֵ שּׁ גָרִים	וַיַּ הַפְּ
נָה:	וְגַם	 ע	מֵאוֹת	שָׁ אֶרֶץ	לאֹ	לָהֶם	וַעֲבָדוּם	וְעִנּוּ	אֹתָם	אַרְבַּ י	גֵר	יִהְיֶה	זַרְעֲךָ	בְּ דַע	כִּ עָלָיו:	וַיֹּאמֶר	לְאַבְרָם	יָדֹעַ	תֵּ
יבָה	 שֵׂ בֵר	בְּ קָּ לוֹם	תִּ שָׁ בוֹא	אֶל	אֲבֹתֶיךָ	בְּ ה	תָּ דוֹל:	וְאַתָּ רְכֻשׁ	גָּ ן	אָנֹכִי	וְאַחֲרֵי	כֵן	יֵצְאוּ	בִּ ר	יַעֲבֹדוּ	דָּ אֶת	הַגּוֹי	אֲשֶׁ

ה:" לֵם	עֲוֹן	הָאֱמֹרִי	עַד	הֵנָּ י	לאֹ	שָׁ ה	כִּ טוֹבָה:	וְדוֹר	רְבִיעִי	יָשׁוּבוּ	הֵנָּ

בראשית טו'7-16
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שלב א - 2

גורל משפחה שעזבה את ארץ יהודה

שאלה מס' 2

באחד מספרי כתובים מסופר על גורלה של משפחה, שנאלצה לעזוב את ארץ יהודה ולהגר 
לארץ אחרת. 

נֵי	בָנָיו:" תּוֹ	וּשְׁ דֵי	מוֹאָב	הוּא	וְאִשְׁ שְׂ ית	לֶחֶם	יְהוּדָה	לָגוּר	בִּ לֶךְ	אִישׁ	מִבֵּ "וַיֵּ

א על איזו משפחה מארץ יהודה מדובר?	.

א מה עלה בגורל המשפחה בארץ גלותה?	.

תשובות

א משפחת אלימלך ונעמי- ושני בניהם מחלון וכליון. 	.

א אבי המשפחה אלימלך מת,הבנים שנשאו נשים מואביות מתו. נשארו רק נעמי ושתי כלותיה 	.
 רות וערפה. 

ניתן להוסיף: נעמי חזרה לבית לחם יהודה יחד עם כלתה רות. 

תּוֹ	 דֵי	מוֹאָב	הוּא	וְאִשְׁ שְׂ ית	לֶחֶם	יְהוּדָה	לָגוּר	בִּ לֶךְ	אִישׁ	מִבֵּ אָרֶץ	וַיֵּ ֹפְטִים	וַיְהִי	רָעָב	בָּ פֹט	הַשּׁ יְמֵי	שְׁ "וַיְהִי	בִּ
ית	לֶחֶם	יְהוּדָה	 נֵי	בָנָיו	מַחְלוֹן	וְכִלְיוֹן	אֶפְרָתִים	מִבֵּ ם	שְׁ תּוֹ	נָעֳמִי	וְשֵׁ ם	אִשְׁ ם	הָאִישׁ	אֱלִימֶלֶךְ	וְשֵׁ נֵי	בָנָיו:	וְשֵׁ וּשְׁ
ים	מֹאֲבִיּוֹת	 אוּ	לָהֶם	נָשִׁ שְׂ נֵי	בָנֶיהָ:	וַיִּ אֵר	הִיא	וּשְׁ ָ שּׁ מָת	אֱלִימֶלֶךְ	אִישׁ	נָעֳמִי	וַתִּ ם:	וַיָּ הְיוּ	שָׁ דֵי	מוֹאָב	וַיִּ בֹאוּ	שְׂ וַיָּ
אֵר	 ָ שּׁ וַתִּ וְכִלְיוֹן	 מַחְלוֹן	 נֵיהֶם	 שְׁ גַם	 מוּתוּ	 וַיָּ נִים:	 שָׁ ר	 עֶשֶׂ כְּ ם	 שָׁ בוּ	 שְׁ וַיֵּ נִית	רוּת	 ֵ הַשּׁ ם	 וְשֵׁ ה	 עָרְפָּ הָאַחַת	 ם	 שֵׁ
י	פָקַד	ה'	 דֵה	מוֹאָב	כִּ שְׂ מְעָה	בִּ י	שָׁ דֵי	מוֹאָב	כִּ ב	מִשְּׂ שָׁ קָם	הִיא	וְכַלּתֶֹיהָ	וַתָּ הּ:	וַתָּ נֵי	יְלָדֶיהָ	וּמֵאִישָׁ ְ ה	מִשּׁ ָ הָאִשּׁ
רֶךְ	לָשׁוּב	אֶל	 לַכְנָה	בַדֶּ הּ	וַתֵּ י	כַלּתֶֹיהָ	עִמָּ תֵּ ה	וּשְׁ מָּ ר	הָיְתָה	שָׁ קוֹם	אֲשֶׁ צֵא	מִן	הַמָּ אֶת	עַמּוֹ	לָתֵת	לָהֶם	לָחֶם:	וַתֵּ
יתֶם	 ר	עֲשִׂ אֲשֶׁ כֶם	חֶסֶד	כַּ הּ	יַעַשׂ	ה'	עִמָּ ה	לְבֵית	אִמָּ ָ י	כַלּתֶֹיהָ	לֵכְנָה	שׁבְֹנָה	אִשּׁ תֵּ אֶרֶץ	יְהוּדָה:	וַתֹּאמֶר	נָעֳמִי	לִשְׁ

ינָה:" בְכֶּ אנָה	קוֹלָן	וַתִּ שֶּׂ ק	לָהֶן	וַתִּ ַ שּׁ הּ	וַתִּ ית	אִישָׁ ה	בֵּ ָ ן	ה'	לָכֶם	וּמְצֶאןָ	מְנוּחָה	אִשּׁ דִי:	יִתֵּ תִים	וְעִמָּ עִם	הַמֵּ

רות א' 1-9



90

שלב א - 3

שיבה לציון ביוזמת מלך מאומות העולם

שאלה מס' 3

מלך מאומות העולם הציע לגולי יהודה בארצו לעלות לירושלים ולבצע בה משימה חשובה 

יהוּדָה" ר	בִּ ם	אֲשֶׁ לִַ ל	עַמּוֹ	יְהִי	אֱלהָֹיו	עִמּוֹ	וְיַעַל	לִירוּשָׁ "מִי	בָכֶם	מִכָּ

א מה שם המלך?	.

א מה היא המשימה החשובה שעל העולים לבצע בירושלים?	.

תשובות 

א המלך כורש מלך פרס. 	.

א ם:"	. לִָ ירוּשָׁ ר	בִּ רָאֵל	הוּא	הָאֱלהִֹים	אֲשֶׁ ית	ה'	אֱלהֵֹי	יִשְׂ לבנות את בית המקדש בירושלים".	.	.	וְיִבֶן	אֶת	בֵּ

עֲבֶר	קוֹל	 רַס	וַיַּ י	יִרְמְיָה	הֵעִיר	ה'	אֶת	רוּחַ	כֹּרֶשׁ	מֶלֶךְ	פָּ בַר	ה'	מִפִּ רַס	לִכְלוֹת	דְּ נַת	אַחַת	לְכוֹרֶשׁ	מֶלֶךְ	פָּ "וּבִשְׁ
מָיִם	וְהוּא	 ָ רַס	כֹּל	מַמְלְכוֹת	הָאָרֶץ	נָתַן	לִי	ה'	אֱלהֵֹי	הַשּׁ ב	לֵאמֹר:	כֹּה	אָמַר	כֹּרֶשׁ	מֶלֶךְ	פָּ מִכְתָּ כָל	מַלְכוּתוֹ	וְגַם	בְּ בְּ
ר	 ם	אֲשֶׁ לִַ ל	עַמּוֹ	יְהִי	אֱלהָֹיו	עִמּוֹ	וְיַעַל	לִירוּשָׁ יהוּדָה:	מִי	בָכֶם	מִכָּ ר	בִּ ם	אֲשֶׁ לִַ ירוּשָׁ פָקַד	עָלַי	לִבְנוֹת	לוֹ	בַיִת	בִּ
ר	הוּא	 קמֹוֹת	אֲשֶׁ ל	הַמְּ אָר	מִכָּ שְׁ ם:	וְכָל	הַנִּ לִָ ירוּשָׁ ר	בִּ רָאֵל	הוּא	הָאֱלהִֹים	אֲשֶׁ ית	ה'	אֱלהֵֹי	יִשְׂ יהוּדָה	וְיִבֶן	אֶת	בֵּ בִּ
ם:	 לִָ ירוּשָׁ ר	בִּ דָבָה	לְבֵית	הָאֱלהִֹים	אֲשֶׁ כֶסֶף	וּבְזָהָב	וּבִרְכוּשׁ	וּבִבְהֵמָה	עִם	הַנְּ י	מְקֹמוֹ	בְּ אוּהוּ	אַנְשֵׁ ם	יְנַשְּׂ גָר	שָׁ
ם	לְכֹל	הֵעִיר	הָאֱלהִֹים	אֶת	רוּחוֹ	לַעֲלוֹת	לִבְנוֹת	אֶת	 וְהַלְוִיִּ וְהַכֹּהֲנִים	 וּבִנְיָמִן	 י	הָאָבוֹת	לִיהוּדָה	 קוּמוּ	רָאשֵׁ וַיָּ
נוֹת	לְבַד	 גְדָּ הֵמָה	וּבַמִּ רְכוּשׁ	וּבַבְּ הָב	בָּ זָּ בַּ כְלֵי	כֶסֶף	 קוּ	בִידֵיהֶם	בִּ ם:	וְכָל	סְבִיבֹתֵיהֶם	חִזְּ לִָ ירוּשָׁ ר	בִּ ית	ה'	אֲשֶׁ בֵּ
בֵית	אֱלהָֹיו:	 נֵם	בְּ תְּ ם	וַיִּ לִַ ר	מִירוּשָׁ ר	הוֹצִיא	נְבוּכַדְנֶצַּ לֵי	בֵית	ה'	אֲשֶׁ לֶךְ	כּוֹרֶשׁ	הוֹצִיא	אֶת	כְּ ב:	וְהַמֶּ ל	הִתְנַדֵּ עַל	כָּ

יא	לִיהוּדָה:" שִׂ ר	הַנָּ צַּ בַּ שְׁ רֵם	לְשֵׁ סְפְּ ר	וַיִּ זְבָּ רַס	עַל	יַד	מִתְרְדָת	הַגִּ וַיּוֹצִיאֵם	כּוֹרֶשׁ	מֶלֶךְ	פָּ

עזרא א' 1-8
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שלב א - 4

מאפילה לאורה

שאלה מס' 4

אחד ממלכי בבל, שיחרר מן הכלא את מלך יהודה ושיפר את תנאי חייו ואת מעמדו 

בָבֶל" ר	אִתּוֹ	בְּ לָכִים	אֲשֶׁ א	הַמְּ סֵּ סְאוֹ	מֵעַל	כִּ ן	אֶת	כִּ תֵּ ר	אִתּוֹ	טֹבוֹת	וַיִּ "וַיְדַבֵּ

א מי הוא מלך יהודה?	.

א מה היו השיפורים בתנאי חייו של מלך יהודה? 	.

תשובות

א יהויכין מלך יהודה -אויל מרודך מלך בבל שיחרר אותו	.

א  שינה את בגדי כלאו, דאג לתת לו ארוחת תמיד. 	.

הערה: די לציין פרט אחד

א	 בְעָה	לַחֹדֶשׁ	נָשָׂ רִים	וְשִׁ עֶשְׂ ר	חֹדֶשׁ	בְּ נֵים	עָשָׂ שְׁ נָה	לְגָלוּת	יְהוֹיָכִין	מֶלֶךְ	יְהוּדָה	בִּ בַע	שָׁ ים	וָשֶׁ לשִֹׁ "וַיְהִי	בִשְׁ
ן	אֶת	 תֵּ ר	אִתּוֹ	טֹבוֹת	וַיִּ לֶא:	וַיְדַבֵּ ית	כֶּ נַת	מָלְכוֹ	אֶת	רֹאשׁ	יְהוֹיָכִין	מֶלֶךְ	יְהוּדָה	מִבֵּ שְׁ בֶל	בִּ אֱוִיל	מְרֹדַךְ	מֶלֶךְ	בָּ
יו:	 ל	יְמֵי	חַיָּ כָּ מִיד	לְפָנָיו	 גְדֵי	כִלְאוֹ	וְאָכַל	לֶחֶם	תָּ בִּ א	אֵת	 נָּ וְשִׁ בָבֶל:	 בְּ ר	אִתּוֹ	 לָכִים	אֲשֶׁ א	הַמְּ סֵּ כִּ סְאוֹ	מֵעַל	 כִּ

ו:" יוֹמוֹ	כֹּל	יְמֵי	חַיָּ בַר	יוֹם	בְּ לֶךְ	דְּ נָה	לּוֹ	מֵאֵת	הַמֶּ מִיד	נִתְּ וַאֲרֻחָתוֹ	אֲרֻחַת	תָּ

מלכים ב' כה' 27-30
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שלב א - 5

השיבה לארץ האבות

שאלה מס' 5

אחד ממנהיגי ישראל ציווה את העם להכין להם צידה לדרך

חֲנֶה	וְצַוּוּ	אֶת	הָעָם	לֵאמֹר	הָכִינוּ	לָכֶם	צֵידָה" קֶרֶב	הַמַּ "וַיְצַו.	.	.	אֶת	שֹׁטְרֵי	הָעָם	לֵאמֹר:	עִבְרוּ	בְּ

א מי המנהיג?	.

א לקראת מה ציווה המנהיג את העם להכין צידה?	.

תשובות

א יהושע. 	.

א לקראת מעבר הירדן לארץ-האבות ,ארץ ישראל המערבית. 	.

עוֹד	 י	בְּ חֲנֶה	וְצַוּוּ	אֶת	הָעָם	לֵאמֹר	הָכִינוּ	לָכֶם	צֵידָה	כִּ קֶרֶב	הַמַּ עַ	אֶת	שֹׁטְרֵי	הָעָם	לֵאמֹר:	עִבְרוּ	בְּ "וַיְצַו	יְהוֹשֻׁ
הּ:	 תָּ ר	ה'	אֱלהֵֹיכֶם	נֹתֵן	לָכֶם	לְרִשְׁ ת	אֶת	הָאָרֶץ	אֲשֶׁ ה	לָבוֹא	לָרֶשֶׁ ן	הַזֶּ רְדֵּ הַיַּ ם	עֹבְרִים	אֶת	 ת	יָמִים	אַתֶּ לשֶׁ שְׁ
ה	עֶבֶד	ה'	 ה	אֶתְכֶם	משֶׁ ר	צִוָּ בָר	אֲשֶׁ עַ	לֵאמֹר:	זָכוֹר	אֶת	הַדָּ ה	אָמַר	יְהוֹשֻׁ ֶ בֶט	הַמְנַשּׁ דִי	וְלַחֲצִי	שֵׁ וְלָראוּבֵנִי	וְלַגָּ
ר	נָתַן	 אָרֶץ	אֲשֶׁ בוּ	בָּ כֶם	וּמִקְנֵיכֶם	יֵשְׁ יכֶם	טַפְּ לֵאמֹר	יְדוָד	אֱלהֵֹיכֶם	מֵנִיחַ	לָכֶם	וְנָתַן	לָכֶם	אֶת	הָאָרֶץ	הַזֹּאת:	נְשֵׁ
ר	יָנִיחַ	 ם	אוֹתָם:	עַד	אֲשֶׁ בּוֹרֵי	הַחַיִל	וַעֲזַרְתֶּ ים	לִפְנֵי	אֲחֵיכֶם	כּלֹ	גִּ עַבְרוּ	חֲמֻשִׁ ם	תַּ ן	וְאַתֶּ רְדֵּ עֵבֶר	הַיַּ ה	בְּ לָכֶם	משֶׁ
ם	 תֶּ תְכֶם	וִירִשְׁ ַ ם	לְאֶרֶץ	יְרֻשּׁ בְתֶּ ר	ה'	אֱלהֵֹיכֶם	נֹתֵן	לָהֶם	וְשַׁ ה	אֶת	הָאָרֶץ	אֲשֶׁ כֶם	וְיָרְשׁוּ	גַם	הֵמָּ ה'	לַאֲחֵיכֶם	כָּ
יתָנוּ	 ר	צִוִּ עַ	לֵאמֹר	כֹּל	אֲשֶׁ עֲנוּ	אֶת	יְהוֹשֻׁ מֶשׁ:	וַיַּ ָ ן	מִזְרַח	הַשּׁ רְדֵּ עֵבֶר	הַיַּ ה	עֶבֶד	ה'	בְּ ר	נָתַן	לָכֶם	משֶׁ אוֹתָהּ	אֲשֶׁ

לָחֵנוּ	נֵלֵךְ:" שְׁ ר	תִּ ל	אֲשֶׁ ה	וְאֶל	כָּ נַעֲשֶׂ

יהושע א' 10-16
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שלב א - 6

 הארץ המובטחת 

שאלה מס' 6

בדרכו מבאר שבע לחרן התגלה ה' אל אחד האבות בחלום והבטיח לו: 

ה,וּלְזַרְעֶך".	 נֶנָּ ה	שׁוכֵב	עָלֶיהָ	לְך	אֶתְּ ר	אַתָּ "הָאָרֶץ,	אֲשֶׁ

א מי זכה להתגלות אלוהית, בדרכו מבאר שבע לחרן?	.

א מה ראה בחלומו?	.

תשובות

א יעקב אבינו. 	.

א יעקב אבינו ראה סולם המתנשא מן הארץ אל השמים ו"מַלְאֲכֵי	אֱלוהִים,	עולִים	וְיורְדִים	בּוֹ". 	.

ם	 שֶׂ וַיָּ קוֹם	 ח	מֵאַבְנֵי	הַמָּ קַּ וַיִּ מֶשׁ	 ֶ י	בָא	הַשּׁ כִּ ם	 לֶן	שָׁ וַיָּ קוֹם	 מָּ בַּ ע	 פְגַּ וַיִּ לֶךְ	חָרָנָה:	 וַיֵּ בַע	 אֵר	שָׁ צֵא	יַעֲקֹב	מִבְּ "וַיֵּ
ה	מַלְאֲכֵי	אֱלהִֹים	 מָיְמָה	וְהִנֵּ ָ יעַ	הַשּׁ ב	אַרְצָה	וְרֹאשׁוֹ	מַגִּ ם	מֻצָּ ה	סֻלָּ חֲלםֹ	וְהִנֵּ קוֹם	הַהוּא:	וַיַּ מָּ ב	בַּ כַּ שְׁ מְרַאֲשֹׁתָיו	וַיִּ
ה	שׁכֵֹב	 ר	אַתָּ ב	עָלָיו	וַיֹּאמַר	אֲנִי	ה'	אֱלהֵֹי	אַבְרָהָם	אָבִיךָ	וֵאלהֵֹי	יִצְחָק	הָאָרֶץ	אֲשֶׁ ה	ה'	נִצָּ עֹלִים	וְיֹרְדִים	בּוֹ:	וְהִנֵּ
חֹת	 פְּ ל	מִשְׁ ה	וְנִבְרְכוּ	בְךָ	כָּ ה	וָקֵדְמָה	וְצָפֹנָה	וָנֶגְבָּ 	יָמָּ עֲפַר	הָאָרֶץ	וּפָרַצְתָּ ה	וּלְזַרְעֶךָ:	וְהָיָה	זַרְעֲךָ	כַּ נֶנָּ עָלֶיהָ	לְךָ	אֶתְּ
י	לאֹ	אֶעֱזָבְךָ	עַד	 בֹתִיךָ	אֶל	הָאֲדָמָה	הַזֹּאת	כִּ לֵךְ	וַהֲשִׁ ר	תֵּ כֹל	אֲשֶׁ יךָ	בְּ מַרְתִּ ךְ	וּשְׁ ה	אָנכִֹי	עִמָּ הָאֲדָמָה	וּבְזַרְעֶךָ:	וְהִנֵּ
י:	 ה	וְאָנֹכִי	לאֹ	יָדָעְתִּ קוֹם	הַזֶּ מָּ נָתוֹ	וַיֹּאמֶר	אָכֵן	יֵשׁ	ה'	בַּ ְ יקַץ	יַעֲקבֹ	מִשּׁ י	לָךְ:	וַיִּ רְתִּ בַּ ר	דִּ יתִי	אֵת	אֲשֶׁ ר	אִם	עָשִׂ אֲשֶׁ
ח	 קַּ בֹּקֶר	וַיִּ ם	יַעֲקֹב	בַּ כֵּ שְׁ מָיִם:	וַיַּ ָ עַר	הַשּׁ ית	אֱלהִֹים	וְזֶה	שַׁ י	אִם	בֵּ ה	אֵין	זֶה	כִּ קוֹם	הַזֶּ ירָא	וַיֹּאמַר	מַה	נּוֹרָא	הַמָּ וַיִּ
ית	 קוֹם	הַהוּא	בֵּ ם	הַמָּ קְרָא	אֶת	שֵׁ הּ:	וַיִּ מֶן	עַל	רֹאשָׁ צֹק	שֶׁ בָה	וַיִּ ם	אֹתָהּ	מַצֵּ שֶׂ ם	מְרַאֲשֹׁתָיו	וַיָּ ר	שָׂ אֶת	הָאֶבֶן	אֲשֶׁ
ר	 ה	אֲשֶׁ רֶךְ	הַזֶּ דֶּ מָרַנִי	בַּ דִי	וּשְׁ ר	יַעֲקֹב	נֶדֶר	לֵאמֹר	אִם	יִהְיֶה	אֱלהִֹים	עִמָּ דַּ ם	הָעִיר	לָרִאשֹׁנָה:	וַיִּ אֵל	וְאוּלָם	לוּז	שֵׁ
ית	אָבִי	וְהָיָה	ה'	לִי	לֵאלהִֹים:	וְהָאֶבֶן	הַזֹּאת	 לוֹם	אֶל	בֵּ י	בְשָׁ בְתִּ אָנֹכִי	הוֹלֵךְ	וְנָתַן	לִי	לֶחֶם	לֶאֱכֹל	וּבֶגֶד	לִלְבֹּשׁ:	וְשַׁ

רֶנּוּ	לָךְ:" ר	אֲעַשְּׂ ן	לִי	עַשֵּׂ תֶּ ר	תִּ ית	אֱלהִֹים	וְכֹל	אֲשֶׁ בָה	יִהְיֶה	בֵּ י	מַצֵּ מְתִּ ר	שַׂ אֲשֶׁ

 בראשית כח' 10-22
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שלב א-7

גומל לאיש חסד כמפעלו

שאלה מס' 7

מלך הציע לאיש מבוגר שהטיב עמו לעלות לירושלים ולסעוד על שולחנו 

לָם:" ירוּשָׁ דִי	בִּ י	אֹתְךָ	עִמָּ לְתִּ י	וְכִלְכַּ ה	עֲבֹר	אִתִּ "אַתָּ

א מה שם המלך?	.

א במה סייע האיש המבוגר למלך?	.

תשובות

א המלך הוא דוד- הציע זאת לידידו בַרְזִלַּי הַגִּלְעָדִי	.

א ברזילי דאג לכלכלת דוד המלך ואנשיו, בעת מרד אבשלום. 	.

נָה	 מֹנִים	שָׁ ן	שְׁ י	זָקֵן	מְאדֹ	בֶּ ן:	וּבַרְזִלַּ רְדֵּ חוֹ	אֶת	הַיַּ לְּ ן	לְשַׁ רְדֵּ לֶךְ	הַיַּ עֲבֹר	אֶת	הַמֶּ לְעָדִי	יָרַד	מֵרֹגְלִים	וַיַּ י	הַגִּ "וּבַרְזִלַּ
י	 ה	עֲברֹ	אִתִּ י	אַתָּ רְזִלָּ לֶךְ	אֶל	בַּ דוֹל	הוּא	מְאֹד:	וַיֹּאמֶר	הַמֶּ י	אִישׁ	גָּ יבָתוֹ	בְמַחֲנַיִם	כִּ שִׁ לֶךְ	בְּ ל	אֶת	הַמֶּ וְהוּא	כִלְכַּ
ן	 לָם:	בֶּ לֶךְ	יְרוּשָׁ י	אֶעֱלֶה	אֶת	הַמֶּ י	כִּ נֵי	חַיַּ ה	יְמֵי	שְׁ מָּ לֶךְ	כַּ י	אֶל	הַמֶּ רְזִלַּ לָם:	וַיֹּאמֶר	בַּ ירוּשָׁ דִי	בִּ י	אֹתְךָ	עִמָּ לְתִּ וְכִלְכַּ
מַע	 ה	אִם	אֶשְׁ תֶּ ר	אֶשְׁ ר	אֹכַל	וְאֶת	אֲשֶׁ ךָ	אֶת	אֲשֶׁ ין	טוֹב	לְרָע	אִם	יִטְעַם	עַבְדְּ נָה	אָנכִֹי	הַיּוֹם	הַאֵדַע	בֵּ מֹנִים	שָׁ שְׁ
ן	אֶת	 רְדֵּ ךָ	אֶת	הַיַּ מְעַט	יַעֲבֹר	עַבְדְּ לֶךְ:	כִּ א	אֶל	אֲדֹנִי	הַמֶּ ךָ	עוֹד	לְמַשָּׂ ה	יִהְיֶה	עַבְדְּ רוֹת	וְלָמָּ רִים	וְשָׁ קוֹל	שָׁ עוֹד	בְּ
ךָ	 עַבְדְּ ה	 וְהִנֵּ י	 וְאִמִּ עִירִי	עִם	קֶבֶר	אָבִי	 בְּ וְאָמֻת	 ךָ	 עַבְדְּ ב	נָא	 יָשָׁ הַזֹּאת:	 מוּלָה	 הַגְּ לֶךְ	 הַמֶּ יִגְמְלֵנִי	 ה	 וְלָמָּ לֶךְ	 הַמֶּ
ה	 מְהָם	וַאֲנִי	אֶעֱשֶׂ י	יַעֲבֹר	כִּ לֶךְ	אִתִּ עֵינֶיךָ:	וַיֹּאמֶר	הַמֶּ ר	טוֹב	בְּ ה	לוֹ	אֵת	אֲשֶׁ לֶךְ	וַעֲשֵׂ כִמְהָם	יַעֲברֹ	עִם	אֲדֹנִי	הַמֶּ
לֶךְ	 ק	הַמֶּ ַ שּׁ לֶךְ	עָבָר	וַיִּ ן	וְהַמֶּ רְדֵּ ל	הָעָם	אֶת	הַיַּ עֲבֹר	כָּ ךְ:	וַיַּ ה	לָּ בְחַר	עָלַי	אֶעֱשֶׂ ר	תִּ עֵינֶיךָ	וְכֹל	אֲשֶׁ לּוֹ	אֶת	הַטּוֹב	בְּ

ב	לִמְקֹמוֹ:" שָׁ י	וַיְבָרֲכֵהוּ	וַיָּ לְבַרְזִלַּ

שמואל ב' יט'33-40
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שלב א - 8

יהודים בכירים בארמון מלכים 

שאלה מס' 8

אחד ממלכי אומות העולם הבחין בצערו של נחמיה על פי מראה פניו. 

י	אִם	רֹעַ	לֵב" ה	אֵינְךָ	חוֹלֶה	אֵין	זֶה	כִּ נֶיךָ	רָעִים	וְאַתָּ לֶךְ	מַדּוּעַ	פָּ "וַיֹּאמֶר	לִי	הַמֶּ

א מי המלך?	.

א על מה הצטער נחמיה ?	.

תשובות

א ארתחשסתא מלך פרס. 	.

א נחמיה הצטער על חורבן ירושלים וביקש מן המלך לעלות לירושלים כדי לשקם חורבותיה: 	.

לֶךְ	וְלאֹ	הָיִיתִי	 נָה	לַמֶּ יִן	וָאֶתְּ א	אֶת	הַיַּ לֶךְ	יַיִן	לְפָנָיו	וָאֶשָּׂ א	הַמֶּ סְתְּ חְשַׁ רִים	לְאַרְתַּ נַת	עֶשְׂ חֹדֶשׁ	נִיסָן	שְׁ "וַיְהִי	בְּ
ה	מְאֹד:	 י	אִם	רֹעַ	לֵב	וָאִירָא	הַרְבֵּ ה	אֵינְךָ	חוֹלֶה	אֵין	זֶה	כִּ נֶיךָ	רָעִים	וְאַתָּ לֶךְ	מַדּוּעַ	פָּ רַע	לְפָנָיו:	וַיֹּאמֶר	לִי	הַמֶּ
לוּ	 עָרֶיהָ	אֻכְּ ית	קִבְרוֹת	אֲבֹתַי	חֲרֵבָה	וּשְׁ ר	הָעִיר	בֵּ לֶךְ	לְעוֹלָם	יִחְיֶה	מַדּוּעַ	לאֹ	יֵרְעוּ	פָנַי	אֲשֶׁ לֶךְ	הַמֶּ וָאֹמַר	לַמֶּ
לֶךְ	טוֹב	 לֶךְ	אִם	עַל	הַמֶּ מָיִם:	וָאֹמַר	לַמֶּ ָ ל	אֶל	אֱלהֵֹי	הַשּׁ לֵּ שׁ	וָאֶתְפַּ ה	מְבַקֵּ ה	אַתָּ לֶךְ	עַל	מַה	זֶּ בָאֵשׁ:	וַיֹּאמֶר	לִי	הַמֶּ
גַל	 ֵ לֶךְ	וְהַשּׁ ה:	וַיֹּאמֶר	לִי	הַמֶּ לָחֵנִי	אֶל	יְהוּדָה	אֶל	עִיר	קִבְרוֹת	אֲבֹתַי	וְאֶבְנֶנָּ שְׁ ר	תִּ ךָ	לְפָנֶיךָ	אֲשֶׁ וְאִם	יִיטַב	עַבְדְּ
לֶךְ	 נָה	לוֹ	זְמָן:	וָאוֹמַר	לַמֶּ לָחֵנִי	וָאֶתְּ שְׁ לֶךְ	וַיִּ יטַב	לִפְנֵי	הַמֶּ שׁוּב	וַיִּ בֶת	אֶצְלוֹ	עַד	מָתַי	יִהְיֶה	מַהֲלָכְךָ	וּמָתַי	תָּ יוֹשֶׁ
רֶת	 ר	אָבוֹא	אֶל	יְהוּדָה:	וְאִגֶּ ר	יַעֲבִירוּנִי	עַד	אֲשֶׁ הָר	אֲשֶׁ חֲווֹת	עֵבֶר	הַנָּ נוּ	לִי	עַל	פַּ רוֹת	יִתְּ לֶךְ	טוֹב	אִגְּ אִם	עַל	הַמֶּ
יִת	וּלְחוֹמַת	הָעִיר	 ר	לַבַּ ירָה	אֲשֶׁ עֲרֵי	הַבִּ ן	לִי	עֵצִים	לְקָרוֹת	אֶת	שַׁ ר	יִתֶּ לֶךְ	אֲשֶׁ ר	לַמֶּ ס	אֲשֶׁ רְדֵּ אֶל	אָסָף	שֹׁמֵר	הַפַּ
נָה	לָהֶם	 הָר	וָאֶתְּ חֲווֹת	עֵבֶר	הַנָּ יַד	אֱלהַֹי	הַטּוֹבָה	עָלָי:	וָאָבוֹא	אֶל	פַּ לֶךְ	כְּ ן	לִי	הַמֶּ תֶּ ר	אָבוֹא	אֵלָיו	וַיִּ יִת	אֲשֶׁ וְלַבַּ
רַע	 ה	הָעֶבֶד	הָעַמֹּנִי	וַיֵּ ט	הַחֹרֹנִי	וְטוֹבִיָּ מַע	סַנְבַלַּ שְׁ ים:	וַיִּ רֵי	חַיִל	וּפָרָשִׁ לֶךְ	שָׂ י	הַמֶּ לַח	עִמִּ שְׁ לֶךְ	וַיִּ רוֹת	הַמֶּ אֵת	אִגְּ

ה:" לשָׁ ם	יָמִים	שְׁ ם	וָאֱהִי	שָׁ לִָ רָאֵל:	וָאָבוֹא	אֶל	יְרוּשָׁ שׁ	טוֹבָה	לִבְנֵי	יִשְׂ א	אָדָם	לְבַקֵּ ר	בָּ לָהֶם	רָעָה	גְדֹלָה	אֲשֶׁ

נחמיה ב' 1-11
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שלב א' – 9

עם ישראל מתגבר על אויביו

שאלה מס' 9

במלחמה אחת שימשה הרמת ידו של מנהיג העם אות להתגברות ישראל על אויביו 

רָאֵל".	 ר	יָרִים.	.	.	יָדוֹ	וְגָבַר	יִשְׂ אֲשֶׁ "וְהָיָה,	כַּ

א מי המנהיג?	.

א נגד מי היתה המלחמה?	.

תשובות

א משה. 	.

א במלחמה נגד עמלק ברפידים. 	.

עֲמָלֵק	 חֵם	בַּ ים	וְצֵא	הִלָּ חַר	לָנוּ	אֲנָשִׁ עַ	בְּ ה	אֶל	יְהוֹשֻׁ רְפִידִם:	וַיֹּאמֶר	משֶׁ רָאֵל	בִּ חֶם	עִם	יִשְׂ לָּ וַיִּ בֹא	עֲמָלֵק	 "וַיָּ
עֲמָלֵק	 חֵם	בַּ ה	לְהִלָּ ר	אָמַר	לוֹ	משֶׁ אֲשֶׁ עַ	כַּ עַשׂ	יְהוֹשֻׁ יָדִי:	וַיַּ ה	הָאֱלהִֹים	בְּ בְעָה	וּמַטֵּ ב	עַל	רֹאשׁ	הַגִּ מָחָר	אָנכִֹי	נִצָּ
ר	יָנִיחַ	יָדוֹ	וְגָבַר	עֲמָלֵק:	 רָאֵל	וְכַאֲשֶׁ ה	יָדוֹ	וְגָבַר	יִשְׂ ר	יָרִים	משֶׁ אֲשֶׁ בְעָה:	וְהָיָה	כַּ ה	אַהֲרןֹ	וְחוּר	עָלוּ	רֹאשׁ	הַגִּ וּמשֶׁ
ה	אֶחָד	וַיְהִי	 ה	אֶחָד	וּמִזֶּ מְכוּ	בְיָדָיו	מִזֶּ ב	עָלֶיהָ	וְאַהֲרֹן	וְחוּר	תָּ שֶׁ יו	וַיֵּ ימוּ	תַחְתָּ שִׂ קְחוּ	אֶבֶן	וַיָּ בֵדִים	וַיִּ ה	כְּ וִידֵי	משֶׁ
תֹב	זֹאת	 ה	כְּ עַ	אֶת	עֲמָלֵק	וְאֶת	עַמּוֹ	לְפִי	חָרֶב:	וַיֹּאמֶר	ה'	אֶל	משֶׁ חֲלשׁ	יְהוֹשֻׁ מֶשׁ:	וַיַּ ָ יָדָיו	אֱמוּנָה	עַד	בֹּא	הַשּׁ
קְרָא	 חַ	וַיִּ ה	מִזְבֵּ בֶן	משֶׁ מָיִם:	וַיִּ ָ חַת	הַשּׁ י	מָחֹה	אֶמְחֶה	אֶת	זֵכֶר	עֲמָלֵק	מִתַּ עַ	כִּ אָזְנֵי	יְהוֹשֻׁ ים	בְּ פֶר	וְשִׂ סֵּ רוֹן	בַּ זִכָּ

עֲמָלֵק	מִדֹּר	דֹּר:" ס	יָהּ	מִלְחָמָה	לַה'	בַּ י	יָד	עַל	כֵּ י:	וַיֹּאמֶר	כִּ מוֹ	ה'	נִסִּ שְׁ

 שמות יז'8-16
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שלב א – 10

כישלון המתפאר

שאלה מס' 10

מלך מאומות העולם התפאר בצבאו הרב ואמר למלך ישראל: 

רַגְלָי:" ר	בְּ עָלִים	לְכָל	הָעָם	אֲשֶׁ פֹּק	עֲפַר	שֹׁמְרוֹן	לִשְׁ "אִם	יִשְׂ

א מי הוא המלך מאומות העולם?	.

א מה היו דברי תגובתו של מלך ישראל להתפארותו של המלך הנוכרי?	.

תשובות

א המלך מאומות העולם הוא בן-הדד מלך ארם. 	.

א חַ:"	. מְפַתֵּ ל	חֹגֵר	כִּ תגובתו של אחאב מלך ישראל היתה"אַל	יִתְהַלֵּ

חֶם	 לָּ צַר	עַל	שׁמְֹרוֹן	וַיִּ עַל	וַיָּ נַיִם	מֶלֶךְ	אִתּוֹ	וְסוּס	וָרָכֶב	וַיַּ ים	וּשְׁ לשִֹׁ ל	חֵילוֹ	וּשְׁ "וּבֶן	הֲדַד	מֶלֶךְ	אֲרָם	קָבַץ	אֶת	כָּ
יךָ	 ךָ	וּזְהָבְךָ	לִי	הוּא	וְנָשֶׁ סְפְּ ן	הֲדַד	כַּ רָאֵל	הָעִירָה:	וַיֹּאמֶר	לוֹ	כֹּה	אָמַר	בֶּ לַח	מַלְאָכִים	אֶל	אַחְאָב	מֶלֶךְ	יִשְׂ שְׁ הּ:	וַיִּ בָּ
לְאָכִים	 בוּ	הַמַּ שֻׁ ר	לִי:	וַיָּ לֶךְ	לְךָ	אֲנִי	וְכָל	אֲשֶׁ דְבָרְךָ	אֲדֹנִי	הַמֶּ רָאֵל	וַיֹּאמֶר	כִּ עַן	מֶלֶךְ	יִשְׂ וּבָנֶיךָ	הַטּוֹבִים	לִי	הֵם:	וַיַּ
עֵת	מָחָר	 י	אִם	כָּ ן:	כִּ יךָ	וּבָנֶיךָ	לִי	תִתֵּ ךָ	וּזְהָבְךָ	וְנָשֶׁ סְפְּ י	אֵלֶיךָ	לֵאמֹר	כַּ לַחְתִּ י	שָׁ ן	הֲדַד	לֵאמרֹ	כִּ וַיֹּאמְרוּ	כּהֹ	אָמַר	בֶּ
קְרָא	 ימוּ	בְיָדָם	וְלָקָחוּ:	וַיִּ ל	מַחְמַד	עֵינֶיךָ	יָשִׂ י	עֲבָדֶיךָ	וְהָיָה	כָּ תֵּ יתְךָ	וְאֵת	בָּ שׂוּ	אֶת	בֵּ לַח	אֶת	עֲבָדַי	אֵלֶיךָ	וְחִפְּ אֶשְׁ
י	 וּלְכַסְפִּ וּלְבָנַי	 י	 לְנָשַׁ לַח	אֵלַי	 י	שָׁ כִּ שׁ	 י	רָעָה	זֶה	מְבַקֵּ כִּ וּרְאוּ	 עוּ	נָא	 דְּ וַיֹּאמֶר	 זִקְנֵי	הָאָרֶץ	 רָאֵל	לְכָל	 יִשְׂ מֶלֶךְ	
מַע	וְלוֹא	תֹאבֶה:	וַיֹּאמֶר	לְמַלְאֲכֵי	בֶן	 שְׁ קֵנִים	וְכָל	הָעָם	אַל	תִּ ל	הַזְּ נּוּ:	וַיֹּאמְרוּ	אֵלָיו	כָּ י	מִמֶּ וְלִזְהָבִי	וְלאֹ	מָנַעְתִּ
לְכוּ	 ה	לאֹ	אוּכַל	לַעֲשׂוֹת	וַיֵּ בָר	הַזֶּ ה	וְהַדָּ ךָ	בָרִאשֹׁנָה	אֶעֱשֶׂ 	אֶל	עַבְדְּ לַחְתָּ ר	שָׁ לֶךְ	כֹּל	אֲשֶׁ הֲדַד	אִמְרוּ	לַאדֹנִי	הַמֶּ
פֹּק	עֲפַר	שֹׁמְרוֹן	 ן	הֲדַד	וַיֹּאמֶר	כֹּה	יַעֲשׂוּן	לִי	אֱלהִֹים	וְכֹה	יוֹסִפוּ	אִם	יִשְׂ לַח	אֵלָיו	בֶּ שְׁ בָר:	וַיִּ בֻהוּ	דָּ לְאָכִים	וַיְשִׁ הַמַּ

חַ:" מְפַתֵּ ל	חֹגֵר	כִּ רוּ	אַל	יִתְהַלֵּ בְּ רָאֵל	וַיֹּאמֶר	דַּ עַן	מֶלֶךְ	יִשְׂ רַגְלָי:	וַיַּ ר	בְּ עָלִים	לְכָל	הָעָם	אֲשֶׁ לִשְׁ

מלכים א' כ' 1-11
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שלב א - 11

כוח האמונה

 שאלה מס' 11

לא תמיד כמות אנשי הצבא מביאה את הניצחון. לעתים,מתגברים המעטים על הרבים בכוח 
האמונה. 

רַב	אוֹ	בִמְעָט" יעַ	בְּ י	אֵין	לַה'	מַעְצוֹר	לְהוֹשִׁ לוחם	אחד	אמר	לנושא-כליו,	בשדה"כִּ

א מי הלוחם?	.

א נגד מי נלחמו?	.

תשובות

א יהונתן בן שאול. 	.

א נגד פלשתים	.

ז	 ר	מֵעֵבֶר	הַלָּ ים	אֲשֶׁ תִּ לִשְׁ ב	פְּ רָה	אֶל	מַצַּ א	כֵלָיו	לְכָה	וְנַעְבְּ עַר	נֹשֵׂ אוּל	אֶל	הַנַּ ן	שָׁ "וַיְהִי	הַיּוֹם	וַיֹּאמֶר	יוֹנָתָן	בֶּ
שׁ	מֵאוֹת	אִישׁ:	 שֵׁ ר	עִמּוֹ	כְּ מִגְרוֹן	וְהָעָם	אֲשֶׁ ר	בְּ חַת	הָרִמּוֹן	אֲשֶׁ בְעָה	תַּ קְצֵה	הַגִּ ב	בִּ אוּל	יוֹשֵׁ יד:	וְשָׁ וּלְאָבִיו	לאֹ	הִגִּ
י	הָלַךְ	יוֹנָתָן:	וּבֵין	 א	אֵפוֹד	וְהָעָם	לאֹ	יָדַע	כִּ לוֹ	נֹשֵׂ שִׁ ן	עֵלִי	כֹּהֵן	ה'	בְּ ינְחָס	בֶּ ן	פִּ ה	בֶן	אֲחִטוּב	אֲחִי	אִיכָבוֹד	בֶּ וַאֲחִיָּ
ם	 ה	וְשֵׁ לַע	מֵהָעֵבֶר	מִזֶּ ן	הַסֶּ ה	וְשֵׁ לַע	מֵהָעֵבֶר	מִזֶּ ן	הַסֶּ ים	שֵׁ תִּ לִשְׁ ב	פְּ שׁ	יוֹנָתָן	לַעֲבֹר	עַל	מַצַּ קֵּ ר	בִּ רוֹת	אֲשֶׁ עְבְּ הַמַּ
בַע:	וַיֹּאמֶר	יְהוֹנָתָן	 גֶב	מוּל	גָּ פוֹן	מוּל	מִכְמָשׂ	וְהָאֶחָד	מִנֶּ ן	הָאֶחָד	מָצוּק	מִצָּ ֵ ה:	הַשּׁ ם	הָאֶחָד	סֶנֶּ הָאֶחָד	בּוֹצֵץ	וְשֵׁ
יעַ	 י	אֵין	לַה'	מַעְצוֹר	לְהוֹשִׁ ה	ה'	לָנוּ	כִּ ה	אוּלַי	יַעֲשֶׂ ב	הָעֲרֵלִים	הָאֵלֶּ רָה	אֶל	מַצַּ א	כֵלָיו	לְכָה	וְנַעְבְּ עַר	נֹשֵׂ אֶל	הַנַּ
ה	 לְבָבֶךָ:	וַיֹּאמֶר	יְהוֹנָתָן	הִנֵּ ךָ	כִּ לְבָבֶךָ	נְטֵה	לָךְ	הִנְנִי	עִמְּ ר	בִּ ל	אֲשֶׁ ה	כָּ א	כֵלָיו	עֲשֵׂ רַב	אוֹ	בִמְעָט:	וַיֹּאמֶר	לוֹ	נֹשֵׂ בְּ
ינוּ	 יעֵנוּ	אֲלֵיכֶם	וְעָמַדְנוּ	תַחְתֵּ ים	וְנִגְלִינוּ	אֲלֵיהֶם:	אִם	כֹּה	יֹאמְרוּ	אֵלֵינוּ	דֹּמּוּ	עַד	הַגִּ אֲנַחְנוּ	עֹבְרִים	אֶל	הָאֲנָשִׁ
נֵיהֶם	אֶל	 לוּ	שְׁ גָּ נוּ	הָאוֹת:	וַיִּ יָדֵנוּ	וְזֶה	לָּ י	נְתָנָם	ה'	בְּ וְלאֹ	נַעֲלֶה	אֲלֵיהֶם:	וְאִם	כֹּה	יֹאמְרוּ	עֲלוּ	עָלֵינוּ	וְעָלִינוּ	כִּ
בָה	 צָּ י	הַמַּ עֲנוּ	אַנְשֵׁ ם:	וַיַּ אוּ	שָׁ ר	הִתְחַבְּ ה	עִבְרִים	יֹצְאִים	מִן	הַחֹרִים	אֲשֶׁ ים	הִנֵּ תִּ ים	וַיֹּאמְרוּ	פְלִשְׁ תִּ לִשְׁ ב	פְּ מַצַּ
א	כֵלָיו	עֲלֵה	אַחֲרַי	 בָר	וַיֹּאמֶר	יוֹנָתָן	אֶל	נֹשֵׂ א	כֵלָיו	וַיֹּאמְרוּ	עֲלוּ	אֵלֵינוּ	וְנוֹדִיעָה	אֶתְכֶם	דָּ אֶת	יוֹנָתָן	וְאֶת	נֹשֵׂ
א	כֵלָיו	 לוּ	לִפְנֵי	יוֹנָתָן	וְנֹשֵׂ פְּ וַיִּ א	כֵלָיו	אַחֲרָיו	 עַל	יוֹנָתָן	עַל	יָדָיו	וְעַל	רַגְלָיו	וְנֹשֵׂ וַיַּ רָאֵל:	 יַד	יִשְׂ י	נְתָנָם	ה'	בְּ כִּ

מְמוֹתֵת	אַחֲרָיו:"

שמואל א' יד' 1-13
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שלב א - 12

יישוב הנגב

שאלה מס' 12

בת שגרה בארץ הנגב בקשה מאביה: 

נִי" גֶב	נְתַתָּ י	אֶרֶץ	הַנֶּ י	בְרָכָה	כִּ "הָבָה	לִּ

א מי הבת?	.

א מה נתן האב לבתו?	.

תשובות

א בת כלב, עכסה 	.

א ית". 	. חְתִּ ית	וְאֵת	גּלּות	תַּ לּות	עִלִּ אביה כלב נענה לבקשתה ונתן לה מקורות מים"אֵת	גֻּ

ה	אֶת	קִרְיַת	סֵפֶר	וּלְכָדָהּ	 ר	יַכֶּ לֵב	אֲשֶׁ בִיר	לְפָנִים	קִרְיַת	סֵפֶר:	וַיֹּאמֶר	כָּ ם	דְּ בִיר	וְשֵׁ בֵי	דְּ ם	אֶל	יוֹשְׁ ָ לֶךְ	מִשּׁ "וַיֵּ
ן	לוֹ	אֶת	עַכְסָה	בִתּוֹ	 תֶּ וַיִּ נּוּ	 טֹן	מִמֶּ ן	קְנַז	אֲחִי	כָלֵב	הַקָּ דָהּ	עָתְנִיאֵל	בֶּ לְכְּ וַיִּ ה:	 ָ י	לְאִשּׁ י	לוֹ	אֶת	עַכְסָה	בִתִּ וְנָתַתִּ
ךְ:	 לָּ מַה	 לֵב	 כָּ לָהּ	 וַיֹּאמֶר	 הַחֲמוֹר	 מֵעַל	 צְנַח	 וַתִּ דֶה	 הַשָּׂ אָבִיהָ	 מֵאֵת	 אוֹל	 לִשְׁ סִיתֵהוּ	 וַתְּ בְבוֹאָהּ	 וַיְהִי	 ה:	 ָ לְאִשּׁ
לּתֹ	 ית	וְאֵת	גֻּ לּתֹ	עִלִּ לֵב	אֵת	גֻּ ן	לָהּ	כָּ תֶּ לּתֹ	מָיִם	וַיִּ ה	לִי	גֻּ נִי	וְנָתַתָּ גֶב	נְתַתָּ י	אֶרֶץ	הַנֶּ י	בְרָכָה	כִּ וַתֹּאמֶר	לוֹ	הָבָה	לִּ

ית:" חְתִּ תַּ

שופטים א' 11-15
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שלב א - 13

משכן שילה מאחד באהבה שבטי ישראל

שאלה מס' 13

 הכתוב מספר על איש שהיה עולה מעירו, יחד עם משפחתו אל העיר שילה

להֹ" שִׁ חֲוֹת	וְלִזְבֹּחַ	לה'	צְבָאוֹת	בְּ תַּ מִים	יָמִימָה	לְהִשְׁ "וְעָלָה	הָאִישׁ	הַהוּא	מֵעִירוֹ	מִיָּ

א מי האיש?	.

א מה הוא הנדר שנדרה אחת מנשות האיש בהיותה במשכן שִׁלֹה?	.

תשובות

א אלקנה משבט אפרים. 	.

א אם ה' יפקוד אותה ותלד בן תקדיש אותו לה' כל חייו. 	.

ן	תּחֹוּ	בֶן	צוּף	אֶפְרָתִי:	 ן	אֱלִיהוּא	בֶּ ן	יְרֹחָם	בֶּ מוֹ	אֶלְקָנָה	בֶּ "וַיְהִי	אִישׁ	אֶחָד	מִן	הָרָמָתַיִם	צוֹפִים	מֵהַר	אֶפְרָיִם	וּשְׁ
ה	אֵין	יְלָדִים:	וְעָלָה	הָאִישׁ	הַהוּא	 ה	יְלָדִים	וּלְחַנָּ ה	וַיְהִי	לִפְנִנָּ נִנָּ נִית	פְּ ֵ ם	הַשּׁ ה	וְשֵׁ ם	אַחַת	חַנָּ ים	שֵׁ י	נָשִׁ תֵּ וְלוֹ	שְׁ
כֹּהֲנִים	לַה':	 וּפִנְחָס	 נֵי	בְנֵי	עֵלִי	חָפְנִי	 ם	שְׁ וְשָׁ להֹ	 שִׁ בְּ וְלִזְבּחַֹ	לַה'	צְבָאוֹת	 חֲוֹת	 תַּ מִים	יָמִימָה	לְהִשְׁ מֵעִירוֹ	מִיָּ
י	אֶת	 יִם	כִּ ן	מָנָה	אַחַת	אַפָּ ה	יִתֵּ נֶיהָ	וּבְנוֹתֶיהָ	מָנוֹת:	וּלְחַנָּ תּוֹ	וּלְכָל	בָּ ה	אִשְׁ ח	אֶלְקָנָה	וְנָתַן	לִפְנִנָּ זְבַּ ַויְהִי	הַיּוֹם	וַיִּ
נָה	 ה	שָׁ עַד	רַחְמָהּ:	וְכֵן	יַעֲשֶׂ י	סָגַר	ה'	בְּ עִמָהּ	כִּ עֲבוּר	הַרְֹ עַס	בַּ ם	כַּ ה	צָרָתָהּ	גַּ ה	אָהֵב	וַה'	סָגַר	רַחְמָהּ:	וְכִעֲסַתָּ חַנָּ
י	וְלָמֶה	 ה	לָמֶה	תִבְכִּ הּ	חַנָּ ה	וְלאֹ	תֹאכַל:	וַיֹּאמֶר	לָהּ	אֶלְקָנָה	אִישָׁ בְכֶּ ה	וַתִּ כְעִסֶנָּ ן	תַּ בֵית	ה'	כֵּ י	עֲלתָֹהּ	בְּ נָה	מִדֵּ בְשָׁ
וְאַחֲרֵי	 להֹ	 בְשִׁ אָכְלָה	 אַחֲרֵי	 ה	 חַנָּ קָם	 וַתָּ נִים:	 בָּ רָה	 מֵעֲשָׂ לָךְ	 טוֹב	 אָנֹכִי	 הֲלוֹא	 לְבָבֵךְ	 יֵרַע	 וְלָמֶה	 תֹאכְלִי	 לאֹ	
דֹּר	 ה:	וַתִּ ל	עַל	ה'	וּבָכֹה	תִבְכֶּ לֵּ תְפַּ א	עַל	מְזוּזַת	הֵיכַל	ה':	וְהִיא	מָרַת	נָפֶשׁ	וַתִּ סֵּ ב	עַל	הַכִּ תהֹ	וְעֵלִי	הַכּהֵֹן	ישֵׁ שָׁ
ה	לַאֲמָתְךָ	זֶרַע	 ח	אֶת	אֲמָתֶךָ	וְנָתַתָּ כַּ נִי	וְלאֹ	תִשְׁ עֳנִי	אֲמָתֶךָ	וּזְכַרְתַּ נֶדֶר	וַתֹּאמַר	ה'	צְבָאוֹת	אִם	רָאֹה	תִרְאֶה	בָּ
ל	לִפְנֵי	ה'	וְעֵלִי	שֹׁמֵר	 לֵּ תָה	לְהִתְפַּ י	הִרְבְּ יו	וּמוֹרָה	לאֹ	יַעֲלֶה	עַל	רֹאשׁוֹ:	וְהָיָה	כִּ ל	יְמֵי	חַיָּ יו	לַה'	כָּ ים	וּנְתַתִּ אֲנָשִׁ

יהָ:" אֶת	פִּ

שמואל א' א' 1-11
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שלב א  - 14

חזרה בתשובה מלכדת עם

שאלה מס' 14

ב	 שֶׁ ק	וַיֵּ רְתּוֹ	מֵעָלָיו	וַיְכַס	שַׂ עֲבֵר	אַדַּ על אחד המלכים מסופר, לאחר ששמע שמועה, קם מכיסאו"ֹ	וַיַּ
עַל	הָאֵפֶר"וציווה על עמו לעשות מעשה.  

א מי המלך?	.

א מה ציווה את עמו לעשות?	.

תשובות

א כֶת". 	. עִים	יוֹם	וְנִינְוֵה	נֶהְפָּ מלך נינוה שמע שהנביא יונה מנבא:"עוֹד	אַרְבָּ

א מלך נינוה ציווה את בני עמו לצום וגם הבהמה, הבקר והצאן,להתפלל לאלוהים וללכת בדרך 	.
הטובה. 

ר	אָנֹכִי	 רִיאָה	אֲשֶׁ דוֹלָה	וּקְרָא	אֵלֶיהָ	אֶת	הַקְּ נִית	לֵאמֹר:	קוּם	לֵךְ	אֶל	נִינְוֵה	הָעִיר	הַגְּ "וַיְהִי	דְבַר	ה'	אֶל	יוֹנָה	שֵׁ
יָמִים:	 ת	 לשֶׁ שְׁ מַהֲלַךְ	 לֵאלהִֹים	 דוֹלָה	 גְּ עִיר	 הָיְתָה	 וְנִינְוֵה	 ה'	 דְבַר	 כִּ נִינְוֵה	 אֶל	 לֶךְ	 וַיֵּ יוֹנָה	 קָם	 וַיָּ אֵלֶיךָ:	 דֹּבֵר	
י	נִינְוֵה	 אֲמִינוּ	אַנְשֵׁ כֶת:	וַיַּ עִים	יוֹם	וְנִינְוֵה	נֶהְפָּ קְרָא	וַיֹּאמַר	עוֹד	אַרְבָּ חֶל	יוֹנָה	לָבוֹא	בָעִיר	מַהֲלַךְ	יוֹם	אֶחָד	וַיִּ וַיָּ
עֲבֵר	 סְאוֹ	וַיַּ קָם	מִכִּ בָר	אֶל	מֶלֶךְ	נִינְוֵה	וַיָּ ע	הַדָּ גַּ ם:	וַיִּ דוֹלָם	וְעַד	קְטַנָּ ים	מִגְּ קִּ שׁוּ	שַׂ לְבְּ קְרְאוּ	צוֹם	וַיִּ אלהִֹים	וַיִּ בֵּ
הֵמָה	 לֶךְ	וּגְדלָֹיו	לֵאמֹר	הָאָדָם	וְהַבְּ עַם	הַמֶּ נִינְוֵה	מִטַּ זְעֵק	וַיֹּאמֶר	בְּ ב	עַל	הָאֵפֶר:	וַיַּ שֶׁ ק	וַיֵּ רְתּוֹ	מֵעָלָיו	וַיְכַס	שַׂ אַדַּ
אֶל	 וְיִקְרְאוּ	 הֵמָה	 וְהַבְּ הָאָדָם	 ים	 קִּ שַׂ סּוּ	 וְיִתְכַּ תּוּ:	 יִשְׁ אַל	 וּמַיִם	 יִרְעוּ	 אַל	 מְאוּמָה	 יִטְעֲמוּ	 אַל	 וְהַצֹּאן	 קָר	 הַבָּ
ב	 וְשָׁ וְנִחַם	הָאֱלהִֹים	 יָשׁוּב	 יהֶם:	מִי	יוֹדֵעַ	 כַפֵּ בְּ ר	 וּמִן	הֶחָמָס	אֲשֶׁ רְכּוֹ	הָרָעָה	 מִדַּ בוּ	אִישׁ	 וְיָשֻׁ חָזְקָה	 בְּ אֱלהִֹים	
ר	 חֶם	הָאֱלהִֹים	עַל	הָרָעָה	אֲשֶׁ נָּ ם	הָרָעָה	וַיִּ רְכָּ בוּ	מִדַּ י	שָׁ יהֶם	כִּ רְא	הָאֱלהִֹים	אֶת	מַעֲשֵׂ מֵחֲרוֹן	אַפּוֹ	וְלאֹ	נֹאבֵד:	וַיַּ

ה:" ר	לַעֲשׂוֹת	לָהֶם	וְלאֹ	עָשָׂ בֶּ דִּ

יונה ג' 1-10
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שלב א - 15

שפה אחת – מאחדת עם

שאלה מס' 15

באחד מספרי כתובים מדובר על משפחות יהודיות בארץ ישראל, שדיברו בלשונות זרות ולא 
הכירו את לשון עמנו. 

ר	יְהוּדִית	וְכִלְשׁוֹן	עַם	וָעָם" ירִים	לְדַבֵּ דּוֹדִית	וְאֵינָם	מַכִּ ר	אַשְׁ "וּבְנֵיהֶם	חֲצִי	מְדַבֵּ

א מי המנהיג שקבל על התופעה הזאת?	.

א במה ראה את גורמי התופעה ופעל לביטולה?	.

תשובות

א המנהיג הוא נחמיה. 	.

א  נחמיה ראה את הגורם לכך, בנישואי התערובת עם הגויים השכנים ופעל להרחיק את הנשים 	.
הנכריות מקהל ישראל. 

ר	 מְדַבֵּ חֲצִי	 וּבְנֵיהֶם	 מוֹאֲבִיּוֹת:	 נִיּוֹת	 עַמֳּ דִיּוֹת	 דֳּ אַשְׁ ים	 נָשִׁ יבוּ	 הֹשִׁ הוּדִים	 הַיְּ אֶת	 רָאִיתִי	 הָהֵם	 מִים	 יָּ בַּ ם	 "גַּ
ים	וָאֶמְרְטֵם	 ה	מֵהֶם	אֲנָשִׁ ם	וָאֲקַלְלֵם	וָאַכֶּ ר	יְהוּדִית	וְכִלְשׁוֹן	עַם	וָעָם:	וָאָרִיב	עִמָּ ירִים	לְדַבֵּ דּוֹדִית	וְאֵינָם	מַכִּ אַשְׁ
ה	חָטָא	 נֹתֵיהֶם	לִבְנֵיכֶם	וְלָכֶם:	הֲלוֹא	עַל	אֵלֶּ אוּ	מִבְּ שְׂ נוּ	בְנֹתֵיכֶם	לִבְנֵיהֶם	וְאִם	תִּ תְּ אלהִֹים	אִם	תִּ יעֵם	בֵּ בִּ וָאַשְׁ
ל	 כָּ נֵהוּ	אֱלהִֹים	מֶלֶךְ	עַל	 תְּ וַיִּ וְאָהוּב	לֵאלהָֹיו	הָיָה	 מֹהוּ	 כָּ ים	לאֹ	הָיָה	מֶלֶךְ	 הָרַבִּ וּבַגּוֹיִם	 רָאֵל	 יִשְׂ למֹֹה	מֶלֶךְ	 שְׁ
לִמְעלֹ	 הַזֹּאת	 דוֹלָה	 הַגְּ הָרָעָה	 ל	 כָּ אֵת	 לַעֲשׂת	 מַע	 הֲנִשְׁ וְלָכֶם	 כְרִיּוֹת:	 הַנָּ ים	 שִׁ הַנָּ הֶחֱטִיאוּ	 ם	אוֹתוֹ	 גַּ רָאֵל	 יִשְׂ
וָאַבְרִיחֵהוּ	 הַחֹרֹנִי	 ט	 לְסַנְבַלַּ חָתָן	 דוֹל	 הַגָּ הַכֹּהֵן	 יב	 אֶלְיָשִׁ ן	 בֶּ יוֹיָדָע	 נֵי	 וּמִבְּ נָכְרִיּוֹת:	 ים	 נָשִׁ יב	 לְהֹשִׁ אלהֵֹינוּ	 בֵּ
מָרוֹת	 ל	נֵכָר	וָאַעֲמִידָה	מִשְׁ ים	מִכָּ ם:	וְטִהַרְתִּ ה	וְהַלְוִיִּ הֻנָּ ה	וּבְרִית	הַכְּ הֻנָּ אֳלֵי	הַכְּ מֵעָלָי:	זָכְרָה	לָהֶם	אֱלהָֹי	עַל	גָּ

מְלַאכְתּוֹ:" ם	אִישׁ	בִּ לַכֹּהֲנִים	וְלַלְוִיִּ

נחמיה, יג, כג - כה
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שלב א - 16

לב שומע

שאלה מס' 16

אחד ממנהיגי ישראל ביקש חכמה כדי שיוכל לשפוט את עמו בצדק ובאמונה וכך התפלל 
המנהיג לאלהים: 

ין	טוֹב	לְרָע" ךָ	לְהָבִין	בֵּ פֹּט	אֶת	עַמְּ ךָ	לֵב	שֹׁמֵעַ	לִשְׁ 	לְעַבְדְּ "וְנָתַתָּ

א מי היה המנהיג?	.

א אלו דברים נוספים ניתנו לאותו מנהיג?	.

תשובות 

א המלך שלמה. 	.

א בוֹד". 	. ם	כָּ ר	גַּ ם	עֹשֶׁ י	לָךְ	גַּ 	נָתַתִּ אַלְתָּ ר	לאֹ	שָׁ  עושר, כבוד-"וְגַם	אֲשֶׁ

ניתן לקבל גם: אריכות ימים, נפש אויביך )די לציין שני דברים(

יתָ	 ה	עָשִׂ למֹֹה	אַתָּ ן	לָךְ:	וַיֹּאמֶר	שְׁ אַל	מָה	אֶתֶּ יְלָה	וַיֹּאמֶר	אֱלהִֹים	שְׁ חֲלוֹם	הַלָּ למֹהֹ	בַּ גִבְעוֹן	נִרְאָה	ה'	אֶל	שְׁ "בְּ
מָר	לוֹ	אֶת	הַחֶסֶד	 שְׁ ךְ	וַתִּ רַת	לֵבָב	עִמָּ אֱמֶת	וּבִצְדָקָה	וּבְיִשְׁ ר	הָלַךְ	לְפָנֶיךָ	בֶּ אֲשֶׁ דוֹל	כַּ ךָ	דָוִד	אָבִי	חֶסֶד	גָּ עִם	עַבְדְּ
וִד	אָבִי	 חַת	דָּ ךָ	תַּ 	אֶת	עַבְדְּ ה	הִמְלַכְתָּ ה	ה'	אֱלהָֹי	אַתָּ ה:	וְעַתָּ יּוֹם	הַזֶּ סְאוֹ	כַּ ב	עַל	כִּ ן	לוֹ	בֵן	ישֵֹׁ תֶּ ה	וַתִּ דוֹל	הַזֶּ הַגָּ
פֵר	מֵרֹב:	 נֶה	וְלאֹ	יִסָּ ר	לאֹ	יִמָּ 	עַם	רָב	אֲשֶׁ חָרְתָּ ר	בָּ ךָ	אֲשֶׁ תוֹךְ	עַמְּ ךָ	בְּ וְאָנֹכִי	נַעַר	קָטֹן	לאֹ	אֵדַע	צֵאת	וָבֹא:	וְעַבְדְּ
יטַב	 ה:	וַיִּ בֵד	הַזֶּ ךָ	הַכָּ פֹּט	אֶת	עַמְּ י	מִי	יוּכַל	לִשְׁ ין	טוֹב	לְרָע	כִּ ךָ	לְהָבִין	בֵּ פֹּט	אֶת	עַמְּ ךָ	לֵב	שֹׁמֵעַ	לִשְׁ 	לְעַבְדְּ וְנָתַתָּ
ה	וְלאֹ	 בָר	הַזֶּ 	אֶת	הַדָּ אַלְתָּ ר	שָׁ ה:	וַיֹּאמֶר	אֱלהִֹים	אֵלָיו	יַעַן	אֲשֶׁ בָר	הַזֶּ למֹֹה	אֶת	הַדָּ אַל	שְׁ י	שָׁ עֵינֵי	אֲדֹנָי	כִּ בָר	בְּ הַדָּ
ה	 ט:	הִנֵּ פָּ מֹעַ	מִשְׁ ךָ	הָבִין	לִשְׁ 	לְּ אַלְתָּ 	נֶפֶשׁ	אֹיְבֶיךָ	וְשָׁ אַלְתָּ ר	וְלאֹ	שָׁ ךָ	עֹשֶׁ 	לְּ אַלְתָּ ים	וְלאֹ	שָׁ ךָ	יָמִים	רַבִּ 	לְּ אַלְתָּ שָׁ
ר	 מוֹךָ:	וְגַם	אֲשֶׁ מוֹךָ	לאֹ	הָיָה	לְפָנֶיךָ	וְאַחֲרֶיךָ	לאֹ	יָקוּם	כָּ ר	כָּ י	לְךָ	לֵב	חָכָם	וְנָבוֹן	אֲשֶׁ ה	נָתַתִּ דְבָרֶיךָ	הִנֵּ יתִי	כִּ עָשִׂ
מֹר	 דְרָכַי	לִשְׁ לֵךְ	בִּ ל	יָמֶיךָ:	וְאִם	תֵּ לָכִים	כָּ מְּ ר	לאֹ	הָיָה	כָמוֹךָ	אִישׁ	בַּ בוֹד	אֲשֶׁ ם	כָּ ר	גַּ ם	עֹשֶׁ י	לָךְ	גַּ 	נָתַתִּ אַלְתָּ לאֹ	שָׁ

י	אֶת	יָמֶיךָ:" וִיד	אָבִיךָ	וְהַאֲרַכְתִּ ר	הָלַךְ	דָּ אֲשֶׁ י	וּמִצְוֹתַי	כַּ חֻקַּ

 מלכים א' ג' 5-14
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שלב א - 17

חידות 

שאלה מס' 17

איש ששיסע חיית טרף, חד חידה למקורבי אשתו 

"מֵהָאֹכֵל	יָצָא	מַאֲכָל	וּמֵעַז	יָצָא	מָתוֹק"

א מי האיש? 	.

א מה היה הפרס שהבטיח לפותרי החידה?	.

תשובות 

א שמשון 	.

א שְׁלֹשִׁים סְדִינִים וּשְׁלֹשִׁים חֲלִפֹת בְּגָדִים	.

י	 ה	וּמְצָאתֶם	וְנָתַתִּ תֶּ שְׁ בְעַת	יְמֵי	הַמִּ ידוּ	אוֹתָהּ	לִי	שִׁ גִּ ד	תַּ א	לָכֶם	חִידָה	אִם	הַגֵּ מְשׁוֹן	אָחוּדָה	נָּ "וַיֹּאמֶר	לָהֶם	שִׁ
ים	סְדִינִים	 לשִֹׁ ם	לִי	שְׁ ם	אַתֶּ יד	לִי	וּנְתַתֶּ גָדִים:	וְאִם	לאֹ	תוּכְלוּ	לְהַגִּ ים	חֲלִפֹת	בְּ לשִֹׁ ים	סְדִינִים	וּשְׁ לשִֹׁ לָכֶם	שְׁ
ה:	וַיֹּאמֶר	לָהֶם	מֵהָאֹכֵל	יָצָא	מַאֲכָל	וּמֵעַז	יָצָא	 מָעֶנָּ גָדִים	וַיֹּאמְרוּ	לוֹ	חוּדָה	חִידָתְךָ	וְנִשְׁ ים	חֲלִיפוֹת	בְּ לשִֹׁ וּשְׁ

ת	יָמִים:" לשֶֹׁ יד	הַחִידָה	שְׁ מָתוֹק	וְלאֹ	יָכְלוּ	לְהַגִּ

שופטים יד' 14-19
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שלב א – 18

הגנה על ירושלים

שאלה מס'18 

הכתוב בספר דברי הימים ב' מספר על סתימת המעיינות שבאזור ירושלים 

תוֹךְ	הָאָרֶץ" וֹטֵף	בְּ חַל	הַשּׁ עְיָנוֹת	וְאֶת	הַנַּ ל	הַמַּ מוּ	אֶת	כָּ סְתְּ בְצוּ	עַם	רָב	וַיִּ קָּ "וַיִּ

א בימי מי ממלכי יהודה היה הדבר?	.

א מדוע סתמו את כל המעיינות ואת הנחל השוטף?	.

תשובות

א חזקיהו מלך יהודה.	.

א המלך יחזקיהו חשש כי סנחריב מלך אשור שהתקרב אל ערי יהודה הבצורות ימצא מים רבים 	.
ים" וּר	וּמָצְאוּ	מַיִם	רַבִּ ה	יָבוֹאוּ	מַלְכֵי	אַשּׁ מוכנים."לָמָּ

וַיֹּאמֶר	 צֻרוֹת	 הַבְּ הֶעָרִים	 עַל	 חַן	 וַיִּ בִיהוּדָה	 בֹא	 וַיָּ וּר	 אַשּׁ מֶלֶךְ	 סַנְחֵרִיב	 א	 בָּ ה	 הָאֵלֶּ וְהָאֱמֶת	 בָרִים	 הַדְּ "אַחֲרֵי	
רָיו	וְגִבֹּרָיו	לִסְתּוֹם	 עַץ	עִם	שָׂ וָּ ם:	וַיִּ לִָ לְחָמָה	עַל	יְרוּשָׁ י	בָא	סַנְחֵרִיב	וּפָנָיו	לַמִּ הוּ	כִּ רְא	יְחִזְקִיָּ לְבִקְעָם	אֵלָיו:	וַיַּ
וֹטֵף	 חַל	הַשּׁ עְיָנוֹת	וְאֶת	הַנַּ ל	הַמַּ מוּ	אֶת	כָּ סְתְּ בְצוּ	עַם	רָב	וַיִּ קָּ עְזְרוּהוּ:	וַיִּ ר	מִחוּץ	לָעִיר	וַיַּ אֶת	מֵימֵי	הָעֲיָנוֹת	אֲשֶׁ
עַל	 רוּצָה	וַיַּ ל	הַחוֹמָה	הַפְּ בֶן	אֶת	כָּ ק	וַיִּ תְחַזַּ ים:	וַיִּ וּר	וּמָצְאוּ	מַיִם	רַבִּ ה	יָבוֹאוּ	מַלְכֵי	אַשּׁ תוֹךְ	הָאָרֶץ	לֵאמֹר	לָמָּ בְּ
רֵי	 שָׂ ן	 תֵּ וַיִּ ים:	 וּמָגִנִּ לָרֹב	 לַח	 שֶׁ עַשׂ	 וַיַּ וִיד	 דָּ עִיר	 לּוֹא	 הַמִּ אֶת	 ק	 וַיְחַזֵּ אַחֶרֶת	 הַחוֹמָה	 וְלַחוּצָה	 לוֹת	 גְדָּ הַמִּ עַל	
ירְאוּ	וְאַל	 ר	עַל	לְבָבָם	לֵאמֹר:	חִזְקוּ	וְאִמְצוּ	אַל	תִּ עַר	הָעִיר	וַיְדַבֵּ צֵם	אֵלָיו	אֶל	רְחוֹב	שַׁ קְבְּ מִלְחָמוֹת	עַל	הָעָם	וַיִּ
נוּ	ה'	אֱלהֵֹינוּ	 ר	וְעִמָּ שָׂ נוּ	רַב	מֵעִמּוֹ:	עִמּוֹ	זְרוֹעַ	בָּ י	עִמָּ ר	עִמּוֹ	כִּ ל	הֶהָמוֹן	אֲשֶׁ פְנֵי	כָּ וּר	וּמִלִּ נֵי	מֶלֶךְ	אַשּׁ חַתּוּ	מִפְּ תֵּ

הוּ	מֶלֶךְ	יְהוּדָה:" בְרֵי	יְחִזְקִיָּ מְכוּ	הָעָם	עַל	דִּ סָּ חֵם	מִלְחֲמֹתֵנוּ	וַיִּ לְעָזְרֵנוּ	וּלְהִלָּ

דברי הימים ב' לב' 1-8
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שלב א - 19

תשתית משפטית מיסודות החברה

שאלה מס' 19

בספר"דברי	הימים	ב"מסופר על המלך יהושפט, שאמר לאישים, שמינה לתפקיד חשוב בכל 
ערי יהודה 

מְרוּ	וַעֲשׂוּ" ה	יְהִי	פַחַד	ה'	עֲלֵיכֶם	שִׁ ים.	.	.	וְעַתָּ ם	עֹשִׂ "רְאוּ	מָה	אַתֶּ

א מה הוא התפקיד החשוב, שהטיל עליהם יהושפט מלך יהודה?	.

א לפי דברי המלך,אילו מעשים אין ה' סובל בתפקיד שיעסקו בו?	.

תשובות

א יהושפט מלך יהודה מינה שופטים בכל ערי יהודה הבצורות. 	.

א המעשים, שאין ה' סובל"עוולה,	משוא	פנים	ומקח	שוחד". 	.

לֶךְ	 נָיו	יֵהוּא	בֶן	חֲנָנִי	הַחֹזֶה	וַיֹּאמֶר	אֶל	הַמֶּ צֵא	אֶל	פָּ ם:	וַיֵּ לִָ לוֹם	לִירוּשָׁ שָׁ יתוֹ	בְּ פָט	מֶלֶךְ	יְהוּדָה	אֶל	בֵּ ב	יְהוֹשָׁ שָׁ "וַיָּ
י	 ךְ	כִּ בָרִים	טוֹבִים	נִמְצְאוּ	עִמָּ פְנֵי	ה':	אֲבָל	דְּ צֶף	מִלִּ אֱהָב	וּבָזֹאת	עָלֶיךָ	קֶּ ע	לַעְזֹר	וּלְשׂנְאֵי	ה'	תֶּ פָט	הֲלָרָשָׁ יְהוֹשָׁ
אֵר	 צֵא	בָעָם	מִבְּ ב	וַיֵּ שָׁ ם	וַיָּ לִָ ירוּשָׁ פָט	בִּ ב	יְהוֹשָׁ שֶׁ רוֹת	מִן	הָאָרֶץ	וַהֲכִינוֹתָ	לְבָבְךָ	לִדְרשֹׁ	הָאֱלהִֹים:	וַיֵּ 	הָאֲשֵׁ בִעַרְתָּ
צֻרוֹת	לְעִיר	 כָל	עָרֵי	יְהוּדָה	הַבְּ אָרֶץ	בְּ עֲמֵד	שֹׁפְטִים	בָּ יבֵם	אֶל	ה'	אֱלהֵֹי	אֲבוֹתֵיהֶם:	וַיַּ בַע	עַד	הַר	אֶפְרַיִם	וַיְשִׁ שֶׁ
ה	 ט:	וְעַתָּ פָּ דְבַר	מִשְׁ כֶם	בִּ י	לַה'	וְעִמָּ טוּ	כִּ פְּ שְׁ י	לאֹ	לְאָדָם	תִּ ים	כִּ ם	עשִֹׂ ֹפְטִים	רְאוּ	מָה	אַתֶּ וָעִיר:	וַיֹּאמֶר	אֶל	הַשּׁ
ם	הֶעֱמִיד	 לִִַ ירוּשָׁ ח	שֹׁחַד:	וְגַם	בִּ ֹא	פָנִים	וּמִקַּ י	אֵין	עִם	ה'	אֱלהֵֹינוּ	עַוְלָה	וּמַשּׂ מְרוּ	וַעֲשׂוּ	כִּ יְהִי	פַחַד	ה'	עֲלֵיכֶם	שִׁ
עֲלֵיהֶם	 וַיְצַו	 ם:	 לִָ יְרוּשָׁ בוּ	 שֻׁ וַיָּ וְלָרִיב	 ט	ה'	 פַּ לְמִשְׁ רָאֵל	 לְיִשְׂ הָאָבוֹת	 י	 וּמֵרָאשֵׁ וְהַכֹּהֲנִים	 ם	 הַלְוִיִּ מִן	 פָט	 יְהוֹשָׁ
עָרֵיהֶם	 בִים	בְּ ר	יָבוֹא	עֲלֵיכֶם	מֵאֲחֵיכֶם	הַיֹּשְׁ לֵם:	וְכָל	רִיב	אֲשֶׁ אֱמוּנָה	וּבְלֵבָב	שָׁ יִרְאַת	ה'	בֶּ לֵאמֹר	כֹּה	תַעֲשׂוּן	בְּ
מוּ	לַה'	וְהָיָה	קֶצֶף	עֲלֵיכֶם	וְעַל	 ם	אֹתָם	וְלאֹ	יֶאְשְׁ טִים	וְהִזְהַרְתֶּ פָּ ים	וּלְמִשְׁ ין	תּוֹרָה	לְמִצְוָה	לְחֻקִּ ם	לְדָם	בֵּ ין	דָּ בֵּ
גִיד	 מָעֵאל	הַנָּ בַר	ה'	וּזְבַדְיָהוּ	בֶן	יִשְׁ ה	אֲמַרְיָהוּ	כֹהֵן	הָרֹאשׁ	עֲלֵיכֶם	לְכֹל	דְּ מוּ:	וְהִנֵּ אֲחֵיכֶם	כּהֹ	תַעֲשׂוּן	וְלאֹ	תֶאְשָׁ

ם	לִפְנֵיכֶם	חִזְקוּ	וַעֲשׂוּ	וִיהִי	ה'	עִם	הַטּוֹב:" לֶךְ	וְשֹׁטְרִים	הַלְוִיִּ בַר	הַמֶּ לְבֵית	יְהוּדָה	לְכֹל	דְּ

דברי הימים ב' יט' 1-11
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חידון התנ"ך העולמי לנוער התפוצות תשע"ד

החידון הפומבי
שלב שני
שאלות באמצעות המחשב

בשלב זה יוצגו לכל מתמודד 4 שאלות קצרות

תשובה נכונה על כל שאלה תזכה את המתמודד ב-6 נקודות 

תשובות נכונות על כל ארבע השאלות יזכו את המתמודד ב-24 נקודות 

סדר בחירת השאלות

 המחשב יציג לנבחן את השאלה על פי הסדר שנקבע במחשב

רמזים 

למתמודד תינתן האפשרות לקבל רמז )50: 50(

תשובה נכונה על השאלה לאחר קבלת הרמז

תזכה את המתמודד ב-3 נקודות בלבד.

 הזמן המוקצב

 לכל מתמודד יוקצבו 80 שניות לפתרון ארבע השאלות 
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חידון התנ"ך העולמי לנוער התפוצות תשע"ד

השלב השני

נבחן מס' 1

המקורהתשובההשאלה

1
על מי נאמר: 

עָלָיו	 ר	 אֲשֶׁ ה	 הַחֲדָשָׁ לְמָה	 שַּׂ בַּ 	. 	. תְפֹּשׂ.	 "וַיִּ
ר	קְרָעִים:"? נֵים	עָשָׂ קְרָעֶהָ	שְׁ וַיִּ

מלכים א' יא' 30אחיה השילוני

2
מי אמר: 

גִבּוֹר	 כְּ ישׂ	 יָשִׂ תוֹ	 מֵחֻפָּ יֹצֵא	 חָתָן	 כְּ "וְהוּא	
לָרוּץ	אֹרַח:"?

תהילים יט' 6משורר תהילים

יואשמי התחבא שש שנים בבית ה'?3
מלכים ב' יא' 3

4

על מי נאמר: 

בִי:"? נּוּ	שֶׁ 	מִמֶּ בְּ שְׁ רָאֵל	וַיִּ יִשְׂ חֶם	בְּ לָּ במדבר כא' 1מלך ערד"וַיִּ
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נבחן מס' 2

המקורהתשובההשאלה

1
על מי נאמר: 

"אִישׁ	זָקֵן	עֹלֶה	וְהוּא	עֹטֶה	מְעִיל"?
שמואל א' כח' 14שמואל

2
דּוֹדִי	 ירַת	 שִׁ לִידִידִי	 א	 נָּ ירָה	 אמר:"אָשִׁ מי 

מֶן:"? ן	שָׁ קֶרֶן	בֶּ רֶם	הָיָה	לִידִידִי	בְּ לְכַרְמוֹ	כֶּ
ישעיה ה' 1ישעיהו

3
חלקת  להצית  עבדיו  את  שלח  מי 

שמואל ב' יד' 30אבשלוםשעורים באש?

4
הַיְהוּדִים	 אֶת	 ל	 ֵ נאמר:"וַיְנַשּׁ מי  על 
ם	 שָׁ בוּ	 שְׁ וַיֵּ אֵילַת	 אוּ	 בָּ וַאֲדוֹמִים	 מֵאֵילוֹת	

ה:"? עַד	הַיּוֹם	הַזֶּ
מלכים ב' טז' 6מלך ארם
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נבחן מס' 3

המקורהתשובההשאלה

1
חוּ	 פְתָּ חַ	וַיִּ פְתֵּ קְחוּ	אֶת	הַמַּ על מי נאמר:"וַיִּ

ה	אֲדֹנֵיהֶם	נֹפֵל	אַרְצָה	מֵת:"? וְהִנֵּ
שופטים ג' 25עבדי עגלון

2
ה'	 יִירָא	 לאֹ	 מִי	 אָג	 שָׁ אמר:"אַרְיֵה	 מי 

בֵא:"? ר	מִי	לאֹ	יִנָּ בֶּ אלוקים	דִּ
עמוס ג' 8עמוס

3
ר	 אֲשֶׁ וָאֹמְרָה	 לָתוֹת	 הַדְּ גְרוּ	 סָּ אמר:"וַיִּ מי 

ת"?  בָּ ַ חוּם	עַד	אַחַר	הַשּׁ לאֹ	יִפְתָּ
נחמיה יג' 19נחמיה

4
בַע	עַד	 ים	מִגֶּ תִּ לִשְׁ ךְ	אֶת	פְּ על מי נאמר"וַיַּ

בֹּאֲךָ	גָזֶר:"?
שמואל ב' ה' 25דוד
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נבחן מס' 4

המקורהתשובההשאלה

1
הַחוּץ	 מִן	 לִים	 כֵּ לָךְ	 אֲלִי	 שַׁ אמר:"לְכִי	 מי 

כֵנָיִךְ"? ל	שְׁ מֵאֵת	כָּ
מלכים ב' ד' 3אלישע

2
מְעָה	 כִי	וְעֵינַיִךְ	מִדִּ מי אמר:"מִנְעִי	קוֹלֵךְ	מִבֶּ
בוּ	מֵאֶרֶץ	 תֵךְ	נְאֻם	ה'	וְשָׁ כָר	לִפְעֻלָּ י	יֵשׁ	שָׂ כִּ

אוֹיֵב:"?
ירמיה לא' 15ירמיהו

3
סֶף	וְחָמֵשׁ	חֲלִפֹת	 לשׁ	מֵאוֹת	כֶּ למי נתנו:"שְׁ

מָלתֹ"? שְׂ
בראשית מה' 22בנימין

4
דוד  לברך את  בנו  יורם  מי שלח את 

המלך על נצחונו?
שמואל ב' ח' 9-10מלך חמת
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נבחן מס' 5

המקורהתשובההשאלה

1
בָיִם	 הַצְּ אַחַד	 כְּ רַגְלָיו	 בְּ נאמר:"קַל	 מי  על 

דֶה:"? שָּׂ ר	בַּ אֲשֶׁ
שמואל ב' ב' 18עשהאל

2
יִפְרַח	 רָאֵל	 לְיִשְׂ ל	 כַטַּ אמר:"אֶהְיֶה	 מי 

בָנוֹן:"? לְּ יו	כַּ רָשָׁ ה	וְיַךְ	שָׁ נָּ וֹשַׁ שּׁ כַּ
הושע יד' 6הושע

3
וְאֶרֶץ	 ךְ	 וְאִמֵּ אָבִיךְ	 עַזְבִי	 אמר:"וַתַּ מי 
	 יָדַעַתְּ לאֹ	 ר	 אֲשֶׁ עַם	 אֶל	 לְכִי	 וַתֵּ ךְ	 מוֹלַדְתֵּ

לְשׁוֹם:"? מוֹל	שִׁ תְּ
רות ב' 11בועז

4
וְנִקֻּדִים  לֶחֶם  עֲשָׂרָה  לתת  בקשו  למי 

וּבַקְבֻּק דְּבַשׁ?
מלכים א' יד' 3אחיה השילוני
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נבחן מס' 6

המקורהתשובההשאלה

1
הֶחָלָב  חֲרִצֵי  מי נצטוה להביא עֲשֶׂרֶת 

לשר האלף?
שמואל א' יז' 18דוד

2
רְחֹבוֹת	 בוּ	זְקֵנִים	וּזְקֵנוֹת	בִּ מי אמר:"עֹד	יֵשְׁ
יָדוֹ	מֵרֹב	יָמִים:"? עַנְתּוֹ	בְּ ם	וְאִישׁ	מִשְׁ לִָ יְרוּשָׁ

זכריה ח' 4זכריה

3
כסף  ומאה  אלף  לאמו  החזיר  מי 

שלקח ממנה?
שופטים יז' 1-2מיכה

4
בָנִים	 ה	 לשָׁ שְׁ לֶד	 וַתֵּ הַר	 נאמר:"וַתַּ מי  על 

י	בָנוֹת"? תֵּ וּשְׁ
שמואל א' ב' 21חנה
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נבחן מס' 7

המקורהתשובההשאלה

1
ית	 א	אֲחֹרַנִּ סֵּ הַכִּ פֹּל	מֵעַל	 על מי נאמר:"וַיִּ

מֹת"? בֵר	מַפְרַקְתּוֹ	וַיָּ ָ שּׁ וַתִּ
שמואל א' ד' 8עלי

2
בְרוּחַ	 וַיּוֹצִאֵנִי	 ה'	 יַד	 עָלַי	 אמר:"הָיְתָה	 מי 
מְלֵאָה	 וְהִיא	 קְעָה	 הַבִּ תוֹךְ	 בְּ וַיְנִיחֵנִי	 ה'	

עֲצָמוֹת:"?
יחזקאל לז' 1יחזקאל

3
יטֶב	 פּוּךְ	עֵינֶיהָ	וַתֵּ בַּ ם	 שֶׂ על מי נאמר:"וַתָּ

עַד	הַחַלּוֹן:"? קֵף	בְּ שְׁ הּ	וַתַּ אֶת	רֹאשָׁ
מלכים ב' ט' 30איזבל

4
ץ	לַעֲלוֹת	 לֶךְ.	.	.	הִתְאַמֵּ על מי נאמר:"וְהַמֶּ

לָם:"? בָה	לָנוּס	יְרוּשָׁ רְכָּ מֶּ בַּ
מלכים א' יב' 18רחבעם
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נבחן מס' 8

המקורהתשובההשאלה

1
עַל	 וַיְתָיו	 יָדָם	 בְּ תְהֹלֵל	 נאמר:"וַיִּ מי  על 

עַר	וַיּוֹרֶד	רִירוֹ	אֶל	זְקָנוֹ:"? ַ לְתוֹת	הַשּׁ דַּ
שמואל א' כא' 14דוד

2
ל	 ם	וְגִילוּ	בָהּ	כָּ לִַ מְחוּ	אֶת	יְרוּשָׁ מי אמר:"שִׂ
לִים	 תְאַבְּ ל	הַמִּ הּ	מָשׂוֹשׂ	כָּ ישׂוּ	אִתָּ אֹהֲבֶיהָ	שִׂ

עָלֶיהָ:"?
ישעיה סו' 10ישעיהו

3
קֹּב	 וַיִּ אֶחָד	 אֲרוֹן	 	. 	. ח.	 קַּ נאמר:"וַיִּ מי  על 
מִין"? חַ	מִיָּ זְבֵּ ן	אֹתוֹ	אֵצֶל	הַמִּ תֵּ דַלְתּוֹ	וַיִּ מלכים ב' יב' 10יהוידע הכהןחֹר	בְּ

4
תָה	 י	לאֹ	אָכַל	לֶחֶם	וְלאֹ	שָׁ על מי נאמר:"כִּ

ה	לֵילוֹת:"? לשָׁ ה	יָמִים	וּשְׁ לשָׁ מַיִם	שְׁ
שמואל א' ל' 12הנער המצרי
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נבחן מס' 9

המקורהתשובההשאלה

1
למי נאמר:"וְאַחַר	הָרַעַשׁ	אֵשׁ	לאֹ	בָאֵשׁ	ה'	

ה:"? מָמָה	דַקָּ וְאַחַר	הָאֵשׁ	קוֹל	דְּ
מלכים א' יט' 12אליהו

2
תוֹרַת	ה'	חֶפְצוֹ	וּבְתוֹרָתוֹ	 י	אִם	בְּ מי אמר:"כִּ

ה	יוֹמָם	וָלָיְלָה:"? יֶהְגֶּ
תהילים א' 2משורר תהילים

3
ר	 ם	וְיָשָׁ על מי נאמר:"וְהָיָה	הָאִישׁ	הַהוּא	תָּ

וִירֵא	אֱלהִֹים	וְסָר	מֵרָע:"?
איוב א' 1איוב

4
וְאֵין	 יוֹדֵעַ	 וְאֵין	 רֹאֶה	 נאמר:"וְאֵין	 מי  על 
נָפְלָה	 מַת	ה'	 רְדֵּ תַּ י	 כִּ נִים	 יְשֵׁ ם	 כֻלָּ י	 כִּ מֵקִיץ	

עֲלֵיהֶם:"?
שמואל א' כו' 12שאול ואנשיו
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נבחן מס' 10

המקורהתשובההשאלה

1
עֲמֹד	 טֹרֶת.	.	.	וַיַּ ן	אֶת	הַקְּ תֵּ על מי נאמר:"וַיִּ
פָה:"? גֵּ עָצַר	הַמַּ ים	וַתֵּ תִים	וּבֵין	הַחַיִּ ין	הַמֵּ בֵּ

במדבר יז' 13אהרון

2
ן	אֱמֶת	לְיַעֲקֹב	חֶסֶד	לְאַבְרָהָם	 תֵּ מי אמר:"תִּ

	לַאֲבֹתֵינוּ	מִימֵי	קֶדֶם:"? עְתָּ בַּ ר	נִשְׁ אֲשֶׁ
מיכה ז' 20מיכה

3
לְמִן	 ס	 כִבֵּ לאֹ	 גָדָיו	 בְּ נאמר"וְאֶת	 מי  על 
	 באָּ 	 אֲשׁרֶ 	 הַיּוםֹ עַד	 לֶךְ	 הַמֶּ 	 לֶכתֶ 	 הַיּוםֹ

לוֹם:"? בְשָׁ
שמואל ב' יט' 25מפיבושת

4
לֵאמֹר	 לַאדֹנָיו	 ד	 גֵּ וַיַּ בֹא	 נאמר"וַיָּ מי  על 
מֵאֶרֶץ	 ר	 אֲשֶׁ עֲרָה	 הַנַּ רָה	 בְּ דִּ וְכָזֹאת	 זֹאת	 כָּ

רָאֵל:"? יִשְׂ
מלכים ב' ה' 4נעמן
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חידון התנ"ך העולמי לנוער התפוצות תשע"ד

השלב השלישי
שאלה זהה בכתב

בסימן: חזון קיבוץ גלויות

נביאי ישראל חזו בנבואותיהם את חזון קיבוץ גלויות
 כדי לעודד את הגולים בתפוצות

 ולהחדיר בהם את התקווה לשיבה לציון ארץ האבות. 
 דורנו זכה להתגשמות חזון קיבוץ גלויות. יהודים רבים עוזבים את ארצות 

הגולה ועולים לארץ ישראל. 

נא זהו חמישה נביאים, על-פי נבואותיהם. 

הזמן: 3 דקות

הניקוד: 

כל תשובה נכונות 4 נקודות

עבור 5 תשובות נכונות 20 נקודות
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חזון קיבוץ גלויות

חמש שאלות זהות בכתב 

שאלה 1 

אָמַנָה:"? נַיִךְ	מֵרָחוֹק	יָבֹאוּ	וּבְנֹתַיִךְ	עַל	צַד	תֵּ צוּ	בָאוּ	לָךְ	בָּ ם	נִקְבְּ לָּ אִי	סָבִיב	עֵינַיִךְ	וּרְאִי	כֻּ מי הנביא שניבא:"שְׂ

תשובה: הנביא ישעיה
ישעיה ס, ד

שאלה 2

ה	 הַזֶּ קוֹם	 הַמָּ אֶל	 בֹתִים	 וַהֲשִׁ 	. 	. ם.	 שָׁ ים	 חְתִּ הִדַּ ר	 אֲשֶׁ הָאֲרָצוֹת	 ל	 מִכָּ צָם	 מְקַבְּ שניבא:"הִנְנִי	 הנביא  מי 
ים	לָבֶטַח:"? בְתִּ וְהֹשַׁ

תשובה: הנביא ירמיהו
ירמיהו, ל"ב, ל"ז

שאלה 3

בִיב	 מִסָּ אֹתָם	 י	 צְתִּ וְקִבַּ ם	 שָׁ הָלְכוּ	 ר	 אֲשֶׁ הַגּוֹיִם	 ין	 מִבֵּ רָאֵל	 יִשְׂ נֵי	 בְּ אֶת	 לקֵֹחַ	 אֲנִי	 ה	 שניבא:"הִנֵּ הנביא  מי 
ם	לְמֶלֶךְ"? רָאֵל	וּמֶלֶךְ	אֶחָד	יִהְיֶה	לְכֻלָּ הָרֵי	יִשְׂ אָרֶץ	בְּ יתִי	אֹתָם	לְגוֹי	אֶחָד	בָּ וְהֵבֵאתִי	אוֹתָם	אֶל	אַדְמָתָם:	וְעָשִׂ

 תשובה: הנביא יחזקאל
יחזקאל, לז, כ"א-כ"ב

שאלה 4

י	גָדוֹל	 מוּ	לָהֶם	רֹאשׁ	אֶחָד	וְעָלוּ	מִן	הָאָרֶץ	כִּ ו	וְשָׂ רָאֵל	יַחְדָּ נֵי	יְהוּדָה	וּבְנֵי	יִשְׂ צוּ	בְּ מי הנביא שניבא:"וְנִקְבְּ
יוֹם	יִזְרְעֶאל:"?

תשובה: הנביא הושע
הושע, ב, ב. 

שאלה 5

עֵדֶר	 צְרָה	כְּ צֹאן	בָּ ימֶנּוּ	כְּ רָאֵל	יַחַד	אֲשִׂ אֵרִית	יִשְׂ ץ	שְׁ ץ	אֲקַבֵּ ךְ	קַבֵּ לָּ מי הנביא שניבא:"אָסֹף	אֶאֱסֹף	יַעֲקֹב	כֻּ
הִימֶנָה	מֵאָדָם:"? בְרוֹ	תְּ תוֹךְ	הַדָּ בְּ

תשובה: הנביא מיכה

מיכה, ב, י"ב



120



121

חידון מוקדם בכתב
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יכֶם")דברים	א'	י"ג( רָאשֵׁ ימֵם	בְּ בְטֵיכֶם	וַאֲשִׂ ים	חֲכָמִים	וּנְבֹנִים	וִידֻעִים	לְשִׁ 	סימןאמנהיגות:"הָבוּ	לָכֶם	אֲנָשִׁ

שם הנבחן:  הארץ: 

חידון מוקדם בכתב

אחת בנקודה  מזכה  נכונה  תשובה  כל  שאלות.   60 זה  מוקדם   הניקוד:  בחידון 

סה˝כ יוכל כל נבחן לצבור 60 נקודות שייזקפו לזכותו בשלבי החידון הפומבי

הזמן: הזמן המוקצב לפתרון מבחן זה הוא 60 דקות

מרכז החידון: סא˝ל הרב אליעזר אמויאל

עורך ומפיק החידון: שאול דוד

מחבר השאלות: נריה פנחס 

ועדת השאלות:   סא˝ל הרב אליעזר אמויאל, שאול דוד, סגן גבע פרנקל, נריה פנחס

ב ה צ ל ח ה!

תורה 
בראשית: יב'-נ'. 

שמות: א'-כד',לא'-לד'. 
ויקרא: יט', כג',כד',כה. 
במדבר: י'- יז', כ'- כה', 

כז', לב'. 
דברים: כ'- כז', כט'- לד. 

נביאים ראשונים 
יהושע: א'-יא', יד', כב'- כד'. 

שופטים: כל הספר. 
שמואל א': כל הספר. 
שמואל ב': כל הספר. 
מלכים א': כל הספר. 
מלכים ב': כל הספר. 

נביאים אחרונים 
ישעיה: א'-יב', כה'- לה', ס'- סו'. 

ירמיה: א'-ב', יא'-כג', ל'- לג'. 

יחזקאל: יז'- כ', כז'- 
כח', לג'-לד', לו'-לז'. 

תרי עשר 
הושע: א'- ו', יא'- יד'. 

עמוס: כל הספר. 
יונה: כל הספר. 

מיכה: כל הספר. 
צפניה: כל הספר. 

חגי: כל הספר. 
זכריה: כל הספר. 

מלאכי: כל הספר. 

כתובים
תהילים: א'- ב', יט'- ל'. 

משלי: כ'- לא'. 
איוב: א'-ב', לח'- מב'. 

רות: כל הספר. 
עזרא: א', ג', ז', ט', י'. 

נחמיה: כל הספר. 
דברי הימים ב': יז'- לו'. 

חומר החידון



123

חלק ראשון: נא לסמן בעיגול את האות שליד התשובה הנכונה

שאלה מס' 1

בְעָה	מוּצָקוֹת	 בְעָה	וְשִׁ בְעָה	נֵרֹתֶיהָ	עָלֶיהָ	שִׁ הּ	וְשִׁ הּ	עַל	רֹאשָׁ וְגֻלָּ הּ	 לָּ כֻּ ה	מְנוֹרַת	זָהָב	  מי אמר:"רָאִיתִי	וְהִנֵּ
הּ:"? ר	עַל	רֹאשָׁ רוֹת	אֲשֶׁ לַנֵּ

א יחזקאל	.
א עמוס	.
א זכריהג.
א מלאכי	.

שאלה מס' 2

ם	 מוּתִי	אָמוּת	וְשָׁ ר	תָּ אֲשֶׁ י	וֵאלהַֹיִךְ	אֱלהָֹי:	בַּ ךְ	עַמִּ לִינִי	אָלִין	עַמֵּ ר	תָּ לְכִי	אֵלֵךְ	וּבַאֲשֶׁ ר	תֵּ י	אֶל	אֲשֶׁ מי אמרה:"כִּ
ינִי	וּבֵינֵךְ:"? וֶת	יַפְרִיד	בֵּ י	הַמָּ ה	ה'	לִי	וְכֹה	יֹסִיף	כִּ בֵר	כֹּה	יַעֲשֶׂ אֶקָּ

א רות 	.
א מיכל	.
א חנהג.
א יעל	.

שאלה מס' 3

ר	קָנָה.	.	."? ה	אֲשֶׁ בְשָה	אַחַת	קְטַנָּ י	אִם	כִּ ה	מְאֹד	וְלָרָשׁ	אֵין	כֹּל	כִּ יר	הָיָה	צֹאן	וּבָקָר	הַרְבֵּ למי נאמר:"לְעָשִׁ

א דוד 	.
א אחאב	.
א אלישעג.
א אחיתופל	.

שאלה מס' 4

אֶרֶץ	לאֹ	זְרוּעָה:"? ר	בְּ דְבָּ מִּ ךְ	אַחֲרַי	בַּ לוּלתָֹיִךְ	לֶכְתֵּ י	לָךְ	חֶסֶד	נְעוּרַיִךְ	אַהֲבַת	כְּ מי אמר:"זָכַרְתִּ

א ישעיהו	.
א ירמיהו	.
א מיכהג.
א משה	.
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שאלה מס' 5
	חָכְמָה	 ד	לִי	הַחֵצִי	הוֹסַפְתָּ ה	לאֹ	הֻגַּ רְאֶינָה	עֵינַי	וְהִנֵּ אתִי	וַתִּ ר	בָּ בָרִים	עַד	אֲשֶׁ י	לַדְּ למי נאמר:"וְלאֹ	הֶאֱמַנְתִּ

י"? מָעְתִּ ר	שָׁ מוּעָה	אֲשֶׁ ְ וָטוֹב	אֶל	הַשּׁ
א שלמה	.
א חזקיהו	.
א אלישעג.
א דוד	.

שאלה מס' 6
לִים	 בָּ יַיִן	 וְנֹאדוֹת	 לִים	לַחֲמוֹרֵיהֶם	 בָּ ים	 קִּ קְחוּ	שַׂ וַיִּ רוּ	 צְטַיָּ וַיִּ לְכוּ	 וַיֵּ עָרְמָה	 בְּ ה	 עֲשֹוּ	גַם	הֵמָּ על מי נאמר:"וַיַּ

עִים	וּמְצֹרָרִים".? וּמְבֻקָּ
א חיילי ארם	.
א ארבעת המצורעים	.
א אנשי שכםג.
א הגבעונים	.

שאלה מס' 7
. . השלם את הפסוק: כַּצִּפּוֹר לָנוּד כַּדְּרוֹר לָעוּף.

א כֵּן לֹא נָאוֶה לִכְסִיל כָּבוֹד: 	.
א כֵּן קִלְלַת חִנָּם לֹא תָבֹא: 	.
א אִישׁ מִתְהַלֵּל בְּמַתַּת שָׁקֶר: ג.
א צִיר נֶאֱמָן לְשֹׁלְחָיו וְנֶפֶשׁ אֲדֹנָיו יָשִׁיב: 	.

שאלה מס' 8
ת	הָאֱלהִֹים	לָנוּ	וְלאֹ	נֹאבֵד:"? ֵ ם	קוּם	קְרָא	אֶל	אֱלהֶֹיךָ	אוּלַי	יִתְעַשּׁ ךָ	נִרְדָּ למי נאמר:"מַה	לְּ

א איוב	.
א יונה	.
א עזראג.
א שמואל	.

שאלה מס' 9
וּךְ	וְרָאָה	אֹתוֹ	וָחָי"? שּׁ ל	הַנָּ ים	אֹתוֹ	עַל	נֵס	וְהָיָה	כָּ רָף	וְשִּׂ ה	לְךָ	שָּׂ למי נאמר:"עֲשֵּׂ

א יהושע 	.
א חזקיהו	.
א משהג.
א אלישע	.
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שאלה מס' 10

מְעִיטִי":? לִים	רֵקִים	אַל	תַּ כֵנָיִךְ	כֵּ ל	שְׁ לִים	מִן	הַחוּץ	מֵאֵת	כָּ אֲלִי	לָךְ	כֵּ מי אמר:"לְכִי	שַׁ

א בועז	.
א משה	.
א אלישעג.
א נתן	.

שאלה מס' 11

לְעֵד". נזכר בברית שנכרתה בין:  ן	קָרָא	שְמוֹ	גַּ ינִי	וּבֵינְךָ	הַיוֹם	עַל	כֵּ ל	הַזֶה	עֵד	בֵּ "...הַגַּ
א אברהם ואבימלך	.
א דוד ויונתן	.
א יעקב ולבןג.
א אחאב ובן הדד	.

שאלה מס' 12

מֶן	מֵחַלְמִישׁ	צוּר:"? לַע	וְשֶׁ נִקֵהוּ	דְבַשׁ	מִסֶּ דָי	וַיֵּ נוּבֹת	שָׂ מֳתֵי	אָרֶץ	וַיֹּאכַל	תְּ בֵהוּ	עַל	בָּ מי אמר:"יַרְכִּ

א משה	.
א ישעיהו	.
א הושעג.
א דוד	.

שאלה מס' 13

בְעָה	אֵילִים"? בְעָה	פָרִים	וְשִׁ זֶה	שִׁ חֹת	וְהָכֵן	לִי	בָּ בְעָה	מִזְבְּ נֵה	לִי	בָזֶה	שִׁ מי ביקש:"בְּ

א אחאב	.
א בלעם	.
א אחזג.
א אליהו	.

שאלה מס’ 14

דוּדֵי	בְנֵי	עַמּוֹן"? דוּדֵי	מוֹאָב	וְאֵת	גְּ דוּדֵי	אֲרָם	וְאֵת	גְּ ים	וְאֶת	גְּ דִּ דוּדֵי	כַשְׂ ח	ה'	בּוֹ	אֶת	גְּ לַּ על מי נאמר:"וַיְשַׁ

א יהויקים 	.
א יהויכין	.
א אחזג.
א צדקיהו	.
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שאלה מס' 15

ה	אִם	לְצָרֵינוּ:"? מי שאל:"הֲלָנוּ	אַתָּ

א יהושע	.
א משה	.
א שאולג.
א גדעון	.

שאלה מס' 16

נּוּ".? רֶם	טוֹב	מִמֶּ יו	כֶּ חְתָּ נָה	לְךָ	תַּ יתִי	וְאֶתְּ י	הוּא	קָרוֹב	אֵצֶל	בֵּ רְמְךָ	וִיהִי	לִי	לְגַן	יָרָק	כִּ י	אֶת	כַּ נָה	לִּ מי ביקש:"תְּ

א אבימלך	.
א יהורם	.
א שאולג.
א אחאב	.

שאלה מס' 17

ה"? תֶּ ר	אֶשְׁ ר	אכַֹל	וְאֶת	אֲשֶׁ ךָ	אֶת	אֲשֶׁ ין	טוֹב	לְרָע	אִם	יִטְעַם	עַבְדְּ נָה	אָנכִֹי	הַיּוֹם	הַאֵדַע	בֵּ מנִֹים	שָׁ ן	שְׁ מי אמר:"בֶּ

א יתרו	.
א כלב בן יפונה	.
א ברזילי הגלעדיג.
א שמעי בן גרא	.

שאלה מס' 18

י	וּזְקָנִי..."? עַר	רֹאשִׁ ְ גְדִי	וּמְעִילִי	וָאֶמְרְטָה	מִשּׁ י	אֶת	בִּ ה	קָרַעְתִּ בָר	הַזֶּ מְעִי	אֶת	הַדָּ מי אמר:"וּכְשָׁ

א יחזקאל	.
א עזרא	.
א יהושעג.
א איוב	.

שאלה מס' 19

ק	לוֹ:"? לַח	אֶת	יָדוֹ	וְהֶחֱזִיק	לוֹ	וְנָשַׁ חֲוֹת	לוֹ	וְשָׁ תַּ קְרָב	אִישׁ	לְהִשְׁ על מי נאמר:"וְהָיָה	בִּ

א אבשלום	.
א אדוניהו	.
א אלישעג.
א יהונתן	.
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שאלה מס' 20

ה	לּוֹ	ארֶֹךְ	יָמִים	עוֹלָם	 ךָ	נָתַתָּ אַל	מִמְּ ים	שָׁ ז:	חַיִּ ית	לְרֹאשׁוֹ	עֲטֶרֶת	פָּ שִׁ רְכוֹת	טוֹב	תָּ מֶנּוּ	בִּ י	תְקַדְּ מי אמר:"כִּ
וָעֶד:"?

א משורר תהילים	.
א מיכה	.
א שלמה במשלי ג.
א ישעיהו	.

שאלה מס' 21

מֵחוּ	 ים	וְהַיְלָדִים	שָׂ שִׁ מְחָה	גְדוֹלָה	וְגַם	הַנָּ חָם	שִׂ מְּ י	הָאֱלהִֹים	שִׂ מָחוּ	כִּ שְׂ דוֹלִים	וַיִּ חוּ	בַיּוֹם	הַהוּא	זְבָחִים	גְּ זְבְּ "וַיִּ
ם	מֵרָחוֹק:"- בקשר לאיזה אירוע נאמר? לִַ מְחַת	יְרוּשָׁ מַע	שִׂ ָ שּׁ וַתִּ

א המלכת שלמה	.
א העלאת ארון ה’ לירושלים על ידי דוד 	.
א חנוכת בית המקדש בימי שלמהג.
א חנוכת חומת ירושלים בימי נחמיה	.

שאלה מס' 22

כָל	 בְּ מְרֵנוּ	 שְׁ וַיִּ עֲבָדִים...	 ית	 מִבֵּ מִצְרַיִם	 מֵאֶרֶץ	 וְאֶת	אֲבוֹתֵינוּ	 עֲלֶה	אֹתָנוּ	 הַמַּ י	ה'	אֱלהֵֹינוּ	הוּא	 מי אמר:"כִּ
ם:"? קִרְבָּ ר	עָבַרְנוּ	בְּ ים	אֲשֶׁ ר	הָלַכְנוּ	בָהּ	וּבְכֹל	הָעַמִּ רֶךְ	אֲשֶׁ הַדֶּ

א משה	.
א יהושע	.
א שמואל ג.
א נחמיה	.

שאלה מס' 23

עַר"? ָ שּׁ ר	בַּ ית	לֶחֶם	אֲשֶׁ קֵנִי	מַיִם	מִבֹּאר	בֵּ מי ביקש:"מִי	יַשְׁ

א שאול	.
א יואב	.
א דודג.
א יהונתן	.
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שאלה מס' 24

בֵא:"? ר	מִי	לאֹ	יִנָּ בֶּ אָג	מִי	לאֹ	יִירָא	ה'	אלוהים	דִּ מי אמר:"אַרְיֵה	שָׁ

א ירמיהו	.
א עמוס	.
א שלמה במשליג.
א איוב	.

שאלה מס' 25

ר	אֲנַחְנוּ	הֹלְכִים	עָלֶיהָ:"? נוּ	אֲשֶׁ רְכֵּ אַל	נָא	בֵאלקֹים	וְנֵדְעָה	הֲתַצְלִיחַ	דַּ מי בקשו:"שְׁ

א שאול ונערו	.
א דוד ואנשיו	.
א בני דןג.
א יהושפט ויהורם	.

שאלה מס' 26

ם"? מְחִיר	וְלאֹ	אַעֲלֶה	לַה'	אֱלהַֹי	עֹלוֹת	חִנָּ י	קָנוֹ	אֶקְנֶה	מֵאוֹתְךָ	בִּ מי אמר:"כִּ

א עמרי	.
א אברהם	.
א יעקבג.
א דוד	.

שאלה מס' 27

ךְ"? ה	וִיהוּדָה	עִמָּ ה	אַתָּ רָעָה	וְנָפַלְתָּ רֶה	בְּ ה	תִתְגָּ בֵיתֶךָ	וְלָמָּ ב	בְּ בֵד	וְשֵׁ למי נאמר:"הִכָּ

א אמציהו	.
א חזקיהו	.
א יאשיהוג.
א עוזיהו	.

שאלה מס' 28

בוּ	פֹה:"? שְׁ ם	תֵּ לְחָמָה	וְאַתֶּ למי נאמר:"הַאַחֵיכֶם	יָבֹאוּ	לַמִּ

א אנשי יבש גלעד	.
א בני גד ובני ראובן	.
א בני אפריםג.
א בני דן	.
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שאלה מס' 29

בְנוּ	אֶת	 וּבוּ	אֶל	נַחֲלָתָם	וַיִּ שּׁ לְכוּ	וַיָּ זָלוּ	וַיֵּ ר	גָּ ֶ חלְֹלְוֹת	אֲשּׁ רָם	מִן	הַמְּ ים	לְמִסְפָּ ִ אוּ	נָשּׁ שְּׂ על מי נאמר:".	.	.	וַיִּ
הֶם:"? בוּ	בָּ ְ שּׁ הֶעָרִים	וַיֵּ

א בני בנימין 	.
א בני אפרים	.
א חבר הקיניג.
א גבעונים	.

שאלה מס' 30

ן	ה'	אֶת	רוּחוֹ	עֲלֵיהֶם:"? י	יִתֵּ ל	עַם	ה'	נְבִיאִים	כִּ ן	כָּ ה	לִי	וּמִי	יִתֵּ א	אַתָּ מי אמר:"הַמְקַנֵּ

א שמואל	.
א אלישע	.
א אליהוג.
א משה	.
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חלק שני: נא ענו על השאלות הבאות בקצרה
שאלות 31-32

הכתוב מספר על מלך שחלק כבוד לאמו שבאה לבקרו ולבקש ממנו דבר מה 

ב	לִימִינוֹ:" שֶׁ לֶךְ	וַתֵּ א	לְאֵם	הַמֶּ סֵּ ם	כִּ שֶׂ סְאוֹ	וַיָּ ב	עַל	כִּ שֶׁ חוּ	לָהּ	וַיֵּ תַּ שְׁ לֶךְ	לִקְרָאתָהּ	וַיִּ קָם	הַמֶּ "וַיָּ

31. מי המלך? 

32. מה היתה בקשת האם?

שאלות 33-34

הכתוב מספר על מסעם של שני אנשים: 

אוּ	 ה	בָּ אֶרֶץ	יְמִינִי.	הֵמָּ עֲבֹר	בְּ עֲלִים.	.	.	וַיַּ עַבְרוּ	בְאֶרֶץ	שַׁ ה.	.	.	וַיַּ לִשָׁ אֶרֶץ	שָׁ עֲבֹר	בְּ הַר	אֶפְרַיִם	וַיַּ עֲבֹר	בְּ "וַיַּ
אֶרֶץ	צוּף..."	 בְּ

33. מי הם האנשים?

34. מה היה מטרת המסע?

שאלות 35-36

ציין באיזה הקשר נזכרו האנשים הבאים 

35. עֲמַסְיָה בֶן זִכְרִי הַמִּתְנַדֵּב לַה' 

36. קוֹרֵא בֶן יִמְנָה הַלֵּוִי הַשּׁוֹעֵר לַמִּזְרָחָה

שאלות 37-38

משלחת בת עשרה נשיאים משבטי ישראל הציעה לקלוט בתוכם את השבטים שהתנחלו 
בעבר הירדן המזרחי 

תוֹכֵנוּ" ן	ה'	וְהֵאָחֲזוּ	בְּ כַּ ם	מִשְׁ כַן	שָׁ ר	שָׁ ת	ה'	אֲשֶׁ תְכֶם	עִבְרוּ	לָכֶם	אֶל	אֶרֶץ	אֲחֻזַּ "וְאַךְ	אִם	טְמֵאָה	אֶרֶץ	אֲחֻזַּ

37. מי עמד בראש משלחת השבטים?

38. מה היתה הסיבה לשליחת המשלחת?
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שאלות 39-40

על	אשה	אחת	מסופר	שדאגה	לכבוד	המתים	ומנעה	את	ביזוי	גופותיהם.	
מָיִם	וְלאֹ	נָתְנָה	עוֹף	 ָ ךְ	מַיִם	עֲלֵיהֶם	מִן	הַשּׁ ת	קָצִיר	עַד	נִתַּ חִלַּ הוּ	לָהּ	אֶל	הַצּוּר	מִתְּ טֵּ ק	וַתַּ ח...	אֶת	הַשַּׂ קַּ "וַתִּ

דֶה	לָיְלָה:" ת	הַשָּׂ מַיִם	לָנוּחַ	עֲלֵיהֶם	יוֹמָם	וְאֶת	חַיַּ ָ הַשּׁ

39. מי האשה? 

40. מי היו המתים? 

שאלות 41-42
אֶחָד	 בֹא	 וַיָּ הָאָרֶץ:	 אֱלהֵֹי	 ט	 פַּ מִשְׁ אֶת	 וְיֹרֵם	 מֵהַכֹּהֲנִים...	 אֶחָד	 ה	 מָּ שָׁ הֹלִיכוּ	 לֵאמֹר	 	. 	. מֶלֶךְ.	 "וַיְצַו	

מֵהַכֹּהֲנִים...	וַיְהִי	מוֹרֶה	אֹתָם	אֵיךְ	יִירְאוּ	אֶת	ה':"
כך תוארה פעילותו של מורה הוראה מיוחד שנשלח לארץ ישראל ביוזמת מלך נכרי. 

41. מי המלך הנכרי? 

42. באיזו עיר התיישב הכהן המורה? 

שאלות 43-44

השבעתו של יוסף את אחיו להעלות את עצמותיו לארץ ישראל ולקוברו באדמתה, נתקיימה 
במלואה בימי יהושע

יוֹסֵף	 לִבְנֵי	 הְיוּ	 וַיִּ דֶה...	 הַשָּׂ חֶלְקַת	 בְּ קָבְרוּ...	 צְרַיִם	 מִמִּ רָאֵל	 יִשְׂ בְנֵי	 הֶעֱלוּ	 ר	 אֲשֶׁ יוֹסֵף	 עַצְמוֹת	 "וְאֶת	

לְנַחֲלָה:"

43. היכן קברו את יוסף? 

44. מי קנה את חלקת השדה הזו, בעבר? 

שאלות 45-46

על אף שנפגע במהלך המלחמה בחר מלך ישראל להמשיך ולעמוד במרכבתו 

ה	אֶל	חֵיק	 כָּ הַמַּ ם	 דַּ צֶק	 וַיִּ עֶרֶב	 בָּ מָת	 וַיָּ בָה...	 רְכָּ מֶּ בַּ לֶךְ	הָיָה	מָעֳמָד	 וְהַמֶּ יּוֹם	הַהוּא	 בַּ לְחָמָה	 עֲלֶה	הַמִּ "וַתַּ
הָרָכֶב:"

45. מי המלך? 

46. נגד מי נלחם? 
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שאלות 47-48

איש מישראל זכה לברכה מיוחדת מהעם והזקנים במהלך טקס נישואיו: 

רָאֵל" ית	יִשְׂ יהֶם	אֶת	בֵּ תֵּ נוּ	שְׁ ר	בָּ רָחֵל	וּכְלֵאָה	אֲשֶׁ יתֶךָ	כְּ אָה	אֶל	בֵּ ה	הַבָּ ָ ן	ה'	אֶת	הָאִשּׁ "יִתֵּ

47. מי האיש? 

48. באיזו עיר נערך הטקס? 

שאלות 49-50 

קודם פרידתו,פנה הנביא אל תלמידו שדבק בו,ואמר לו: 

ךְ" קַח	מֵעִמָּ טֶרֶם	אֶלָּ ךְ	בְּ ה	לָּ אַל	מָה	אֶעֱשֶׂ "שְׁ

49. מי הנביא? 

50. מה היתה בקשת התלמיד מרבו? 
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חלק שלישי: נא ענו על השאלות המצורפות לכל קטע פסוק
שאלה מס' 51

ל"? צֵּ יהָ	בַּ חְתֶּ ב	תַּ שֶׁ ה	וַיֵּ ם	סֻכָּ עַשׂ	לוֹ	שָׁ דֶם	לָעִיר	וַיַּ ב	מִקֶּ שֶׁ צֵא...	מִן	הָעִיר	וַיֵּ על מי נאמר:"וַיֵּ

שאלה מס' 52

ה	 הִנֵּ ה	 הַזֶּ הַיּוֹם	 עֵינֶיךָ	 בְּ י	 נַפְשִׁ יָקְרָה	 ר	 אֲשֶׁ חַת	 תַּ עוֹד	 לְךָ	 אָרַע	 לאֹ	 י	 כִּ נִי...	 בְּ שׁוּב	 אמר:"חָטָאתִי	 מי 
ה	מְאֹד:"? ה	הַרְבֵּ גֶּ י	וָאֶשְׁ לְתִּ הִסְכַּ

שאלה מס' 53

בֵיתוֹ.	.	.	וַיְנַחֲמוּ	 ל	אֶחָיו	וְכָל	אַחְיוֹתָיו	וְכָל	יֹדְעָיו	לְפָנִים	וַיֹּאכְלוּ	עִמּוֹ	לֶחֶם	בְּ בֹאוּ	אֵלָיו	כָּ על מי נאמר:"וַיָּ
ר	הֵבִיא	ה'	עָלָיו"? ל	הָרָעָה	אֲשֶׁ אֹתוֹ	עַל	כָּ

שאלה מס' 54

פֵה	 ישׁ	שֹׁהַם	וְיָשְׁ רְשִׁ טְדָה	וְיָהֲלםֹ	תַּ ל	אֶבֶן	יְקָרָה	מְסֻכָתֶךָ	אֹדֶם	פִּ ן	אֱלהִֹים	הָיִיתָ	כָּ עֵדֶן	גַּ על מי נאמר:"בְּ
יר	נֹפֶךְ	וּבָרְקַת	וְזָהָב..."? סַפִּ

שאלה מס' 55

חוֹל	 ים	וְעָם	כַּ רָשִׁ ת	אֲלָפִים	פָּ שֶׁ ים	אֶלֶף	רֶכֶב	וְשֵׁ לשִׁ רָאֵל	שְׁ חֵם	עִם	יִשְׂ על מי נאמר:"וּ.	.	.	נֶאֶסְפוּ	לְהִלָּ
ם	לָרֹב..."? פַת	הַיָּ ר	עַל	שְׂ אֲשֶׁ

שאלה מס' 56

ה"? נִים	הָאֵלֶּ נֵי	זַנְבוֹת	הָאוּדִים	הָעֲשֵׁ ְ ירָא	וּלְבָבְךָ	אַל	יֵרַךְ	מִשּׁ קֵט	אַל	תִּ מֵר	וְהַשְׁ ָ למי נאמר:"הִשּׁ

שאלה מס' 57

צְרַיִם	קָרָאתִי	לִבְנִי:"? רָאֵל	וָאֹהֲבֵהוּ	וּמִמִּ י	נַעַר	יִשְׂ מי אמר:"כִּ
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שאלה מס' 58

לָמִים	וְתוֹדָה	וַיֹּאמֶר	לִיהוּדָה	לַעֲבוֹד	אֶת	ה'	אֱלהֵֹי	 ח	עָלָיו	זִבְחֵי	שְׁ זְבַּ ח	ה'	וַיִּ בֶן	אֶת	מִזְבַּ על מי נאמר:"וַיִּ
רָאֵל:"? יִשְׂ

שאלה מס' 59

נוּבָה"? רָאֵל	וּמָלְאוּ	פְנֵי	תֵבֵל	תְּ רֵשׁ	יַעֲקֹב	יָצִיץ	וּפָרַח	יִשְׂ אִים	יַשְׁ מי אמר:"הַבָּ

 

שאלה מס' 60

מַיִם	וַהֲרִיקתִֹי	לָכֶם	 ָ ח	לָכֶם	אֵת	אֲרֻבּוֹת	הַשּׁ זֹאת	אָמַר	ה'	צְבָאוֹת	אִם	לאֹ	אֶפְתַּ מי אמר:".	.	.	וּבְחָנוּנִי	נָא	בָּ
לִי	דָי:"? רָכָה	עַד	בְּ בְּ

בהצלחה
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חידון קדם פומבי בכתב - דף תשובות 
 חלק ראשון 

 המקורהתשובה אות התשובה השאלה 

זכריה ד’ 2זכריהג1

רות א’ 16-17רותא2

שמואל ב’ יב’ 2-3דודא3

ירמיה ב’ 2ירמיהוב4

מלכים א’ י’ 7שלמהא5

יהושע ט’ 4הגבעוניםד6

משלי כו’ 2כֵּן קִלְלַת חִנָּם לֹא תָבֹאב7

יונה א’ 6יונהב8

במדבר כא’ 8משהג9

מלכים ב’ ד’ 3אלישעג10

בראשית לא’ 48יעקב ולבןג11

דברים לב’ 13משהא12

במדבר כג’ 1בלעםב13

מלכים ב’ כד’ 2יהויקיםא14

יהושע ה’ 13יהושעא15

מלכים א’ כא’ 2אחאבד16

שמואל ב’ יט’ 36ברזילי הגלעדיג17

עזרא ט’ 3עזראב18

שמואל ב’ טו’ 5אבשלוםא19

תהילים כא’ 4-5משורר תהיליםא20

נחמיה יב’ 43חנוכת חומת ירושלים בימי נחמיהד21
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 המקורהתשובה אות התשובה השאלה 

יהושע כד’ 17יהושעב22

שמואל ב’ כג’ 15דודג23

עמוס ג’ 8עמוסב24

שופטים יח’ 5בני דןג25

שמואל ב’ כד’ 24דודד26

מלכים ב’ יד’ 10אמציהוא27

במדבר לב’ 6בני גד ובני ראובןב28

שופטים כא’ 23בני בנימיןא29

במדבר יא’ 29משהד30

חלק שני

 המקורהתשובה אות התשובה השאלה 

מלכים א’ ב’ 19שלמה31

מלכים א’ ב’ 19לתת את אבישג השונמית לאודניהו32

שמואל א’ ט’ 4-5שאול ונערו33

שמואל א’ ט’ 4-5חיפשו את האתונות34

דברי הימים ב’ יז’ 16משרי האלפים של המלך יהושפט35

36
הופקד על הנדבות שהביאו לבית 

המקדש בימי חזקיהו
דברי הימים ב’ לא’ 14

יהושע כב’ 19פנחס בן אלעזר הכהן37

38
בניית המזבח בגלילות הירדן על 

ידי שנים וחצי השבטים
יהושע כב’ 19

שמואל ב’ כא’ 10רצפה בת איה39

40
שבעה מבני שאול שנתלו עפ”י 

דרישת הגבעונים
שמואל ב’ כא’ 10
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 המקורהתשובה אות התשובה השאלה 

מלכים ב’ יז’ 26-28מלך אשור41

מלכים ב’ יז’ 26-28בית אל42

יהושע כד’ 32שכם43

יהושע כד’ 32יעקב44

 מלכים א’ כב’ 35אחאב45

 מלכים א’ כב’ 35בן הדד/מלך ארם46

רות ד’ 11בועז47

רות ד’ 11בית לחם48

מלכים ב’ ב’ 9אליהו49

מלכים ב’ ב’ 9וִיהִי נָא פִּי שְׁנַיִם בְּרוּחֲךָ אֵלָי50

חלק שלישי

 המקורהתשובה אות התשובה השאלה 

יונה ד’ 5יונה51

שמואל א’ כו’ 21שאול52

איוב מב’ 11איוב53

יחזקאל כח’ 13מלך צור54

שמואל א’ יג’ 5פלשתים55

ישעיהו ז’ 4אחז מלך יהודה56

הושע יא’ 1הושע57

דברי הימים ב’ לג’ 16מנשה58

ישעיה כז’ 6ישעיה59

מלאכי ג’ 10מלאכי60
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הזוכים בחידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי 
התשע"ד

חידון התנ"ך העולמי לנוער יהודי:

חתן התנ”ך - איתן עמוס, קנדה

סגנית ראשונה - תפילה ברנסון, ישראל

סגן שני - איתמר קאליפא, ישראל

סגן שלישי - תמר ג’ינלי, ישראל

סגן רביעי - ניר קוצר, ישראל

חידון התנ"ך לנוער יהודי בתפוצות: 

חתן התנ”ך - איתן עמוס, קנדה

סגן ראשון - דני פייזר, ארה”ב

סגנית שנייה - קרן פסחה, מקסיקו

סגן שלישי - יואל שוורץ, בלגיה 

הודיה רחל כהן, פנמה
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עברו את החידון מוקדם בכתב:

צופיה פרוידנשטיין, קנדה

ניב קוצר, ישראל

אלישבע פרידמן, ארה”ב

איתמר קאליפא, ישראל

איתן עמוס, קנדה

אשר פינקלשטיין, ארה”ב

תפילה ברנסון, ישראל

מרים מיכל הרסמן, ארגנטינה

דני פייזר, ארה”ב

יואל שוורץ, בלגיה

תמר ג’ינלי, ישראל

יוסף פוקסמן, ברזיל

יוסף נחמד, מקסיקו

שלמה סבוביץ, קנדה

קרן פסחה, מקסיקו

הודיה רחל כהן, פנמה



140


